

اینترنت با کیفیت در راه است

با توسعه اینترنت 5G و فیبر نوری طی ماه‌های آینده
کاربران بهبود محسوسی در کیفیت اینترنت تجربه می‌کنند



رهبر فرزانه انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)
بر حق غنی‌سازی ایران تأکید کردند

حرف آخر

طرح هسته‌ای آمریکا
ضد «مامی توانیم» است

رئیس جمهوری: ایران از حقوق علمی
وهسته‌ای خود عقب‌نشینی نمی‌کند

۸ صاحب‌نظر و فعال سیاسی پاسخ دادند

چرا حفظ چرخه سوخت
قابل چشم‌پوشی نیست؟



اوضاع غزه بدتر از جهنم است

روایت باریکه



مصطفی آرانی

دبیر ایران آنلاین

سه‌شنبه تا جمعه، اتفاقات زیادی در غزه افتاد ولی شاید خوب باشد به جای مرور همه این اختلافات تلخ به سراغ مصاحبه میریانا اسپولجاریک، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) یا جرمی بوئن، سردبیر ارشد بخش خارجی بی‌بی‌سی صهیونی و حامیان آن‌ها را از خدای متعال مسالت بنگاه رسانه‌ای متعلق به بریتانیا که یکی از حامیان

اسرائیل است. گزیده این مصاحبه را بخوانید. بشریت در حال شکست خوردن است، چرا که کشورها به اندازه کافی برای پایان دادن به جنگ، پایان دادن به رنج فلسطینی‌ها و آزادی اسرای اسرائیلی تلاش نمی‌کنند. فلسطینیان از کرامت انسانی محروم هستند. حقوق بشردوستانه بین‌المللی از محتوا تهی شده است. آنچه در غزه اتفاق می‌افتد، فراتر از تمام معیارهای قانونی، اخلاقی و انسانی قابل قبول است. از اسپولجاریک در مورد اظهاراتش در دوماه گذشته مبنی بر اینکه غزه «جهنم روی زمین» است و اینکه آیا اتفاقی افتاده که نظرش را تغییر داده است، پرسیده شد و او گفت: «اوضاع بدتر شده است... ما نمی‌توانیم همچنان نظاره‌گر اتفاقات باشیم. اوضاع از هر

فراتر رفته است. سطح ویرانی، سطح رنج، مهم‌تر از همه، ما شاهد مردمی هستیم که کاملاً از کرامت انسانی محروم هستند. این واقعاً باید وجدان جمعی ما را تکان دهد.» همین شبکه بی‌بی‌سی هم خبر داد که در روز سه‌شنبه، حداقل ۲۷ نفر در بی‌تیراندازی به فلسطینی‌هایی که در یک نقطه توزیع کمک در رفح، در جنوب نوار غزه، منتظر بودند، کشته شدند. ارتش اسرائیل اعلام کرده که پس از مشاهده «افراد مشکوک» در نزدیکی یک محل توزیع کمک، اقدام به تیراندازی کرده است. اسرائیل مسئولیت حادثه مشابهی را که روز یکشنبه، اول ژوئن رخ داد قبول نکرد. در آن حادثه ۳۱ فلسطینی به شهادت رسیده بودند.

رهبر فرزانه انقلاب در پیامی به حجاج بیت‌الله الحرام کردند

دنیای اسلام نیازمند به‌کارگیری درس‌های حج برای توقف فجایع غزه

برافراشتن، اجزای اصلی و همیشگی است. آئین حج، نمونه‌های نمادین این زندگی را در خود گردآورده، و حج‌گزار را با آن آشنا و به آن دعوت می‌کند. این دعوت را باید شنید؛ دل را و چشم ظاهر و باطن را باید گشود؛ باید آموخت و عزم خود را برای به‌کارگیری این درس‌ها استوار داشت. هر کس در حد توان می‌تواند گامی در این راه بردارد؛ و علما و روشنفکران و صاحبان مناصب سیاسی و جایگاه‌های اجتماعی، بیش از دیگران.

دنیای اسلام اکنون بیش از همیشه نیازمند به‌کارگیری این درس‌ها است. اکنون این دومین موسم حجی است که همزمان با فجایع غزه و غرب آسیا برگزار می‌شود. باند صهیونیست جنایتکار حاکم بر فلسطین، با قساوتی بهت‌آور و شقاوت و شرارتی بی‌نظیر، فاجعه غزه را به نقطه باورنکردنی رسانده است. اکنون کودکان فلسطینی، فراتر از بمب و گلوله و موشک، با تشنگی و گرسنگی کشته می‌شوند؛ خانواده‌های داغدار عزیزان و جوانان به پدران و مادران، روزبه‌روز افزایش می‌یابد؛ چه کسی باید در برابر این فاجعه بشری بایستد؟ بی‌شک دولت‌های اسلامی، نخستین مخاطب این تکلیف‌مند معمول به زندگی مطلوب است. آن دولت‌های مسلمان شاید در مسائل گوناگونی دچار اختلاف نظر سیاسی باشند، این نباید آنان را از اتفاق نظر و همکاری در ماجرای سهمگین غزه و دفاع از مظلوم‌ترین مجموعه بشری در جهان امروز باز دارد. دولت‌های مسلمان باید همه راه‌های کمک‌رسانی به رژیم صهیونی را مسدود کنند و دست جنایتکار را از ادامه رفتار شقاوت‌آمیز

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت موسم حج اسامیل، با اشاره به جنایات رژیم صهیونی در غزه، مهم‌ترین وظیفه دولت‌های اسلامی را مانع شدن از ادامه فاجعه بشری در غزه و فشار به آمریکا به عنوان حامی اصلی رژیم صهیونی برای توقف حمایت‌ها دانستند و از ملت‌ها خواستند مطالبه‌گر عمل دولت‌ها به این وظیفه باشند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

والحمد لله رب العالمین و الصلاة والسلام علی خیر خلق الله محمد المصطفی وآله الطّاهین و صحبه المنتخبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین. حج، آرزوی مؤمنان و عید مشتاقان و رزق معنوی سعادت‌مندان است، و اگر با معرفت به عمق رمزالود آن همراه باشد، علاج دردهای عمده افت اسلامی، بلکه همه بشریت است. سفر حج همانند دیگر سفرها نیست که برای تجارت یا گردشگری یا هدف‌های گوناگون دیگر انجام می‌شوند و احیاناً در خلال آن، عبادتی یا کار نیکی هم صورت می‌گیرد؛ سفر حج تمرین هجرت از زندگی معمول به زندگی مطلوب است. زندگی مطلوب، زندگی توحیدی است که در آن، طواف دائم بر گرد محور حق، سعی دائم در میانه قله‌های دشوار، رمی دائم شیطان شریر، و توقف آمیخته با ذکر و ابتهاال، اطعام فقیر زمینیگیر و رهگذر، یکسان دیدن رنگ و نژاد و زبان و جغرافیای انسان‌ها، و در همه حال آماده خدمت بودن و به خدا پناه بردن و پرچم دفاع از حق

معاون اول رئیس‌جمهور: هر مسأله‌ای که مانع رشد اقتصادی شود، مصداق بارز فساد است



فعالیت‌های بخش معدن و صنعت است و باید به ابتکارات و خلاقیت‌ها میدان دهیم، اظهار کرد: ثبت سفارش برای یک شرکت در عرض چند روز انجام می‌شود، اما شرکت دیگر برای ماه‌ها برای ثبت سفارش کالاها منتظر می‌ماند. به گفته عارف، چنین بوروکراسی باید از بین برود، هرچند بخشی از بروز این مسأله به قانونگذار نیز باز می‌گردد به این معنی که عموماً

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه شورای معاونان «سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران» (ایمیدرو)، گفت: دولت چهاردهم به دنبال اجرای راهبرد جایگزینی معدن در اقتصاد کشور، به جای نفت است. به گزارش ایرنا، محمد رضا عارف با اشاره به اینکه شعارهای «توسعه بدون کربن و پلاستیک» از سوی کشورهای توسعه یافته، خیرخواهانه و محیط زیستی نیست، اضافه کرد: همان کسانی که آلودگی‌های وحشتناک محیط زیستی ایجاد کردند، قیم محیط زیست شده‌اند و پس از بهره‌گیری از تمام منابع طبیعی، مباحث گازهای گلخانه‌ای را مطرح می‌کنند تا از توسعه کشورهای متکی به نفت جلوگیری کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه بوروکراسی بزرگ‌ترین مانع

کرد: دولت آمادگی دارد در زمینه صدور مجوزها که یک وسیله نظم دادن به فعالیت‌های اقتصادی است، کمک کند، زیرا برای آغاز کار خاندان مطهر او، و سلام و درود بر حضرت مهدی (عجل‌الله‌ظهوره) و اسلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

سیدعلی خامنه‌ای

۱۴۰۴/۳/۱۹

قوانین باید در چندین صفحه نوشته شوند تا نشانگر اقدامات مثبت و خوب باشد. معاون اول رئیس‌جمهور بخشی از ناترازی‌ها را ناشی از نظام بروکراتیک دانست و ادامه داد: باید از مانع‌تراشی‌ها جلوگیری کرد یا صدور مجوزها مانند مجوزهای محیط زیستی تسهیل شود. عارف با بیان اینکه حکمرانی واحد در بخش معدن وجود ندارد، اضافه

مزایده املاک مازاد بانک سرمایه
(با شرایط نقدی و اقساطی)

بانک سرمایه قصد دارد نسبت به فروش املاک مازاد خود از طریق برگزاری مزایده اقدام نماید. لطفاً جهت مشاهده فهرست این املاک به وبسایت بانک سرمایه به نشانی www.sbank.ir، صفحات این بانک در شبکه‌های اجتماعی به نشانی [@sarmayebankofficial](https://www.sarmayebankofficial)، همچنین سامانه اموال مازاد بانک‌ها به نشانی www.sam-ba.ir و وبسایت www.parsnamaddata.com (پایگاه اطلاع‌رسانی مناقضات کشور - پارس نماد داده‌ها) مراجعه نموده و برای کسب اطلاعات بیش‌تر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۴۲۴۵۱۱۴-۸۴۲۴۵۲۶۷ تماس حاصل فرمایید.

بانک ملت
اصلاحیه آگهی مزایده عمومی
شماره ۱۴۰۴/۴ املاک مازاد بانک ملت
شرکت توسعه بازاریابی و فروش ماه
با وکالت از بانک ملت

جهت مشاهده جزئیات
مزایده اسکن نمایید

www.maadmellat.ir

آگهی فروش املاک
به صورت اقساط با ۳۰ درصد تخفیف ویژه
تعدادی املاک شامل ساختمان، باغ، باغچه، ویلا، آبار تمان و زمین‌های مسکونی، ویلایی، تجاری، اداری، صنعتی، کشاورزی و...
چنانچه خریدار، مبلغ مورد معامله را نقداً و یا حداکثر ظرف مدت ۳ ماه پرداخت نماید از ۳۰ درصد تخفیف برخوردار خواهد شد.
توجه: متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی www.SFDE.ir و یا به نشانی ذیل مراجعه فرمایند:
بزرگراه شهید باکری جنوب قبل از خروجی حکیم غرب، خیابان نیلوفر، نبش نیلوفر ۶ و ۴، پلاک ۲۰/۱، واحد فروش- تلفن: ۴۴۱۰۰۶۹۳-۰۲۱.

رهبر فرزانه انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی^(۵) اعلام کردند

حرف آخر هسته‌ای

طرح هسته‌ای آمریکا، ضد «ما می‌توانیم» است

رهبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی، چهارشنبه هفته گذشته، در اجتماع عظیم و پرشور مردم در حرم مطهر امام خمینی (ره)، با اشاره به تأثیرات محسوس انقلاب اسلامی در تحولات امروز جهان، تأکید کردند: «امام راحل عظیم‌الشأن با تدبیر و عقلانیتی برخاسته از ایمان، اصول استمرار حرکت مقتدرانه و عزتمند انقلاب و کشور را ذیل مفهوم اساسی «استقلال ملی» گنجانید و ایران عزیز در پرتو همین اصول، به پیشرفت، رفاه عمومی، امنیت پایدار، ارتقای بیشتر موقعیت خارجی و آینده روشن خود دست خواهد یافت.»

صنعت هسته‌ای بدون غنی‌سازی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در تبیین مسأله ملی هسته‌ای، برخورداری ایران از چرخه کامل و افتخارآمیز سوخت هسته‌ای را نتیجه باور ملت و دانشمندان جوان به «ما می‌توانیم» خواندند و با اشاره به تأثیرات مهم این صنعت در پیشرفت علوم و صنایع دیگر، طرح هسته‌ای ارائه شده آمریکا را در ضدیت کامل با اصل راهگشایی «ما می‌توانیم» دانستند و تأکید کردند: صنعت عظیم هسته‌ای بدون غنی‌سازی عملاً بی‌فایده است و آمریکا و رژیم صهیونیستی بدانند برای تحقق هدف اصلی خود یعنی جمع‌کردن صنعت هسته‌ای در ایران، هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.»

امام(ره) امید آمریکایی‌ها را به باد داد

ایشان، امام خمینی (ره) را معمار بزرگ نظام رشدیابنده، باثبات و پراقتدار جمهوری اسلامی برشمردند و گفتند: «سی‌وشش سال بعد از رحلت آن مرد عظیم، حضور او و تأثیرات انقلابش در مسائلی مانند افول قدرت‌های بزرگ، شکل‌گیری نظام چندقطبی، نازل شدید جایگاه و نفوذ آمریکا، اوجگیری نفرت از صهیونیزم حتی در اروپا و آمریکا و حرکت بسیاری از ملت‌ها در بهداری و نفی ارزش‌های غربی محسوس است.» رهبر انقلاب با اشاره به غافلگیری دنیای غرب در مقابل «سپح ملت ایران به وسیله یک عالم دینی، پیروزی امام(ره) و ملت با دستان خالی بر رژیم‌تا ن‌دادن مسلح و وابسته پهلوی و جارو شدن بساط حضور آمریکایی‌ها و صهیونیست‌های متفخو و غارتگر از ایران»، گفتند: «غافلگیری دوم غربی‌ها تشکیل نظام جمهوری اسلامی با تدبیر و پیگیری‌های امام بود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری امید آمریکایی‌ها به روی کار آمدن حکومتی سازشکار در ایران و تأمین دوباره منافع نامشروع آنان در کشور، افزودند: «امام(ره) با ابزار صریح خود درباره تشکیل یک نظام اسلامی و دینی در ایران، این امید آمریکایی‌ها را به بیاد داد و توطئه‌های مخرب دشمنان از همین جا آغاز شد.»

توطئه‌های آمریکا علیه ایران

ایشان حجم، تنوع و شدت طرح‌های ویرانگر غربی‌ها بخصوص آمریکا را در قبال انقلاب اسلامی، در تاریخ انقلاب‌های معاصر بی‌سابقه خواندند و گفتند: «تحریکات قومی، مسلح‌کردن گروه‌های ضدانقلاب و چپ، تحریک و پشتیبانی از گرگ خونخواری به نام صدام برای حمله به ایران و ترور اصحاب امام از جمله اقدامات خصمانه دشمنان بود که خط ترور عناصر تأثیرگذار در دهه‌های بعد هم با ترور دانشمندان هسته‌ای ادامه یافت.»

رهبر انقلاب «تحریم‌های همه‌جانبه‌ای که همچنان ادامه دارد، حمله نظامی آمریکا به طیس و حمله به هواپیمای مسافربری ایران بر فراز خلیج فارس» را از دیگر اقدامات خبیثانه دشمنان ملت و انقلاب خواندند و گفتند: «پشت سر همه این توطئه‌ها، دولت‌های مستکبر بویژه آمریکا و رژیم

صهیونیستی و دستگاه‌های جاسوسی مانند سی‌آی‌آی آمریکا، ای‌آی شش انگلیس و موساد رژیم اشغالگر قرار داشته‌اند.»

جمهوری اسلامی مقتدرانه پیش خواهد رفت

ایشان هدف از این اقدامات منحنط و ویرانگر را تضعیف جمهوری اسلامی دانستند و تأکید کردند: «ملت و نظام در مقابل همه این توطئه‌ها طاقت آورده و بیش از هزار توطئه را خنثی کرده‌اند و جمهوری اسلامی نه‌تنها ضعیف نشده بلکه با قدرت به مسیر خود ادامه داده و از این پس نیز مقتدرانه به پیش خواهد رفت.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای غلبه احساسات بر عقلانیت را اقتی بزرگ و عامل اصلی انحراف انقلاب‌ها از جمله انقلاب فرانسه برشمردند و تأکید کردند: «امام راحل عظیم‌الشأن با تدبیر الهی و عقلانیت برخاسته از ایمان به غیب، انقلاب اسلامی را در قبال این نابودکننده حفظ کرد و مصونیت بخشید و اجازه نداد غلبه احساسات بر عقلانیت، انقلاب و حرکت مردم را از مسیر اولیه منحرف کند.»

ایشان ولایت فقیه و استقلال ملی را دو رکن عقلانیت امام خواندند و افزودند: «رکن ولایت فقیه، حافظ جنبه دینی و مانع از انحراف انقلاب برآمده از انگیزه‌ها و انبار ایمانی مردم است و استقلال ملی نیز حاوی بسیاری از اندیشه‌ها و اهداف امام است.»

امام(ره) ما می‌توانیم را زنده کرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تعبیر از استقلال ملی به انزوا و قطع رابطه با دنیا را نادرست و نوعی مغالطه دانستند و افزودند: استقلال ملی یعنی ایران و ملت با ایستادن روی پای خود و بدون تکیه به دیگران، منتظر چراغ سبزی را نگارن چراغ قرمز آمریکا و امثال آن نباشند و با تشخیص خود و بدون توجه به مافقت یا مخالفت قدرت‌ها تصمیم بگیرند و اقدام لازم را انجام دهند.

ایشان در بیان اولین اصل برگرفته از بیانات امام(ره) بزرگوار در زمینه استقلال ملی، اصل «ما می‌توانیم» را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: «بدون غنی‌سازی، برای دفاعی آغاز شد به دشمنی طاغوتی که «ما نمی‌توانیم» را به ملت باورانده بود، امام(ره) اعتماد به نفس و «ما می‌توانیم» را در هويت ملی ایران و در جوانان و سیاستمداران زنده کرد که پیشرفت‌های شگفت‌انگیز در بخش‌های علمی، فناوری، دفاعی، آبادانی و سازندگی کشور مرهون این روحیه و باور است.»

رهبر انقلاب، طراحی‌های بدخواهان برای نفی روحیه «ما می‌توانیم» در ملت ایران را نشانی اهمیت بی‌پدیل این عنصر هویتی دانستند و خاطرنشان کردند: اکنون در همین فقیه هسته‌ای و گفت‌وگوهایی که با وساطت عمان در حال انجام است، طرحی که آمریکایی‌ها ارائه کردند، صددرصد ضد «ما می‌توانیم» است. ایشان اصل «مقاومت» به معنی عمل بر طبق اعتقادات و سرخم نکردن در برابر اراده و تحمیل و زورگویی قدرت‌های بزرگ را مؤلفه‌ای دیگر از استقلال ملی خواندند و با تأکید بر «ارتقای قدرت دفاعی» به عنوان اصلی دیگر گفتند: در ابتدای انقلاب توانایی ما در تولیدات دفاعی بسیار ناچیز- نزدیک به صفر بود ولی با تشویق و تأکید امام(ره)، کار افزایش قدرت دفاعی آغاز شد به دشمنی که امروز ارزیابان قدرت‌های دفاعی دنیا به قرار گرفتن ایران در رتبه اول منطقه در برخی مقولات دفاعی، اذعان و یا از برخی توانایی‌های ایران با وجود تحریم اظهار شگفتی می‌کنند.

تسلیم مقابل آمریکا عقلانیت نیست

اصل تبیین» جزء دیگری از منظومه فکری و عملی امام بزرگوار در تأمین استقلال ملی ایران بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: امام(ره) از ابتدای نهضت در سال ۱۳۴۱ تا آخرین سال عمر خود مسائل مهم را برای مردم تبیین می‌کرد که نوشته‌های ایشان در سال آخر خطاب به مردم، حوزه‌های علمی و دانشگاهیان جزو

بدون غنی‌سازی و امکان تولید سوخت، حتی داشتن ۱۰۰ نیروگاه هسته‌ای به دردی نمی‌خورد؛ چرا که برای تأمین سوخت باید در مقابل آمریکا دست دراز کنیم و آنان ممکن است ده‌ها شرط برای این کار تعیین کنند، همچنان‌که در دهه ۸۰ و برای تأمین سوخت ۲۰ درصد این مسأله تجربه شد

برترین مکتوبات ایشان است. البته تبیین امام(ره) فقط متکی به احساسات نبود بلکه با استدلال، عقل‌ها را نیز قانع می‌کرد و هم‌زمان با دل‌ها و مغزها سخن می‌گفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اصل «استقامت» به معنی رها نکردن و مداومت در پیمودن صراط مستقیم را اصلی دیگر از مفهوم استقلال ملی در نگاه امام برشمردند و افزودند: امام بزرگوار افکار و دل‌های مردم و جوانان را با این اصول آشنا و همراه کرد و هویت انقلاب و استمرار حرکت آن در خط مستقیم را با عقلانیت متکی به این اصول تضمین کرد.

ایشان، مقصود برخی افراد از دعوت به عقلانیت را سرخم کردن و تسلیم شدن مقابل آمریکا و زورگویان دانستند و گفتند: این عقلانیت نیست؛ عقلانیت آن است که امام(ره) توانست با قوی و مقتدر کردن مردم و کشور، ایران را در دنیا آبرومند کند و آیند روشنی را پیش روی مردم قرار دهد که ان‌شاءالله با استمرار حرکت ملی در مسیری که با عقلانیت امام پایه‌گذاری شد، امنیت پایدار، پیشرفت و رفاه عمومی و ارتقای بین‌المللی بیشتری نصیب ملت خواهد شد.

چرا باید صنعت هسته‌ای داشته باشیم؟

رهبر انقلاب بخش دیگری از سخنانشان را به تبیین مسأله ملی هسته‌ای و بیان نکاتی برای آگاهی مردم اختصاص دادند و گفتند: ایران به برکت هوش جوانان و همت دانشمندان پر تلاش خود توانسته از چرخه کامل سوخت هسته‌ای برخوردار شود، در حالی که کشورهای صاحب این توانایی در دنیا کاملاً معدود هستند. ایشان، فواید صنعت هسته‌ای را منحصربه‌تولید برق پاک و ارزان دانستند و افزودند: صنعت هسته‌ای یک صنعت مادر و اصلی است و براساس گزارش‌های متخصصان و دانشمندان که باید به مردم هم ارائه شود، عرصه‌های متنوع علوم پایه و مهندسی همچون فیزیک هسته‌ای، مهندسی انرژی، مهندسی مواد و محیط فناوری‌های دقیق و حساس در تجهیزات پزشکی، هوافضا و حسگرهای دقیق الکترونیک، وابسته یا متأثر از صنعت هسته‌ای است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فواید صنعت هسته‌ای در بخش پزشکی و دارویی برای تشخیص یا درمان بیماری‌های سخت و همچنین تأثیر این صنعت در صنایع مرتبط با کشاورزی و محیط زیست را از دیگر عرصه‌های کاربردی آن برشمردند و گفتند: در صنعت هسته‌ای، غنی‌سازی اورانیوم، نقطه‌ای اساسی و کلیدی است که دشمنان ما هم روی این نقطه دست گذاشته‌اند.

ایشان، در بیان علت بی‌فایده بودن صنعت عظیم هسته‌ای بدون برخورداری از توانایی غنی‌سازی گفتند: بدون غنی‌سازی، برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها باید دست نیاز به سمت دارندگان آن دراز کنیم؛ مانند اینکه به ما بگویند یا وجود برخورداری از نفت، حق احداث پالایشگاه و تولید بنزین ندریبد و باید برای خرید و تأمین بنزین خود، به خواست کشورهای دیگر عمل کنید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بدون غنی‌سازی و امکان تولید سوخت، حتی داشتن ۱۰۰ نیروگاه هسته‌ای به دردی نمی‌خورد؛ چرا که برای تأمین سوخت باید در مقابل آمریکا دست دراز کنیم و آنان ممکن است ده‌ها شرط برای این کار تعیین کنند، همچنان‌که در دهه ۸۰ و برای تأمین سوخت ۲۰ درصد این مسأله تجربه شد. ایشان با اشاره به ماجرای وساطت دو کشور دوست ایران به درخواست رئیس‌جمهور وقت آمریکا برای انتقال بخشی از مواد غنی شده ۳۰۵ درصد در ازای گرفتن سوخت ۲۰ درصد برای تأمین نیاز داخلی گفتند: در آن مقطع، مسئولان مبادله را پذیرفتند و بنده گفتم که طرف مقابل باید سوخت ۲۰ درصد را به بندرعباس منتقل کند و ما پس از آزمایش، مبادله را انجام می‌دهیم، اما وقتی آنان دقت و اصرار ما را دیدند، زیر قول

اگر یک دولت اسلامی به هر شکل و بهانه‌ای چه با عادی‌سازی روابط، چه با بستن راه کمک به مردم فلسطین و چه با توجیه جنایات صهیونیست‌ها

از این رژیم حمایت کند، یقین بدانند که ننگ ابدی بر پیشانی آن خواهد ماند



عکس: سجاد صدقی/ایران

گفتند: این حد از پستی، خباثت، شقاوت و شرارت واقعاً حیرت‌آور است. ایشان، آمریکا را شریک جنایات رژیم صهیونیستی خواندند و افزودند: به همین دلیل است که اصرار داریم آمریکا باید از این منطقه خارج شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تکلیف دولت‌های اسلامی را سنگین خواندند و با تأکید بر اینکه امروز جای ملاحظه، محافظه‌کاری، بی‌طرفی و سکوت نیست، افزودند: اگر یک دولت اسلامی به هر شکل و بهانه‌ای چه با عادی‌سازی روابط، چه با بستن راه کمک به مردم فلسطین و چه با توجیه جنایات صهیونیست‌ها از این رژیم حمایت کند، یقین‌بداند که ننگ ابدی بر پیشانی آن خواهد ماند. رهبر انقلاب اسلامی قویت‌الهی و اخروی همکار با صهیونیست‌ها را بسیار سخت و سنگین دانستند و افزودند: البته در همین دنیا نیز ملت‌ها این خیانت‌ها را فراموش نخواهند کرد؛ ضمن اینکه تکیه به رژیم صهیونیستی برای هیچ دولتی امنیت‌آفرین نیست، زیرا این رژیم به حکم قاطع الهی در حال فروپاشی است و ان‌شاءالله تحقق آن، دیری نخواهد پایید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین روز عرفه را بهار دعا و خشوع و توجه و توسل برشمردند و به ملت به خصوص جوانان توصیه کردند با استفاده حداکثری از فرصت عرفه و قرائت دعای عاشقانه امام حسین(ع) در این روز، دعای ۴۷ صحنه سجاده‌پا را نیز به هر مقدار که توانستند بخوانند و با خدا راز و نیاز کنند.

سیدحسن خمینی:

عزت ما مخدوش نشود

در ابتدای این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در سخنانی، انقلاب اسلامی را مردمی‌ترین انقلاب تاریخ خواند و گفت: «عزت» برای مردم هویت‌ساز است و همواره باید مراقب باشیم که بر مبنای صهیونیستی از غزه گفت: «امروز عزت امام انقلاب، «عزت اسلامی» و «عزت ملی» ما تحت هیچ شرایطی مخدوش نشود.

تولیت‌آستان مطهر امام خمینی، بیداری و مقاومت ناشی از انقلاب اسلامی در لبنان، عراق، یمن و فلسطین را مهم برشمرد و با انتقاد از سکوت برخی کشورها در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: «امروز عزت امام

عزت ما مخدوش نشود. تصور کرده‌اند می‌توانند مانع از بین‌برود چون یک غده سرطانی است.»

خود ززند و سوخت ۲۰ درصد را ندادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته در طول همان زد و خوردهای سیاسی، دانشمندان ما سوخت ۲۰ درصد را در داخل تولید کردند.

مسئولان ضرورت صنعت هسته‌ای را تبیین کنند

رهبر انقلاب، حرف اول و مطالبه آمریکایی‌ها در موضوع هسته‌ای را محرومیت کامل ایران از این صنعت و فواید گوناگون آن برای مردم و همچنین بیکار و مایوس شدن هزاران پژوهشگر و دانشمند جوان هسته‌ای خواندند و گفتند: سردمداران بی‌ادب و گستاخ آمریکا این خواسته را به زبان‌های مختلف تکرار می‌کنند. ایشان واقعیت مطالبات زورگویانه آمریکا را مخالفت با پیشرفت و استغفای ملت ایران دانستند و تأکید کردند: این حقایق را گفتم ملت ایران تا حدودی در جریان قرار بگیرد؛ مسئولان هم باید بیشتر توضیح دهند.

اختیار ملت ایران دست خودش است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه «باسخ ما به باوه‌گویی‌های دولت پسر و صدا و بی‌تدبیر آمریکا معلوم است»، اظهار عجز چند سال قبل یکی از رؤسای جمهوری آمریکا را مبنی بر اینکه «اگر می‌توانستیم پیچ و مهره‌های صنعت هسته‌ای ایران را باز می‌کردم»، یادآوری کردند و افزودند: امروز پیچ و مهره‌های صنعت هسته‌ای ما بسیار محکم‌تر شده است و همچنان‌که آن رئیس‌جمهوری اعتراف کرد که توانست کاری از پیش ببرد، حاکمان امروز صهیونی و آمریکایی هم بدانند که در این مورد هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

ایشان، اولین حرف جمهوری اسلامی به طرف آمریکایی و دیگر مخالفان صنعت هسته‌ای ایران را زیر سؤال بردن مبنای حقوقی ادعاهای آنان دانستند و گفتند: حرف ما به آنان این است که اختیار ملت ایران به دست خودش است. شما چه کاره هستید و از چه موضع حقوقی درخصوص داشتن یا نداشتن غنی‌سازی ما دخالت می‌کنید؟

آمریکا شریک جنایات رژیم صهیونیستی

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان‌شان با اشاره به جنایات حیرت‌انگیز و غیرقابل‌باور رژیم صهیونیستی در غزه که با ایجاد مرکز به عنوان تقسیم غذا مردم را به رگبار می‌بندد،

رئیس‌جمهوری در مراسم سالگرد رحلت امام خمینی^(۵):

از حقوق علمی و هسته‌ای خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم

رئیس‌جمهوری شامگاه سه‌شنبه گذشته در شب سی و ششمین سالگرد رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی، با اشاره به پیام راهبردی امام خمینی (ره) در ایستادگی در برابر ظلم و ستم تصریح کرد: «امام(ره) با شعار «ما می‌توانیم»، مسیر استقلال، عزت و مقاومت را به جامعه هدیه کرد و ملتی را ساخت که در برابر هیچ قدرتی سر تسلیم فرود نمی‌آورد.»

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان با اشاره به جایگاه وصیتنامه امام خمینی (ره) به‌عنوان سندی راهبردی برای امت اسلامی اظهار کرد: امام خمینی (ره) همچنین تأکید می‌کند که راه مستقیم الهی، نه شرفی است و نه غریبی و توصیه می‌نماید که نسل‌های حاضر و آینده، برای برپایی اسلام و حکومت الهی، مراقب نفوذ استعمارگران داخلی و خارجی باشند و نگذارند این انگیزه الهی که رمز پیروزی انقلاب است، تضعیف شود. رئیس‌جمهوری با اشاره به معیارهای دوگانه مدعیان حقوق بشر اظهار کرد: همان کسانی که شعار حقوق انسانی می‌دهند و ما به می‌گویند به سمت عدالت، آزادی و کرامت انسانی حرکت کنید، اما در عین حال ما را از دستیابی به علم، دانش و پیشرفت و صنعت‌هایی مانند انرژی هسته‌ای، بهداشت و درمان، کشاورزی و صنعت بازمی‌دارند. وی تأکید کرد: نمی‌پذیرند که ملت ایران بتواند با تکیه بر توانمندی‌های خود مشکلات را حل کند. توقع دارند همه داشته‌های علمی و فناوریانه کشور برچیده شود، در حالی که هیچ انسان آزاده‌ای زیر بار چنین ظلم و ستمی



نخواهد رفت. پزشکیان گفت: «ما خواستار صلح و امنیت هستیم، ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. آنان که ادعا می‌کنند ایران در پی سلاح‌های گشتار جمعی است، خودشان همان کسانی هستند که با این سلاح‌ها، مسلمانان منطقه را تهدید می‌کنند.» وی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای محروم‌سازی ملت ایران از حقوق مشروع علمی، فناوریانه و هسته‌ای، تصریح کرد: «دشمنان خیال می‌کنند با تهدید و طمع می‌توانند کشورهای اسلامی را از مسیر آگاهی، علم و خلاقیت بازدارند. تصور کرده‌اند می‌توانند مانع حضور علمی ما در منطقه و جهان شوند. اما آنچه بدن باور داریم این است که در هرجایی که خلا علمی و دانشی وجود داشته باشد، ما باید حضور داشته باشیم.»



۴ چهره سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» تشریح کردند

چرا غنی‌سازی هسته‌ای غیرقابل مذاکره است؟

علی عوض‌خواه- روزنامه‌نگار رهبر معظم انقلاب در مراسم ۱۴ خرداد سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)، بخشی از بیانات خود را به تبیین چرایی ضرورت برخورداری ایران از صنعت هسته‌ای، به ویژه بخش غنی‌سازی این صنعت اختصاص دادند. این تبیین چند بخش داشت: اینکه «در صنعت هسته‌ای، غنی‌سازی اورانیوم نقطه‌ای اساسی و کلیدی است»، یا «بی‌قائده بودن صنعت عظیم هسته‌ای بدون برخورداری از توانایی غنی‌سازی»، اینکه «حرف اول و مطالبه آمریکایی‌ها در موضوع هسته‌ای، محرومیت کامل ایران از این صنعت و فواید گوناگون آن برای مردم و همچنین بیکار و مایوس شدن هزاران پژوهشگر و دانشمند جوان هسته‌ای» است و درنهایت، اینکه «طرح هسته‌ای ارائه شده آمریکا در ضدیت کامل با اصل راهگشای «ما می‌توانیم» است»: از تبیین‌های چندوجهی رهبر انقلاب درباره ضرورت برخورداری از حق غنی‌سازی هسته‌ای است. این وجوه مختلف، واقعیت‌هایی را هبردی است که چهره‌های سیاسی ایران نیز بر آن صحنه می‌گذارند. این فعالان سیاسی با یادآوری تجربه‌های تاریخی پیش و پس از انقلاب، مسأله استقلال ملی و حفظ عنصر بازدارندگی و نیز ملزومات یک صنعت هسته‌ای ملی و بومی، برخورداری از حق غنی‌سازی را اصلی غیرقابل خدشه و غیرقابل معامله می‌دانند.

غنی‌سازی خط قرمز استقلال ملی ما است

سخن رهبر انقلاب مبنی بر اینکه «خط قرمز ایران غنی‌سازی است» از منظر ملی، استقلال و منافع ملی، اهمیت راهبردی و چندلایه دارد. نخست اینکه، غنی‌سازی اورانیوم صرفاً یک فناوری پیشرفته نیست، بلکه نماد استقلال علمی، فنی و سیاسی ما است. تجربه تاریخی نشان داد کشورهای غربی از جمله آمریکا، حتی پس از توافق رسمی هم به تعهدات خود پایبند نبوده و سوخت را اکثر تهران را به بهانه‌های سیاسی تأمین نکردند. این بدعهدی‌ها، وابستگی در چنین حوزه‌ای را به تهدید واقعی برای امنیت و منافع کشور تبدیل و برخورداری از حق غنی‌سازی را به امری ضروری تبدیل کرده است.

مخالفت آمریکا با حق غنی‌سازی ایران در حالی است که در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب به نیاز ایران به داشتن ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای معترف بودند. استدلال رهبر انقلاب هم بر همین اساس است که حتی اگر ایران از ۱۰۰ نیروگاه هسته‌ای برخوردار شود، اما سوخت لازم برای آن نیروگاه‌ها را نداشته باشد، عملاً کاربردی نخواهند داشت. بنابراین چرخه غنی‌سازی برای حفظ این صنعت باید باقی بماند. فراموش نباید کرد که فناوری هسته‌ای علاوه بر تأمین انرژی و رادیو داروها، موجب رشد صنایع پیشرفته می‌شود و اقتصاد مقاوم را محقق می‌کند. ضمن اینکه از نظر حقوقی طبق معاهده NPT، ایران حق مسلم بهره‌گیری صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای را دارد و هیچ قدرتی حق ندارد این حق را محدود کند. با فشاری بر غنی‌سازی، بیانگر روحیه «ما می‌توانیم» و خودباوری ملی است؛ همان روحیه‌ای که دشمنان را نگران می‌کند و اجازه نمی‌دهد ملت به اراده دیگر قدرت را وابسته باشد. بنابراین حفظ غنی‌سازی نه تنها خط قرمز فنی، بلکه خط قرمز استقلال ملی و تضمین منافع راهبردی کشور است.

بدون غنی‌سازی وابسته می‌شویم

استدلال رهبر انقلاب درباره حق غنی‌سازی در خاک ایران، کاملاً روشن و منطقی بود. اگر ما حتی صدها راکتور هسته‌ای داشته باشیم، اما توان غنی‌سازی نداشته باشیم، به ناچار برای تأمین سوخت این راکتورها به دیگران وابسته خواهیم شد. در این صورت، آنان می‌توانند برای تأمین سوخت شرایطی تعیین کنند یا حتی ما را از سوخت محروم کنند. در نتیجه این راکتورها عملاً برای ما بی‌فایده خواهند شد. مسأله این است که ایران، تجربه این وابستگی را دارد؛ یعنی زمانی که آمریکایی‌ها و به طور کلی غرب وعده تأمین سوخت ۲۰ درصد را دادند اما به وعده خود عمل نکردند. بنابراین عقل سلیم حکم می‌کند که باید بر حق غنی‌سازی اورانیوم خود پافشاری کنیم. طبق ماده ۴ معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT)، غنی‌سازی اورانیوم حق همه اعضای این معاهده است. بنابراین ادعای آمریکا مبنی بر اینکه نباید به ایران اجازه داده شود، ادعایی باطل و از نظر حقوق بین‌الملل قابل اثبات نیست. صنعت هسته‌ای در ایران با تلاش، فداکاری و دادن شهدای بسیار، بومی شده است. بنابراین این حق قانونی و توانمندی ملی با یک خواست آمریکایا از بین نخواهد رفت. امیدواریم آمریکایی‌ها سر عقل بیایند و از این زیاده‌خواهی‌ها دست بردارند. اگر قرار باشد برای سوخت هسته‌ای وابسته به خارج باشیم، مانند این است که برای تأمین بنزین خودروهای خود کاملاً به خارج وابسته باشیم. این وابستگی، زمینه‌ساز سلطه و فشار بر ملت خواهد شد، زیرا سوختی مانند بنزین یک نیاز جدی است و واردنگان آن می‌توانند شرایطی تعیین و کشور را تحت فشار قرار دهند. در مورد انرژی هسته‌ای نیز اگر توانیم خودمان سوخت را تولید کنیم، محتاج دیگران خواهیم شد و آنان می‌توانند با این احتیاج ما را تحت فشار قرار دهند و طبیعتاً استقلال ما آسیب خواهد دید.

غنی‌سازی؛ پروژه بین نسلی ایران و ضامن صلح

مسأله ضرورت برخورداری ایران از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای و حفظ و صیانت از حق غنی‌سازی، آن هم به شکل واقعی و نه سمبلیک؛ برخلاف آنچه بعضی در خارج یا داخل کشور بیان می‌کنند، محدود به خواست و تصمیم سیاسی ایران نیست.

حرکت ایران به سمت غنی‌سازی امری است که پیش از پیروزی انقلاب آغاز شد و یک پروژه بین نسلی است. بنابراین، این طور نیست که تصور کنیم غنی‌سازی صرفاً خواست امروز ما است و حالا می‌توانیم با حق داریم تصمیم بگیریم آن را متوقف کنیم.

پروژه هسته‌ای ایران در ابتدا دلایل اقتصادی داشت و در گذر زمان دلیل ژئوپلیتیکی هم بر آن افزوده شد.

مقام معظم رهبری بارها درباره مسائل اقتصادی که در پیوند با این فناوری هستند، سخن گفتند. از منظر ژئوپلیتیک؛ فراموش نکنیم که کشورهای متعددی در پیرامون ایران سلاح هسته‌ای دارند که به غیر از روسیه در پیمان NPT نیز عضو نیستند؛ رژیم صهیونیستی هم در این فهرست است که به عنوان جدی‌ترین دشمن ایران صدها کلاهک هسته‌ای دارد.

از سوی دیگر ما در عملیات‌های «وعده صادق» تجربه کردیم که چگونه تقریباً برخی از کشورهای منطقه در راستای خنثی کردن این حملات، به لحاظ لجستیکی و نظامی به اسرائیل کمک کردند. به این ترتیب در خاورمیانه‌ای که متحد استراتژیک نداریم تا در لحظه آخر به نفع ما وارد کارزار شود، چاره‌ای نداریم جز اینکه سیاست بازدارندگی را پیگیری و از خود حفاظت کنیم.

از دیگر سو، آمریکا از بعد پیروزی انقلاب دائماً ایران را تهدید کرده و جمهوری اسلامی ایران را تحت فشار قرار داده و زمینه براندازی را فراهم می‌کند. این سابقه است که می‌گوید تصور پایبندی آمریکا به مصالحه برجام از ابتدا دقیق نبوده است.

آمریکایی‌ها تا زمانی که ایران را به لبی تبدیل نکنند، دست از سرما برنخواهند داشت. بنابراین برای حفاظت از ایران؛ نه تنها ما باید حق غنی‌سازی در داخل خاک خود را حفظ کنیم، بلکه باید اورانیوم غنی‌شده موجود را همچون دستاوردی گرانبها حفاظت کنیم.

کسانی که طرفدار صلح هستند و خواست‌شان دور نگاه داشتن سایه جنگ از سر ایران است، بدانند که خواسته آنان با چیزی جز در دست داشتن ذخایر اورانیوم غنی‌شده محقق نخواهد شد.

غنی‌سازی حق طبیعی ایران است

ایران به‌عنوان یکی از اعضای NPT از حقوق قانونی و طبیعی برای بهره‌مندی از فناوری هسته‌ای، از جمله غنی‌سازی اورانیوم برای مقاصد صلح‌آمیز برخوردار است. این پیمان که به‌منظور جلوگیری از گسترش تسلیحات هسته‌ای و ترویج استفاده صلح‌آمیز از آن تدوین شده، به اعضا اجازه می‌دهد از این فناوری بهره‌مند شوند و سایر اعضا را به همکاری تشویق می‌کند. اما نه تنها این حق در چهارچوب قوانین بین‌المللی پذیرفته شده، بلکه برای پیشرفت علمی و توسعه پایدار هم ضروری است. با وجود این شروط و خواسته‌هایی که از سوی ترامپ مطرح شد، تلاش برای تحمیل فشار و باج‌خواهی از ایران تلقی می‌شود. این فشارها که با تهدید و زیاده‌خواهی همراه است، با روح قوانین بین‌المللی و حقوق برابر کشورها مغایرت دارد.

ایران به‌عنوان کشوری مستقل، به‌هیچ‌وجه زیر بار این زورگویی‌ها نخواهد رفت. ملت ایران برای حفظ استقلال و دفاع از حقوق خود هزینه‌های سنگینی پرداخت؛ از تقدیم شهدا تا تحمل تحریم‌های ظالمانه و فشارهای اقتصادی. این فداکاری‌ها نشان‌دهنده عزم راسخ ملت ایران برای حفظ دستاوردهای ملی و استقلال علمی خود است.

از سوی دیگر، انرژی هسته‌ای کاربردهای گسترده‌ای در پزشکی، کشاورزی، صنعت، تولید انرژی پاک و تحقیقات این فداکاری‌ها نشان‌دهنده عزم راسخ ملت ایران برای حفظ دستاوردهای ملی و استقلال علمی خود است. از سوی دیگر، انرژی هسته‌ای کاربردهای گسترده‌ای در پزشکی، کشاورزی، صنعت، تولید انرژی پاک و تحقیقات این فداکاری‌ها نشان‌دهنده عزم راسخ ملت ایران برای حفظ دستاوردهای ملی و استقلال علمی خود است. از سوی دیگر، انرژی هسته‌ای کاربردهای گسترده‌ای در پزشکی، کشاورزی، صنعت، تولید انرژی پاک و تحقیقات این فداکاری‌ها نشان‌دهنده عزم راسخ ملت ایران برای حفظ دستاوردهای ملی و استقلال علمی خود است. از سوی دیگر، انرژی هسته‌ای کاربردهای گسترده‌ای در پزشکی، کشاورزی، صنعت، تولید انرژی پاک و تحقیقات این فداکاری‌ها نشان‌دهنده عزم راسخ ملت ایران برای حفظ دستاوردهای ملی و استقلال علمی خود است.

ایران بارها تأکید کرد که به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و این امر، نه تنها در دکتترین دفاعی ما جایی ندارد، بلکه با ارزش‌های فرهنگی و دینی ایران نیز مغایر است. ایران فقط به دنبال استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای است و از حق قانونی خود برای غنی‌سازی دفاع می‌کند.

قالیباف در اجلاس مجالس عضو بریکس مطرح کرد

دعوت به تدوین منشور مقابله با تحریم‌های غیرقانونی



تهیه گزارش‌های دوره‌ای توسط مجالس، درباره آسیب‌های تحریم‌ها و ارائه آن به سازمان‌های بین‌المللی و هم‌افزایی اعضای بریکس در این زمینه، می‌تواند جبهه‌ای مؤثر در برابر فشارهای زورمدارانه و افزایش تاب‌آوری اقتصادی مشترک ایجاد کند. گفتنی است دیدار با رئیس مجلس و وزیر کشاورزی برزیل، از برنامه‌های قالیباف در حاشیه این اجلاس بود. رئیس مجلس بعد از ظهر دیروز، بعد از پایان سفر دوره‌ای به آمریکا جنوبی به تهران بازگشت.

نوبن اقتصاد جهانی است و استفاده از این ابزار ظالمانه برای فشار سیاسی و اقتصادی علیه کشورهای مستقل بشدت رو به افزایش است، تأکید کرد: «مقابله با تحریم‌های یکجانبه و اقدامات قهرآمیز غیرقانونی با استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی و مالی کشورهای عضو بریکس و سازوکارهای استفاده از پول ملی و ارزهای دیجیتال و راه‌اندازی پلتفرم‌های بانکی مشترک و ایجاد اجماع حقوقی و سیاسی علیه تحریم‌ها و همکاری تجاری غیردولاری و غیروابسته به نظام‌های غرب‌محور

رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنرانی خود در اجلاس مجالس عضو بریکس که در برزیل برگزار شد، از کشورهای عضو دعوت کرد منشور مقابله با تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه را تدوین کنند. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف با بیان اینکه تحریم‌های یکجانبه، مستقیماً بر معیشت مردم، عدالت اقتصادی و صلح بین‌المللی اثر گذاشته و چالش

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره ۰۴۰۰۳۰۰۱

شرکتی در نظر دارد البسه اداری پرسنل خود شامل ۱،۰۰۰ دست کت و شلوار، ۱۵۰ دست مانتو و شلوار و ۱۵۰ توب مقنعه را از طریق شرکت‌های واجد شرایط تأمین نماید. محل و زمان دریافت اسناد: خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نبش خیابان شهدای ژاندارمری، پلاک ۵۶، طبقه سوم، از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

زمان تحویل پاکت و اعلام پیشنهاد قیمت: حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۷

زمان گشایش پاکت پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ ساعت ۱۱ صبح

متقاضیان دارای شرایط با شماره های ۴۲۶-۰۲۸۰ و ۹۱۴-۲۲۸۱۹۴ تماس حاصل فرمایند.

ایران online

www.ion.ir

با ایران آنلاین، آنلاین باشید

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی

تأیید اول

(مناقصه شماره JPC-۴۰۰۶۳)

موضوع: تأمین LP CONVECTION COIL TYPE HPSSH-II COMPLETE ASSEMBLY WITH SUPPORTS

شرکت پتروشیمی جم (سهایی عام) در نظر دارد تأمین LP CONVECTION COIL TYPE HPSSH-II COMPLETE ASSEMBLY WITH SUPPORTS را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس www.jpccomplex.ir مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ داخلی ۳۵۱ تماس حاصل نمایند.

الف- شرح مختصر کار: تأمین LP CONVECTION COIL TYPE HPSSH-II COMPLETE ASSEMBLY WITH SUPPORTS

ب- مبلغ تقصیم شرکت در مناقصه: ۱۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مواعد زمانی مناقصه:

تاریخ درج آگهی ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ و ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): ۱۴۰۴/۰۴/۰۸

تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ج- برخی نکات مهم: شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش‌نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت ده (مستندات ارزیابی کیفی)

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۵۶۴۴۸۹

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

همراه اول MCI Mobile Communications of Iran

تا تابستون برنامه همینه!

هر روز ۱۰ میلیون جایزه

همراه من

Android

PWA

QR Code

دیپلماسی اجبار از طریق مقاومت کنترل می شود



ابراهیم منتقی

استاد
دانشگاه تهران

سیاست بین الملل بر اساس نشانه‌ها و فضای آنارشیkal مفهوم پیدا می‌کند. در فضای آنارشی، قدرت‌های بزرگ عموماً تلاش می‌کنند تا از سازوکارهای سیاست اجبار و دیپلماسی تهدید برای تحقق اهداف خود استفاده کنند. در چنین شرایطی طبیعی به نظر می‌رسد که واحدهای منطقه‌ای محور اصلی دیپلماسی و سیاست عملی خود را بر اساس مقاومت، حقانیت، مشروعیت بخشی و کنش متقابل بر اساس قواعد مربوط به حقوق بین الملل و پادمان هسته‌ای پیگیری

کنند. الگوی رفتاری آمریکا و تروئیکا اروپایی در ماه‌های گذشته مبتنی بر نشانه‌هایی از تهدیدات پردامنه بوده است. دیپلماسی مسقط و مذاکرات رم نیز نتوانست نقطه تعادلی را در تنظیم مطالبات و تعادل بخشی انتظارات ایالات متحده به وجود آورد. به همین دلیل است که نشانه‌هایی از وقفه دیپلماتیک در روابط ایران و آمریکا به وجود آمده و این امر به گونه‌ای اجتناب ناپذیر مخاطر زیادی را برای ایران، آمریکا و امنیت منطقه‌ای ایجاد خواهد کرد. دیپلماسی هسته‌ای، امر ملی و مقاومت را می‌توان در زمره عناصر در هم تنیده‌ای دانست که هر کشور برای بقا و ارتقای قدرت خود می‌بایست از آن استفاده کند. در فضای موجود سیاست جهانی دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری آمریکا تلاش دارد تا ساختار داخلی و کارگزاران محافظه کار

و تک‌فارساژوکارهای کنش مرحله‌ای و دیپلماسی فریب قرار داشته است. در چنین شرایطی، هرگونه کنش و برداشتی معطوف به پروتکل‌های کسل‌کننده دیپلماتیک هیچ‌گاه نمی‌تواند ضرورت‌های امنیت ملی و نیازهای راهبردی کشورها را تأمین کند. در چنین شرایطی بود که آمریکا انتظارات خود را به گونه مرحله‌ای ارتقا داده و سطح جدیدی از چالش‌های امنیتی را فرآوری ایران به وجود آورده است.

از آنجایی که ایران سیاست کنش دیپلماتیک معطوف به مصالحه را در دستور کار قرار داده، انتظار دارد که زمینه‌برای تحقق برخی از اهداف دیپلماتیک مبتنی بر قالب‌های حقوق بین الملل و قواعد کنش مسالمت‌آمیز متقابل حاصل شود. تحقق این امر نیازمند بهره‌گیری از سازوکارهای شناخت کنش رفتاری قدرت‌های بزرگ در قالب دیپلماسی اجبار است. در این شرایط آمریکا تلاش دارد تا سیاست معطوف به یکجانبه‌گرایی دیپلماتیک را با دیپلماسی اجبار پیوند داده و فشارهای فزاینده‌ای را علیه ایران اعمال کند. ضرورت‌های امر ملی اجاب می‌کند که جمهوری اسلامی سیاست معطوف به دیپلماسی را با نشانه‌هایی از کنش متقابل راهبردی پیوند دهد. در برابر دیپلماسی اجبار صرفاً می‌بایست سازوکارهای کنش متقابل در دستور کار قرار گیرد.

تجربه سیاست بین الملل بیانگر این واقعیت است که اگر واحدهای سیاسی قدرت خود را در فضای بازاندگی ارتقا می‌دادند، در آن شرایط آمریکا نمی‌توانست دیپلماسی اجبار خود را علیه منافع ملی و حقوق فئوارنه جمهوری اسلامی اعمال کند. دیپلماسی اجبار صرفاً از طریق قدرت کنترل می‌شود. هرگونه ابهام درباره اهداف و سیاست‌های نه‌اجمی دونالد ترامپ موقعیت ایران برای دیپلماسی، بازآرندگی، مشارکت راهبردی و حسن نیت برای حل مسالمت‌آمیز چالش ایجاد شده و اختلافات را با دشواری روبه‌رو می‌سازد.

کارشناسان در گفت‌وگو با «ایران» بر اهمیت حفظ استقلال هسته‌ای تأکید کردند

ایران و حق غنی‌سازی
معادله‌ای فراتر از سیاست

بنیادین حاکمیت ملی، صرفاً یک تحول فنی یا صنعتی محسوب نمی‌شود، بلکه بیانگر تثبیت یکی از حقوق ذاتی دولت‌ها در نظام بین الملل است. شماری از اساتید برجسته روابط بین الملل و حقوق بین‌الملل در گفت‌وگو با «ایران»، در تحلیل‌های خود بر این حقیقت تأکید کرده‌اند که موضوع غنی‌سازی، بیش از آنکه یک دعوی فنی باشد، ترجمان حق حاکمیت در عرصه جهانی است.

کشور برای حفظ حاکمیت ملی و دفاع از حق تصمیم‌گیری مستقل درباره آینده‌اش است. همان‌طور که رهبر معظم انقلاب در سخنان اخیر خود تصریح کردند، «دفاع از حق غنی‌سازی، بررسی کنیم، فناوری‌های پیشرفته، بویژه آن پیاپی روشن برای جهانیان که ایران زیر بار دیکته قدرت‌های خارجی نخواهد رفت. در همین راستا دسترسی ایران به فناوری غنی‌سازی اورانیوم، در چهارچوب قواعد حقوق بین الملل و اصول

سیاست خارجی

رضا عدالتی‌پور

خبرنگار

غنی‌سازی؛ مؤلفه‌ای فراتر از فناوری



حیدرعلی سمسودی

استاد روابط بین‌الملل
دانشگاه شهید بهشتی

مسأله غنی‌سازی اورانیوم را می‌توان از منظر نظریه‌های روابط بین الملل به شکلی دقیق‌تر فهم کرد. اگر این موضوع را از زاویه واقع‌گرایی بررسی کنیم، فناوری‌های پیشرفته، بویژه آن دسته که کاربرد دوگانه دارند، بخشی از قدرت راهبردی کشورها محسوب می‌شوند. قدرت‌های بزرگ، همواره در تلاش‌اند با حفظ انحصار در این حوزه‌ها، مانع از دسترسی بازیگران نوظهور به این ظرفیت‌ها شوند. در نقطه مقابل، کشورهایی مانند ایران به عنوان قدرت‌های منطقه‌ای، در پی آن هستند تا با دستیابی به این فناوری‌ها، جایگاه خود را در توازن قدرت جهانی ارتقا دهند. بنابراین، نزاع بر سر غنی‌سازی نه صرفاً یک موضوع فنی، بلکه جلوه‌ای از رقابت ژئوپلیتیک است. در مقابل، رویکرد لیبرال در روابط بین الملل بر منطق هزینه‌فایده و قدرت اقتصادی تمرکز دارد. از این منظر، غنی‌سازی به اندازه بهره‌برداری اقتصادی از فناوری اهمیت ندارد و بسیاری از کشورها ممکن است ترجیح دهند از فناوری‌های حساس صرف‌نظر کنند تا از مزایای اقتصادی دیگر بهره‌مند شوند. آمریکا نیز در چهارچوب همین منطق تلاش کرده ایران را در برابر وعده‌هایی مبهم در حوزه اقتصادی به چشم‌پوشی از غنی‌سازی وادار کند. اما تجربه تاریخی ایران و آمریکا نشان داده است که گفتمان امنیتی‌سازی ایران، همواره بر تصمیم‌گیری‌های واشنگتن سایه انداخته است. حتی در دوران دولت ترامپ که سیاست خارجی خود را بر مبنای منافع و معامله تعریف می‌کرد، هیچ پیشنهاد مشخص و معناداری درباره منافع اقتصادی قابل دسترسی در قبال محدودیت‌های هسته‌ای به ایران ارائه نشد.

بنابراین تا زمانی که رویکرد امنیتی‌سازی ایران در سیاست آمریکا تغییر نکند و تا زمانی که طرف آمریکایی حاضر به ارائه یک راه‌حل اقتصادی قابل اتکا در مقابل برنامه هسته‌ای ایران نشود، این مؤلفه فراتر از یک اختلاف فنی باقی خواهد ماند؛ مؤلفه‌ای که بازتابی از شکاف‌های بنیادین در نظم جهانی معاصر است.

ابزار بازآرندگی



عابد اکبری

پژوهشگر
مسائل راهبردی

تأکید مجدد مقام معظم رهبری بر حق غنی‌سازی، نه صرفاً تأکیدی حقوقی یا فنی، بلکه واکنشی راهبردی به ساختار بین‌المللی‌ای است که در آن، بقا و امنیت هر کشور نه بر مبنای عدالت، بلکه بر اساس توانایی بازآرندگی آن تعریف می‌شود. در جهانی که نهاد ناظر برای تضمین امنیت بازیگران وجود ندارد و قدرت‌های بزرگ از ابزارهای فشار، تحریم و تهدید نظامی برای پیشبرد اهداف خود استفاده می‌کنند، برخورداری از توانمندی‌های مستقل، شرط عقلانیت استراتژیک است.

در چنین فضای، غنی‌سازی نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی برای حفظ حاکمیت ملی و توازن قدرت است. کشوری که زیرساخت‌های هسته‌ای بومی و دانش فنی پیشرفته دارد، در معادلات بین‌المللی با تهدیدات کمتری مواجه است، چرا که طرف‌های مقابل، در محاسبات خود، هزینه‌های هرگونه تقابل را بسیار بالا می‌دانند. حفظ این ظرفیت، حتی در سطح غیرنظامی، نماد استقلال و اختیار تصمیم‌گیری در برابر فشارهای بیرونی است. رهبر انقلاب، با تأکید بر این نکته، درواقع منتفی را پی می‌گیرد که در آن کشورها برای تضمین امنیت خود، ناگزیر به ایجاد نوعی بازآرندگی راهبردی هستند؛ بازآرندگی‌ای که تنها با تکیه بر ظرفیت‌های درونی، از جمله فناوری هسته‌ای، ممکن است. تجربه چند دهه اخیر نیز نشان داده که عقب‌نشینی از چنین توانمندی‌هایی، نه تنها به کاهش فشار نینجامیده، بلکه موجب تشویق بیشتر قدرت‌های متخاصم به طرح خواسته‌های گسترده‌تر شده است.

از این رو، پیام روشن این بیانات آن است که امنیت یک ملت، «قابل واگذاری یا خرید از بیرون نیست؛ بلکه باید بر مبنای توان، عقلانیت و ایستادگی در برابر ساختاری بنا شود که در آن، تنها کشورهای مستقل می‌توانند قواعد بازی را تغییر دهند، نه تابعان بی‌قدرت.

غنی‌سازی اورانیوم؛ هویت ملی



مهدی زاکریان

استاد حقوق بین‌الملل
دانشگاه تهران

تأکید بر غنی‌سازی نه تنها یک موضوع فناورانه یا اقتصادی، بلکه نمادی از مقاومت در برابر تحمیل اراده قدرت‌های خارجی تلقی می‌شود. اگر یک نظام سیاسی بخواهد تداوم یابد، نمی‌تواند در برابر مطالبات فزاینده و روزافزون دیگر کشورها پاسخ مثبت بدهد. پایین آوردن سطح مطالبات ممکن است به جایی برسد که طرف مقابل به خود اجازه دهد ساختار سیاسی کشور را هم به چالش بکشد. لذا ارتقای سطح

مطالبات می‌تواند موجب شود که قدرت‌های خارجی به جای تلاش برای تغییر ساختار سیاسی، وارد گفت‌وگو و مذاکره بر سر حدود و کیفیت فعالیت‌ها شوند. این نگاه از منظر حاکمیتی، به درستی در چهارچوب ملاحظات امنیتی و راهبردی جای می‌گیرد. اما اگر بخواهیم این مسأله را از درجه منافع ملی مورد بررسی قرار دهیم، باید اذعان کرد که یک کشور مستقل، کشوری است که دیگران حق ندارند برای آن تعیین تکلیف کنند. اصل عدم مداخله، اصل برابری دولت‌ها و اصل منع توسل به زور، سه اصل کلیدی در حقوق بین‌الملل هستند که همه کشورها از جمله ایران، ایالات متحده، روسیه، چین و فرانسه باید به آن پایبند باشند.

از این منظر، سخنان رهبری واجد هم‌خوانی جدی با ادبیات روابط بین الملل و اصول حقوقی حاکم بر آن است؛ یعنی اگر این سخنان را بازیگران دیگر بشنوند، از منظر حقوقی و مفهومی قابل درک و حتی همراهی است. نمی‌توان از یک سوابدگیری مانند اسرائیل را از هرگونه نظارت و پیوستن به معاهداتی چون ان‌پی‌تی مستثنا کرد و از سوی دیگر به کشوری چون ایران که عضو رسمی ان‌پی‌تی است، حتی حق برخورداری از چرخه صلح‌آمیز هسته‌ای را نیز نداد.

مطابق مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، همه کشورها، از جمله ایران، موظف به همکاری با نهادهای نظارتی این سازمان هستند. چنانچه درصد غنی‌سازی از سطح متعارف برای مصارف پزشکی، کشاورزی یا تولید برق فراتر رود، بایستی تحت نظارت دقیق پادمان‌های ویژه آژانس قرار گیرد. همکاری تنگاتنگ با آژانس، از حیث حقوقی نه تنها مانهی برای پیشرفت علمی نیست، بلکه تضمین‌کننده حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای نیز محسوب می‌شود. از این زاویه، تکلیف ایران هم روشن است: ذخایر اورانیوم نباید از حد مجاز فراتر رود، غلظت غنی‌سازی نیز باید در حد مصارف صلح‌آمیز باقی بماند، مگر آنکه با شفافیت کامل و هماهنگی با آژانس باشد. این نوع همکاری ویژه نه تنها محدودیت نیست، بلکه فرصتی برای اثبات حسن نیت و پیگیری حقوق مشروع ایران در مجامع بین‌المللی است.

در نهایت، باید یادآور شد که سخنان رهبری اگرچه با هدف حفظ حاکمیت و تداوم ساختار سیاسی ایراد شد، اما به لحاظ محتوایی و شکلی، با اصول حقوق بین‌الملل تطابق کامل دارد. در دنیای امروز، دفاع از غنی‌سازی تنها زمانی مشروعیت جهانی پیدا می‌کند که در برابر چارچوب‌های پذیرفته‌شده جهانی همچون منع تبعیض، برابری دولت‌ها و عدم مداخله صورت گیرد. آنچه ایران باید بیش از هر چیز به جهانیان نشان دهد، این است که استفاده از انرژی هسته‌ای در این کشور، ابزاری برای توسعه، رفاه و پیشرفت است؛ نه تهدید.



آگهی مناقصه عمومی

GT-1404-010

موضوع مناقصه:

اجاره ۴ فرود شاور بک کش با سیستم رانش ASD

نام مناقصه‌گزار: شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس

میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۷۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (هفتصد میلیون ریال) به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی به‌نام (شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس) یا به‌صورت فیش نقدی واریزی به‌حساب سپرده به‌شماره ۲۱۲۴۶۷۱۲۹۰۰۶ نزد بانک صادرات شعبه ممتاز میرداماد کد شعبه ۴۳۲۹ تهیه و تسلیم نمایند.

مدت اجرا پروژه: زمان ارائه شده توسط فروشنده

محل پروژه: بندر شهید رجایی

مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد و نشانی مناقصه‌گزار: واجدین شرایط می‌توانند به‌صورت غیر حضوری با ثبت‌نام در پایگاه اطلاع‌رسانی جامع معاملات شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس، اسناد را دریافت نمایند.

نحوه تحویل اسناد مناقصه: مناقصه‌گزار پس از دریافت اسناد مناقصه، حداکثر براساس جدول زمانی ذیل اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت در بسته و مهر و موم شده، به نشانی مناقصه‌گزار به‌صورت فیزیکی تحویل و رسید دریافت دارند.

شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس (مناقصه‌گزار) در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

جدول زمانی انجام مناقصه	
شروع توزیع اوراق مناقصه	از ساعت: ۸:۰۰ صبح - روز سه‌شنبه: ۱۴۰۴/۰۳/۲۳
پایان توزیع اوراق مناقصه	تا ساعت: ۱۶:۰۰ بعد از ظهر روز پنج‌شنبه: ۱۴۰۴/۰۳/۲۳
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا ساعت: ۱۶:۰۰ بعد از ظهر روز پنج‌شنبه: ۱۴۰۴/۰۳/۲۳
تاریخ بازگشایی پاکت مناقصه	رأس ساعت: ۱۷:۰۰ بعد از ظهر روز شنبه: ۱۴۰۴/۰۳/۲۴

آگهی شناسایی و ارزیابی کیفی

تأمین‌کنندگان

نوبت دوم

یک شرکت دولتی در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی کیفی تأمین‌کنندگان ذیصلاح به‌منظور تهیه، طبخ، توزیع و پذیرایی غذای پرسنل خود، با مشخصات مشروحه زیر اقدام نماید.

- **موضوع:** تهیه، طبخ، توزیع و پذیرایی غذای پرسنل مجتمع معدنی و صنعتی شهدای باقی (تاریگان)
- **مبلغ برآورد:** ۶۵۰۰۰۰۰۰۰۰ (شصت و پنج میلیارد) ریال
- **زمان دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** از روز شنبه ۱۴۰۴/۰۳/۱۷
- **لغایت چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۳/۲۱**
- **مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد:** فیش واریز به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ (یک میلیون) ریال به‌شماره حساب IR۵۹۰۱۰۰۰۴۱۰۰۵۲۳۰۲۳۰۱۵۲ بانک مرکزی خزانه‌داری کل به‌همراه معرفی‌نامه و کارت شناسایی
- **آدرس دریافت اسناد:** تهران، اتوبان حکیم (غرب به شرق)، بلوار آزادگان، انتهای خیابان ۲۴ غربی، مجتمع فرهنگی ورزشی آفتاب، طبقه سوم پارکینگ طبقاتی - تلفن: ۰۲۱-۸۲۰۶۵۵۰۱
- **امور قراردادی:** داخلی ۴۳۵
- **آخرین مهلت تکمیل و عودت اسناد ارزیابی کیفی:** ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴

۸۳۱-۱۹۴۳۹۷۴



آگهی فراخوان (تجدید) مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه) نوبت دوم

شرکت خدمات هوایی پست و مخابرات (پیام) در نظر دارد، احداث شبکه ۲۰ کیلوولت دو مدار در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه) و براساس قانون برگزاری مناقصات مصوب سال ۱۳۸۳ به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

برآورد اولیه: براساس فهرست بهای ابنیه و توزیع نیرو سال ۱۴۰۴ برابر ۵۲،۶۴۳،۷۵۷،۷۳۸ ریال (پنجاه و دو میلیارد و ششصد و چهل و سه میلیون و هفتصد و پنجاه و هفت هزار و هفتصد و سی و هشت ریال) می‌باشد.

تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۲،۶۳۳،۰۰۰،۰۰۰ ریال (دو میلیارد و ششصد و سی و سه میلیون ریال) مطابق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی یا واریز نقدی

مهلت و نحوه خرید اسناد: از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ الی ۱۴۰۴/۰۳/۲۳

محل دریافت اسناد: از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir

مهلت تحویل پیشنهادات: تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

محل تحویل پیشنهادات: از طریق پارگذاری در سامانه مذکور

زمان بازگشایی پاکت: ساعت ۰۹:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰

*** اطلاعات تکمیلی و داشتن مجوزهای لازم که در اسناد مناقصه لحاظ گردیده الزامی است.**

*** جهت اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۶۳۳۱۷۱۲۴۴-۴۲۳ امور قراردادهای تماس حاصل نمایید.**

۱۹۴۲۸۷۹



آگهی برگزاری مزایده عمومی شرکت ایران خودرو

اقدام ضایعاتی غیر تولیدی شرکت ایسیکو شماره: ۴۰-۱۰

شرکت ایران خودرو در نظر دارد به نمایندگی از شرکت ایسیکو اقدام ضایعاتی غیرتولیدی آن شرکت را از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند.

مزایده اقدام ضایعاتی غیر تولیدی شرکت ایسیکو ۴۰-۱:

۱- انواع بشکه ۲۰۵ لیتری پلاستیکی ۰۲- لوازم داغی تاسیساتی (انواع چرخ‌گاری) ۰۳- مخازن پلاستیکی ماسه و نمک ۰۴- پالت، گالن و ظروف پلاستیکی (درب و پنجره UPVC) ۰۵- شیشه ضایعاتی با نوار و بدون نوار ۰۶- آهن آلات ضایعاتی ۰۷- پالت، گالن و ظروف پلاستیکی (انواع سبد گالیه‌فلت پالت- سبد بخاری ۰- پالت دیسک و توبی- پالت سینی پوش)

زمان برگزاری مزایده:

مقتضایان می‌توانند جهت بازدید از اقلام، خرید اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت طی روزهای دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ لغایت پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۳ (به غیر از ایام تعطیلی رسمی) از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۵:۰۰ به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس جهت بازدید از اقلام:

تهران، کیلومتر ۱۴ جاده قدیم کرج، درب شماره ۱۰ ایران خودرو، اداره دریافت، نگهداشت و تحویل اقلام ضایعات غیر تولیدی؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۴۸۲۱۷۴۲۴ (آقای فاطمی) تماس حاصل فرمایید.

آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده:

تهران، کیلومتر ۱۴ اتوبان تهران - کرج، به سمت پیکان‌شهر (شهرک آزاد شهر)، خیابان هشتم غربی، انتهای بلوار گیاه شناسی، درب ۲ سایت مزایده ایران خودرو؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های: ۴۴۷۹۶۹۵۶-۴۴۷۹۶۹۴۸ (آقای نوری) تماس حاصل فرمایید.

مبلغ و نحوه واریز وجه تضمین شرکت در مزایده:

• مبلغ تضمین شرکت در مزایده جهت اقدام ضایعاتی طبق مبالغ اعلام شده در فرم پیشنهاد قیمت به‌صورت فیش واریزی بایستی صورت پذیرد.

• شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و مزایده‌گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد. ضمناً مشروح شرایط در اسناد مزایده به‌طور کامل درج خواهد گردید.

• شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ به دقت مطالعه و با ورود اطلاعات صحیح، امضا نموده و به‌همراه کپی شناسنامه و کارت ملی در پاکت‌های در بسته به متصدی مزایده، تحویل نمایند.

• کلیه وجوه دریافتی از بابت فروش اقلام موضوع مزایده به‌صورت نقدی می‌باشد و هرگونه مالیات، عوارض و حقوق دولتی طبق مقررات و قوانین و همچنین هزینه آگهی و کارشناسی مزایده به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.

جهت اخذ اطلاعات تکمیلی به نشانی اینترنتی ذیل مراجعه فرمایید.

Auction.ikco.ir --- www.ikco.ir



مزایده فروشی اموال مازاد منقول

مدیریت شعب استان البرز- شماره ۱۴۰۴/۳

بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان البرز در نظر دارد نسبت به فروش اموال و تجهیزات مازاد به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

مقتضایان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ از ساعت ۸ الی ۱۳ به آدرس کرج چهارراه طالقانی بانک صادرات مدیریت شعب استان البرز طبقه پنجم دایره تدارکات و ساختمان مراجعه نموده و در صورت نیاز با شماره تلفن ۰۲۶-۳۲۲۲۲۰۱۶ تماس حاصل نمایند.

ردیف	شرح کالا	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	۱۰٪ مالیات بر ارزش افزوده (ریال)	قیمت نهایی (ریال)
۱	تجهیزات مستعمل و ضایعات	۵۱۷،۸۰۰،۰۰۰	۵۱،۷۸۰،۰۰۰	۵۶۹،۵۸۰،۰۰۰
۲	کاغذ باطله (نیاز به امحاء دارد)	۱،۱۲۵،۰۰۰،۰۰۰	۱۱۲،۵۰۰،۰۰۰	۱،۲۳۷،۵۰۰،۰۰۰
۳	تجهیزات مستعمل کامپیوتری	۱۶۲،۰۰۰،۰۰۰	۱۶،۲۰۰،۰۰۰	۱۷۸،۲۰۰،۰۰۰

توضیحات:

۱- **آخرین مهلت فروش اسناد مزایده** تا ساعت ۱۳ روز ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ می‌باشد. (واریز مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۲۴۹۵۳۳۹۰۰۵ بانک صادرات)

۲- پرداخت کلیه هزینه‌های مورد مزایده از قبیل هزینه‌های کارشناسی، هزینه درج آگهی و ... به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.

۳- سپرده تودیی شرکت در مزایده به میزان ۱۰٪ ارزش کالا و تجهیزات می‌باشد که به‌صورت چک بانکی در وجه بانک صادرات ایران یا واریز وجه نقد به‌شماره حساب مندرج در بند ۱ و ارائه رسید آن جهت شرکت در مزایده الزامی است.

۴- بانک در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مزایده مجاز می‌باشد.

۵- **آخرین مهلت تحویل اسناد شرکت در مزایده** تا ساعت ۱۳ روز ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ به نشانی کرج چهارراه طالقانی بانک صادرات مدیریت شعب استان البرز طبقه چهارم دایره دبیرخانه و روابط عمومی در قبال اخذ رسید خواهد بود.

آسیای مرکزی با منابع عظیم انرژی و نداشتن دسترسی به آبهای آزاد نیازمند مسیرهای جدید ترانزیت است

ایران، دروازه نوین انرژی اوراسیا

گزارش تحلیلی

در گزارش تحلیلی که مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران به تازگی منتشر کرده، بر اهمیت فعال‌سازی کریدور انرژی شمال-جنوب تأکید شده است. چرا که در میانه رقابت چین، روسیه، اتحادیه اروپا و آمریکا برای تسلط بر مسیرهای ترانزیت انرژی در کشورهای همسایه و نزدیک مرزهای شمالی کشور (آسیای مرکزی)، ایران در موقعیتی استراتژیک قرار گرفته که می‌تواند در صورت اصلاح زیرساختی و فعال شدن دیپلماسی انرژی، از بازیگران اصلی ترانزیت انرژی در منطقه شود، هدفی که در برنامه هفتم توسعه نیز به آن تصریح شده است.

در گزارش تحلیلی مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران با عنوان «آسیب‌شناسی کریدور انرژی شمال-جنوب»، وضعیت جغرافیای سیاسی و فنی و اقتصادی این مسیر با تمرکز بر روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر بررسی شده است. این گزارش می‌گوید که منطقه آسیای مرکزی به دلیل موقعیت جغرافیایی، ذخایر عظیم انرژی و فقدان دسترسی به آب‌های آزاد، به شدت به مسیرهای ترانزیت از جمله مسیر ایران وابسته است. ایران به دلیل مرز مشترک با ترکمنستان، آذربایجان و ارمنستان و همچنین به واسطه دسترسی به خلیج فارس و دریای خزر، در موقعیت منحصربه‌فردی قرار دارد تا به هاب انرژی منطقه تبدیل شود. گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، به تغییر آرایش انرژی چین، نقش آفرینی ترکیه و رقابت فزاینده اتحادیه اروپا، چین، روسیه و حتی آمریکا در کنترل زیرساخت‌های انتقال انرژی پرداخته و جایگاه ایران را در این بازی پیچیده تحلیل کرده است.

چرا ایران می‌تواند هاب شمال و جنوب شود؟
گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی

ایران می‌گوید: قرارگیری ایران در یکی از مهم‌ترین نقاط تولید انرژی در جهان، موجب شده که اقدام برای هرگونه برنامه‌ریزی و تدوین استراتژی جدید برای مسیر کلی کشور و مشخصاً بخش انرژی بدون شناخت نسبت به حوزه انرژی به عنوان سطحی از مرور روندهای عرضه و تقاضای انرژی در سطح جهان و منطقه، مطالعه بازار بخش انرژی کشورهای هم‌جوار ایران در دستور کار قرار گرفت. کشورهای آسیای میانه با داشتن جمعیتی بالغ بر ۷۶ میلیون نفر براساس داده‌های بانک جهانی، دارای تولید ناخالص ملی ۳۰۰ میلیارد دلاری (اسمی) و یک تریلیون دلاری (بر اساس شاخص توسعه) است. مساحت این منطقه حدود ۴ میلیون کیلومتر مربع است. قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ترکمنستان کشورهای این منطقه را تشکیل می‌دهند.

منطقه کاسپین و کشورهای آن زندانی جغرافیا هستند. دور بودن این منطقه از بازارهای جهانی و فقدان زیرساخت‌های مورد نیاز برای رساندن منابع انرژی به بازار مصرف، به کاهش تقاضای جهانی انرژی از منطقه در مقاطع مختلف توسط نهادهای خصوصی و دولتی کمک کرده است. این امر منجر به وابستگی زیادی به کشورهای ترانزیت انرژی، از جمله روسیه شده است که بر ژئوپلیتیک منطقه تأثیر می‌گذارد. ایران به عنوان دومین کشور دارای ظرفیت ترانزیت و جایگزین برای روسیه، می‌تواند توجه دولت‌های منطقه را بر ۱/۳ میلیارد دلار بوده که از این بین قابل اطمینان و جایگزین برای ترانزیت کالا و انرژی باشد. ایران دارای مقرون به صرفه‌ترین مسیر برای ساخت خطوط لوله نفت و گاز برای انتقال نفت و گاز از قفقاز و آسیای مرکزی به بازارهای انرژی در جهان است.

ایران هزار و ۵۵۰ کیلومتر مرز زمینی با ترکمنستان، آذربایجان و ارمنستان دارد

خط ساحلی آن ۶۵۰ کیلومتر است. بنابراین، ایران از موقعیت ژئوپلیتیکی ویژه‌ای برخوردار است که برای کمک به حل مشکلات صادراتی که این کشورها با آن مواجه هستند، بی‌رقیب است. علاوه بر این، ایران از نظریه روابط دیرینه قومی، مذهبی و فرهنگی با جمهوری‌های آسیای مرکزی و قفقاز و داشتن تجربیات ارزنده در زمینه‌های مختلف صنعت نفت، نقش بسزایی در ارتباط با کشورهای مختلف منطقه دارد.

از سوی دیگر، با کاهش نقش روسیه پس از جنگ اوکراین و تلاش اتحادیه اروپا برای کاهش وابستگی به گاز روسیه، کشورهایی چون آذربایجان و ترکمنستان به دنبال مسیرهای جایگزین برای صادرات انرژی خود هستند. در این میان، مسیر ایران می‌تواند گزینه‌ای کم‌هزینه و باصرفه باشد، البته اگر ایران بتواند موانع فنی و سیاسی پیش رو را از میان بردارد؛ موضوعی که مورد حمایت کشورهای اروپایی نیز هست.

وضعیت فعلی مبادلات ایران و کشورهای آسیای مرکزی

این گزارش تحلیلی می‌گوید: اقتصاد ایران و آسیای مرکزی از توان هم افزایی و مکملی برخوردار است. به‌طوری‌که ایران می‌تواند مواد خام و طبیعی را از این منطقه تهیه کرده و با استفاده از ظرفیت‌های پردازشی خود به کالاهای با ارزش افزوده بیشتر تبدیل کند.

بنابر داده‌های گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران، در حال حاضر حجم مبادلات بین ایران و آسیای مرکزی بالغ بر ۱۳ میلیارد دلار بوده که از این بین ازبکستان و ترکمنستان با ۲۹ درصد بیشترین سهم و سایر کشورهای به ترتیب قزاقستان با ۲۷ درصد، تاجیکستان با ۸ درصد و قرقیزستان با ۶ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

ایران علاوه بر کریدور ترانزیتی شمال-جنوب باید استراتژی متنجمی برای کریدور انرژی شمال-جنوب، ترانزیت و سوآپ انرژی



اقتصاد ایران و آسیای مرکزی از توان هم افزایی و مکملی برخوردار است.

به‌طوری‌که ایران می‌تواند مواد خام و طبیعی را از این منطقه تهیه کرده و با استفاده از ظرفیت‌های پردازشی خود به کالاهای با ارزش افزوده بیشتر تبدیل کند

داشته باشد تا از ویژگی نزدیکی به کشورهای آسیای مرکزی و همچنان قابلیت شمال-جنوبی و شرقی-غربی بودنش استفاده کند.

اولویت‌ها و مزایای دالان شمال-جنوب

این گزارش به مزیت‌ها و اولویت‌های ایران در ایجاد دالان شمال-جنوب می‌پردازد و اشاره می‌کند که با توجه به تحریم‌های گازی اتحادیه اروپا علیه روسیه، این کشور مازاد صادرات گازی ۲۰ تا ۲۵ میلیارد مترمکعبی دارد که می‌تواند از طریق واردات و ترانزیت به ایران منتقل شود. این واردات به میزان ۱۰ میلیارد مترمکعب از شرق دریای خزر قابل انجام است.

همچنین، کشورهای پاکستان، عراق و عمان به عنوان بازارهای هدف برای صادرات گاز ایران معرفی شده‌اند. پاکستان زیرساخت‌های لازم برای واردات LNG را دارد و امکان صادرات گاز طبیعی از طریق خطوط لوله به عمان و صادرات مجدد آن به شکل LNG به پاکستان نیز وجود دارد که فرصتی برای همکاری اقتصادی چند جانبه محسوب می‌شود.

پیشنهادهات: تقویت بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری

پیشنهاد‌های سیاستی گزارش تحلیلی مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران، بر لزوم تدوین راهبردهای هماهنگ انرژی، ارتقای زیرساخت‌های ترانزیتی، دیپلماسی فعال منطقه‌ای و پیوستن به ائتلاف‌های اقتصادی منطقه‌ای چون شانگهای و بریکس برای ارتقای جایگاه ایران در عادلالت آینده انرژی تأکید دارد.

این گزارش تأکید دارد که مانند تمامی



طرح‌های کریدوری، دالان شمال-جنوب به سرمایه‌گذاری گسترده نیاز دارد. ارائه یک برنامه جامع، واضح و عملی برای متقاعد کردن بخش خصوصی در دالان استراتژیک شمال-جنوب ضروری است. گزارش مذکور برای تبیین این نوع سیاست، به طرح کشورهای جی هفت به رهبری آمریکا برای مشارکت بخش خصوصی در کلان پروژه B7W که آنها این را یک ابتکار جدید با نام بازناسی جهان بهتر مطرح کردند. این طرح قرار است حدود ۴۰ تریلیون دلار آن هم اغلب از بخش خصوصی به پروژه‌های زیرساختی و حیاتی اختصاص دهد.

گسترش فرآیند مبادله گاز و نفت؛ تقویت ضرورت دالان شمال-جنوب

چندین عضو این کریدور مثل روسیه، ایران، آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان از مخازن بزرگ نفت و گاز برخوردار هستند. اما کشور هند که به عنوان مقصد نهایی جنوبی این کریدور خواهد بود به شدت محتاج به انرژی است. در این چهارچوب، تعمیق همکاری‌های منطقه‌ای در مبادله گاز گامی حیاتی در اجرای کامل این کریدور خواهد بود.

بندر چابهار؛ دروازه کریدور شمال-جنوب

باید یادآور شد که دستاورد نهایی اتصال هند به روسیه و بالفعل شدن گسترده این کریدور از طریق بندر چابهار است.

توسعه بنادر ایران در سواحل دریای خزر و سرمایه‌گذاری در شبکه ریلی کشور، از دیگر برنامه‌های ضروری برای ایجاد دالان شمال جنوب است که امکان دسترسی روسیه، هند و آسیای مرکزی را به مدیترانه از طریق ایران فراهم می‌کند.



بازارهای مالی

پس از مجادله ترامپ و ماسک رخ داد

سقوط بیت‌کوین و افت ارزش رمزارزها

به دنبال بالا گرفتن تنش‌ها بین دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا و ایلان ماسک مالک تسلا و شبکه اجتماعی ایکس، بازارهای مالی و رمزارزها در یک روز (عصر پنجشنبه تا عصر جمعه) با نوسانات و ریزش‌های سنگینی روبه‌رو شدند. انتشار ادعاهای جنجالی ایلان ماسک درباره ارتباط ترامپ با پرونده‌های ایستین، علاوه بر سقوط ارزش سهام تسلا، بر بازار کریپتو موثر بیت‌کوین و میم‌کوین‌ها سایه انداخت. تنش اخیر از اختلاف نظر ایلان ماسک با لایحه مالیاتی ترامپ آغاز شد. ترامپ لایحه جدیدش را یک لایحه بزرگ و زیبا عنوان کرده بود؛ اما ماسک آن را رسوایی نفرت‌انگیز توصیف کرده بود.

ماسک سپس با انتشار ادعایی جنجالی مبنی بر وجود نام ترامپ در پرونده‌های محرمانه جفری ایستین، آتش این اختلافات را شعله‌ورتر کرد. این ادعا، حتی اگر هنوز اثبات نشده باشد، به سرعت فضای رسانه‌ای و سیاسی را با التهاب روبه‌رو کرد و اثر روانی شدیدی بر بازارها گذاشت.

سقوط بیت‌کوین و لیکوئید شدن موقعیت‌ها

اما از سریع‌ترین اثرات این تنش، واکنش تند بازار رمزارزها بود. طبق آمار CoinMarketCap، بیت‌کوین بیش از ۲ درصد افت کرد و در آستانه سقوط به کانال ۹۰ هزار دلاری قرار گرفت، هرچند به زیر ۱۰۰ هزار دلار نرسید. این افت ناگهانی موجب لیکوئید شدن بیش از ۳۴۱ میلیون دلار از موقعیت‌های خرید یا همان long positions شد که این رقم نشان‌دهنده ترس و هراس سرمایه‌گذاران و اثر روانی شدیدی این بحران بر بازار کریپتو بود. اما نوسانات در بازارهای مالی به همین جا ختم نشد، سهام تسلا هم با سقوط ۱۴ درصدی روبه‌رو شد.

افت ۵ درصدی میم‌کوین‌ها؛ بازنده‌های اصلی

رمزارزهای میم‌کوین (رمزارزهایی که براساس شوخی‌ها، طنزها، تصاویر یا اتفاقات اینترنتی محبوب ساخته می‌شوند و اغلب پشتوانه فنی یا هدف مشخصی ندارند و در واقع، محبوبیت آنها ناشی از موج‌های رسانه‌ای، پیست‌ها در شبکه‌های اجتماعی توسط افراد مشهور یا کمپین‌های اینترنتی است.) که اغلب تحت تأثیر احساسات بازار و چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای قرار دارند، در پی این دعوای با کاهش قیمت قابل توجهی روبه‌رو شدند. توکن TRUMP در یک روز ۱۰ درصد سقوط کرد و دوچ کوین و شیبا اینو نیز به ترتیب ۳ و ۲ درصد افت کردند و ارزش کل بازار میم‌کوین‌ها حدود ۵ درصد کاهش یافت. تحلیلگران بازار کریپتو معتقدند که جو منفی ناشی از دعوای ترامپ و ماسک و نگرانی‌های سیاسی موجب خروج سرمایه‌گذاران کوتاه‌مدت شده است و فعالان بازار و استراتژیست‌های بازار مالی هشدار داده‌اند که تهدید ترامپ مبنی بر لغو قراردادهای دولتی با ماسک می‌تواند تأثیر دومینویی بر صنایع فناوری و حتی بازار سهام داشته باشد. در فضای رسانه‌ای نیز همچنان بحث‌ها داغ است و بازار رمزارزها پروژه‌های بیت‌کوین و میم‌کوین‌ها، در وضعیت شکننده‌ای به سر می‌برند؛ بنابراین، به نظر می‌رسد آتش این بحران هنوز خاموش نشده و سرمایه‌گذاران باید با احتیاط بیشتری وارد بازار شوند.

بحران اقتصادی و رسانه‌ای

دعوای ترامپ و ماسک، فراتر از یک جنگ لفظی به یک بحران اقتصادی و رسانه‌ای تمام‌عیار تبدیل شده است. سقوط بیت‌کوین، لیکوئید شدن پوزیشن‌ها، افت تسلا و کاهش ارزش میم‌کوین‌ها تنها بخشی از آثار آن است. این بحران نشان داد که سیاست و فناوری چقدر می‌توانند به‌طور مستقیم بر بازار رمزارزها تأثیر بگذارند و سرمایه‌گذاران باید همچنان با دیدی محتاطانه به این تحولات نگاه کنند.

آگهی پذیرهنویسی افزایش سرمایه شرکت بیمه ایران – معین (سهامی عام)

ثبت‌شده به شماره ۲۰۵۷ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۳۶۹۷۰



بیمه ایران معین

به اطلاع می‌رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت بیمه ایران - معین سهامی عام، مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ و مجوز شماره ۰۴۴/۱۲۸۲۹۱۹۰۰۰۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ سازمان بورس و اوراق بهادار، مقرر گردید سرمایه شرکت از طریق صدور سهام جدید از مبلغ ۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، ۲۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، متنقسم به تعداد سهام ۲۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم ۱,۰۰۰ ریالی به شرح زیر افزایش یابد:

- ۱- سرمایه فعلی شرکت:** ۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۲- مبلغ افزایش سرمایه:** ۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۳- مبلغ سرمایه پس از افزایش:** ۲۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۴- ارزش اسمی هر سهم:** ۱,۰۰۰ ریال
- ۵- تعداد سهام عرضه شده:** تعداد سهام قابل پذیرهنویسی ۲,۷۶۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم
- ۶- نوع سهم:** عادی با نام
- ۷- محل افزایش سرمایه:** افزایش سرمایه شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهد شد:
۲,۷۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از محل مطالبات و آورده نقدی
۲,۷۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از محل اندوخته سرمایه ای
- ۸- موضوع افزایش سرمایه:** اصلاح ساختار مالی، افزایش ظرفیت نگهداری مجاز، افزایش سهم از بازار اتکایی و افزایش حوزه عمل در سرمایه‌گذاری منابع
- ۹- به هر صاحب سهم، در ازای هر ۱۰۰ سهم متعلقه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ تعداد ۶۲ حق تقدم خرید سهم جدید و تعداد ۲۱ سهام جایزه تعلق می‌گیرد. بدیهی است تعداد**

نکات مهم:

- با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، این افزایش سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت‌ها به ثبت خواهد رسید.
- تذکر:** با توجه به ثبت افزایش سرمایه شرکت تا تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه به دارندگان حق تقدم سود تعلق خواهد گرفت.
- مسؤولیت صحت و قابلیت انکای اطلاعات آگهی پذیرهنویسی بر عهده ناشر است.
- ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسؤول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر

سلماس تهران – کد ۶۵۰۳۷۲ سهامدارانی که به موجب گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید مندرج در سامانه یاد شده، دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می‌باشند، باید ظرف مهلت مقرر اعلام موافقت خود را با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه ارتباطی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام نمایند.

تذکر: عدم اعلام موافقت با تبدیل مطالبات از طریق سامانه یاد شده، به منزله عدم استفاده از حق تقدم است. در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می‌توانند در مهلت تعیین شده برای پذیرهنویسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معامله مکرر حق تقدم خرید سهام شرکت، خریداران نهایی باید قبل از پایان مهلت پذیرهنویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید به‌شرح بند ۱۲ اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت.

۱۵- حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده‌اند و همچنین پاره سهم‌های ایجاد شده، توسط شرکت از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه‌ها و کارمزد متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد.

شده می‌تواند با پشتیبانی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به شماره تلفن ۱۵۶۹ تماس حاصل نمایند. سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در بورس اوراق بهادار تهران را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر، می‌توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس <https://www.bimc.ir> مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۱۰۸۰۷۱ داخلی ۷۰۴ تماس حاصل نمایند.

- گزارش توجیهی هیات‌مدیره درخصوص افزایش سرمایه، گزارش بازررس قانونی در این خصوص و همچنین بیانیه ثبت سهام جدید در سایت اینترنتی شرکت به آدرس <https://www.bimc.ir> و سیستم جامع اطلاع‌رسانی ناشران به آدرس www.Codal.ir در دسترس می‌باشد.

هیات مدیره شرکت بیمه ایران –معین (سهامی عام)

قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن‌ها باشد، متضرر گردیده‌اند. - ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی درمورد شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.

- راهنمای کاربری "درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه" از طریق آدرس <https://ddn.csdiran.ir> در دسترس سهامداران محترم می‌باشد. همچنین سهامداران محترم جهت هرگونه پرسش در رابطه با سامانه یاد

خبر

ایران به بانک توسعه نوین بریکس می پیوندد

محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی کشورمان پس از نشست رؤسای بانک مرکزی و وزرای اقتصاد سازمان همکاری شانگهای در شهر پکن، با دیلما روسف رئیس بانک توسعه نوین بریکس دیدار و درباره افزایش تعاملات پولی و بانکی با کشورهای عضو گروه بریکس به رایزنی پرداخت. خاتم روسف نیز در این دیدار از ارائه نظر مثبت خود در جلسات تصمیم گیری گروه بریکس درقبال پیوستن جمهوری اسلامی ایران در بانک توسعه نوین بریکس خبر داد.

فرزین و روسف در این دیدار که در شانگهای چین برگزار شد با تأکید بر نقش بانک توسعه نوین بریکس در پیشبرد اهداف کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای نوظهور، با تأکید به تصویب ایجاد بانک توسعه شانگهای توسط کشورهای عضو گروه سازمان همکاری شانگهای بر نقش و عضویت ایران در نهادهای بین المللی و منطقه ای نظیر صندوق بین المللی پول، گروه بانک جهانی، بانک توسعه اسلامی و بانک توسعه زیرساخت آسیا اشاره کرد.

رئیس کل بانک مرکزی کشورمان با اشاره به عملکرد مطلوب اقتصادی ایران در سال های اخیر، به ظرفیت های جغرافیایی، طبیعی و انسانی ایران و نیز روابط و همکاری های مطلوب ایران با کشورهای مؤسس آن بانک (هند، آفریقای جنوبی، روسیه، برزیل و چین) اشاره و از آمادگی ایران برای تقویت و افزایش بیش از پیش مناسبات و تعاملات پولی و بانکی با کشورهای عضو بریکس در قالب بانک توسعه نوین خبر داد. در ادامه این دیدار دیلما روسف رئیس جمهوری سابق برزیل و رئیس کنونی بانک توسعه نوین با تأکید بر قدرت اقتصادی ایران در منطقه و استقبال از حضور کشوری با اقتصادی قوی در آن بانک تصریح کرد: «شاخص های مثبت اقتصادی ایران و مزیت های مطلوبی که ایران در اختیار دارد قطعا در پیشبرد اهداف بانک توسعه نوین بریکس مؤثر خواهد بود».

وی از ارائه نظر مثبت خود در جلسات تصمیم گیری گروه بریکس در قبال پیوستن جمهوری اسلامی ایران در بانک توسعه نوین بریکس خبر داد.

در پایان این دیدار فرزین از روسف برای حضور در اجلاس اتحادیه پایایی آسیا که در ماه های آتی در تهران برگزار خواهد شد، دعوت کرد.



پسته نیز از دیگر محصولات کشاورزی صادراتی است که در این گزارش آنها را در نظر گرفته ایم.

سال گذشته چقدر آب مجازی صادر شده است؟

اگر این ۱۲ محصول کشاورزی آب بر (هندوانه، پرتقال، سیب، فلفل، سیب زمینی، خیار، گوجه فرنگی، طالبی و خربزه، پسته، انار و پیاز تازه) را از نظر میزان آب صادر شده به صورت میانگین در این میوه ها دسته بندی کنیم، درخواهیم یافت میزان صادرات آب پنهان این محصولات ۸۴۶ میلیارد و ۸۵۴ میلیون و ۱۴۵ هزار و ۱۲۲ لیتر بوده است که در این میان هندوانه در رتبه اول با صادرات ۱۸۷ میلیارد و ۳۹۶ میلیون و ۷۷۴ هزار و ۱۴۴ لیتر آب می گیرد. در رتبه دوم پرتقال با مصرف آب ۱۵۴ میلیارد و ۶۹۹ میلیون و ۳۹۸ هزار و ۸۶۰ لیتر بیشترین آب پنهان در خود را در سال گذشته در صادرات داشته است.

بررسی ها نشان می دهد در میان این ۱۲ محصول بیشترین وزن صادراتی مربوط به هندوانه (۱۸۷،۷۳۰،۱۸۶،۴۴۹ لیتر کیلوگرم) و کمترین آن مربوط به پسته (۱۱۲،۲۶۹،۰۱۲،۰۶۹ کیلوگرم) است. از سوی دیگر بیشترین ارزش را پرتقال (۱۸۷،۷۳۰،۱۸۶،۴۴۹ دلار) و کمترین ارزش دلار را انار (۱۸۷،۷۳۰،۱۸۶،۴۴۹ دلار) به خود اختصاص داده است. همچنین هندوانه با (۱۸۷،۷۳۰،۱۸۶،۴۴۹ لیتر بیشترین آب پنهان در صادرات و پیاز تازه (۱۱۲،۲۶۹،۰۱۲،۰۶۹ کیلوگرم) کمترین آن را به خود اختصاص داده است.

سبب زمینی به ۲۱۰ لیتر آب نیاز است. در حوزه کشاورزی محسوب می شود که در سال گذشته ۳۳۶ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۴۱۰ کیلو از آن را به سایر کشورها عرضه کرده ایم که این میزان عرضه موجب شد تا یک میلیارد و ۱۵۵ میلیون و ۷۳۰ هزار و ۴۵۲ دلار وارد کشور شود.

پیاز، سیب و فلفل علاوه بر آن پیاز، سیب و فلفل نیز از جمله محصولات صادراتی هستند که آب بری بالایی در کشاورزی و تولید دارند که در ۱۲ ماهه سال گذشته ۳۳۳ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۸۳۵ کیلو پیاز، ۲۲۰ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۵۱۷ کیلو سیب تازه و ۲۱۲ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۳۳۶ کیلوگرم فلفل صادر کرده ایم. میزان دلار وارد شده به کشور درخصوص صادرات این سه محصول به ترتیب ۱۶۶ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۷۸۰ دلار برای پیاز تازه، ۱۱۰ میلیون و ۸۲۹ هزار و ۶۵۹ دلار برای سیب تازه و ۸۴ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۶۷۰ دلار برای فلفل است. تولید هر کیلو پیاز به ۲۸۰ لیتر آب نیاز دارد.

طالبی و خربزه براساس آمار اعلامی از سوی مرکز، یکی از محصولات کشاورزی که صادرات عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید. ۱- موضوع مناقصه: طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی ۲ عدد ارایه بریکر ۳۳ کیلوولت پست اصلی ۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۱۴ ماه ۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد. ۴- تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی، واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه ۵- مناقصه گران جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: <https://tender.stpc.ir> مراجعه و ثبت نام نمایند. ۶- مهلت توزیع اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷- ارائه گواهی نامه های ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است: ۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۳۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۴۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۵۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۶۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۷۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۸۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۹۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۰۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۱۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۲۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۳۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۴۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۵۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۶۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۷۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۸۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۱۹۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۰۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۱۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۲۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۳۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۴۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۷- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۸- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۵۹- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۰- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۱- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۲- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۳- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۴- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۵- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۶- مهلت تسلیم پکات تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ۲۶۷- مهلت



در بیست سال گذشته ۲۴۰۰ فرد از گونه های مختلف در پارک ملی گلستان تلف شده اند

گرد فراموشی روی مصوبه قدیمی

شمالی- عبور و مرور کرده و گردشگرانی که از داخل پارک به قصد استفاده از طبیعت عبور می کنند با ایجاد گیت های ورودی و خروجی و گاردریل ها، کاملاً قابل کنترل هستند و نمی توانند به داخل جنگل بروند یا در هر نقطه ای آتش روشن کنند.»

انتقال جاده و کاهش مخاطرات

وحید خیرآبادی، معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان نیز به «ایران» می گوید: «طی ۲۲ سالی که از شکل گیری مصوبه خروج جاده ترانزیت از پارک ملی گلستان می گذرد، بیش از ۶۰ درصد از حریق های ما از پارک ملی و در حاشیه جاده شروع شده و به عمق جنگل رفته است.»

او درباره خسارت جاده ترانزیت به حیات وحش پارک ملی می گوید: «از زمان شکل گیری مصوبه یعنی سال ۱۳۸۲ تا ۱۴۰۴ بیش از ۲۴۰۰ فرد از گونه های مختلف در جاده پارک ملی گلستان تلف شده اند که شامل پلنگ، خرس، روباه، آهو، مرال، قوچ، سمور سنگی و جنگلی، گربه جنگلی، شغال و دیگر گونه های ارزشمند بوده است.»

به گفته خیرآبادی، بر اساس محاسبه ضرر و زیان، از سال ۱۳۸۲ تا ۱۴۰۴ حدود ۲ هزار میلیارد ریال خسارت مالی تصادف های جاده ای به حیات وحش پارک ملی گلستان بوده است. او تأکید می کند: «البته ارزش اکولوژیک این گونه ها محاسبه



نشده و اگر به این رقم اضافه شود، حتماً چند برابر بزرگ تر خواهد شد و با اینکه امروز مشکلات در حوزه محیط زیست کره زمین داریم، نمی توان قیمت واقعی این گونه های ارزشمند را با پول محاسبه کرد.» او درباره پیگیری های متعددی که برای اجرای مصوبه خروج جاده از قلب پارک ملی صورت گرفته است، می گوید: «علاوه بر جلسات فنی و کارشناسی متعددی که در سطح دو استان گلستان و خراسان رضوی با حضور کارگروه زیربنایی استان، شورای برنامه ریزی استان، ستاد پیشگیری از بحران استان، دادستان کل و شورای حفظ حقوق بیت المال، ستاد پیشگیری از بحران و دیگر دستگاه های مربوطه در سطح ملی نیز با «شرکت توسعه زیرساخت وزارت راه و شهرسازی» داشته ایم و تعهدات وزارت راه و شهرسازی بارها پیگیری شده، اما تا امروز برای خروج جاده اقدامی انجام نشده است.»

در مرور آخرین خبرها از انتقال جاده ترانزیت از قلب پارک ملی گلستان، اسماعیل مهاجر مدیر کل اسبق محیط زیست گلستان نیز در ۲۲ آذرماه ۹۳ درباره وضعیت جاده جایگزین پارک ملی گلستان به رسانه ها گفته بود: «خروج جاده بین المللی استان گلستان به مشهد مقدس از این پارک کلید خورده و به زودی اجرایی می شود و یکی از مواردی که دولت در سفر رئیس جمهوری به استان گلستان پیگیری خواهد کرد، بحث انتقال جاده ترانزیت از داخل پارک ملی گلستان است.» یا این همه، تا امروز این مصوبه متری جنگل رفته و علاوه بر زباله هایی که بر جا می گذارند، نهال های تازه رسته را زیر چرخ های خودروی خود له کرده و زادآوری جنگل را با مشکل مواجه می کنند. قدیر حسن زاده تأکید می کند: «در آتش سوزی های پارک ملی گلستان، اغلب شمالی، جاده های متعدد حتی در نقاط و این بار نیز بی احتیاطی گردشگران عامل آن بوده است. اگر جاده جدید ساخته شود، قطعاً این حوادث قابل کنترل خواهد بود، چرا که دیگر اغلب خودروهای عبوری از راه خارج پارک -گزینه

مصوبه اصلی را دارد، چرا که وزارت راه و شهرسازی وقتی هزینه زیادی روی جاده فعلی انجام دهد، دیگر حاضر نیست با صرف هزینه های جداگانه جاده اصلی جدیدی در خارج از پارک ملی گلستان احداث کند.»

یک گزینه پراهمیت

«احمد رادمان» رئیس پارک ملی و ذخیره گاه زیست کره گلستان نیز با تأکید بر اهمیت خروج جاده ترانزیت از دل پارک ملی به «ایران» می گوید: «بحث جاده و واریات شمالی برای ما بسیار مهم است و مصوبه دو دولت و پیگیری دولت های بعدی را نیز می طلبد. هر طرح و پروژه ای هم که بخواهد آن را به حاشیه براند، برای پارک زیان بار است.»

او با اشاره به مصوبات اخیر دولت چهاردهم برای ایجاد تونل گذری حیات وحش در این پارک ملی تأکید می کند: «اگرچه این تونل ها نباید عاملی برای عدم اجرای گزینه شمالی باشند، اما تا ساخت گزینه شمالی، راه گشای بسیاری از مشکلات پارک ملی خواهد بود. مهم تر از همه اینکه یک روگذر خیلی خوبی برای عبور حیات وحش در این منطقه می شود. اما اولویت اصلی برای پارک ملی، خروج جاده ترانزیت از آن و استفاده از جاده کنونی به عنوان جاده اکوتوریسم است.»

رئیس پارک ملی گلستان می گوید: «از فاصله تنگراه تا تونلی که دولت اخیراً

چشمه ای در پشت پاسگاه «شارلق» که عامل حیات پارک ملی گلستان و طبیعت و حیات وحش آن است، این بار عامل آتش سوزی قدیمی ترین پارک ملی ایران شد. به گفته رضا شکاریان، مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی، این آتش سوزی حدود ۳۰۰ هکتار از اراضی جنگلی پارک ملی گلستان را دچار حریق کرد؛ آتشی که در کنار این چشمه با دست های یک مسافر و برای خوردن چای یا غذا ایجاد شد، با وزش باد شدید به سمت علفزارها رفت و علاوه بر عرصه های مرتعی، جنگل ها را نیز خاکستر کرد. درختان چند هزار ساله آرس، سیاه تلو، بلوط و... سوختند و محیطیانان و نیروهای مردمی و دیگر نیروها چند روز جان کنندند تا آتش خاموش شود. اینجا همه به واسطه وجود جاده است که از ابتدای ثبت پارک ملی گلستان، دشنه ای بر دل این ذخیره گاه زیست کره جهانی شده و با وجود مصوبه دو دولت برای خروج از دل پارک ملی، فراموش شده و در حال خاک خوردن است.

گزارش

الهاموسوی

روزنامه نگار



تشییع بزرگ شهید محیط بان هدایت الله دیده بان عکس: شمشیر

تعداد شهدای محیطبان کشور به ۱۵۲ نفر رسید

شلیک به سر «دیده بان» در قلب «خائیز»

سازمان حفاظت محیط زیست کشور در پارک ملی

گلستان هم نشان می دهد که بسیاری از حمله ها به محیطبان ها و شکار در حیات وحش زمینه انتقام جویی دارد. هرچند هنوز خبر رسمی درباره انتقام جویی از دیده بان منتشر نشده است، اما نحوه شهادت از پیش برنامه ریزی شده او این گمانه زنی را تقویت می کند. هدایت الله دیده بان، محیطبان ۵۸ ساله منطقه حفاظت شده خائیز، عصر یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۴، در حین گشت زنی در مسیر جاده بهبهان به سد مارون، در کمبئی از پیش طراحی شده گرفتار شد. گلوله ای که از آن سوی دره شلیک شد، پنجره خودرو را شکافت بر سر نگهبان محیط زیست نشست.

یک روز پس از شهادت هدایت دیدبان که آه را از نهاد یک ایرانی برآورد، یک چوپان، عباس فریمانه، محیطبان دیگری در میاندشت (زیستگاه یوز ایرانی) در خراسان شمالی را هم مورد ضرب و شتم قرار داد. این دامدار با چوب به سر، صورت و بدن محیط بان ضربه زده و او را به شدت مجروح و روانه بیمارستان کرد.

محیطبانان؛ مسلح اما محدود

گرچه محیطبانان به سلاح سازمانی مجهز هستند، اما استفاده از آن، با موانع قانونی و محدودیت های سخت و سخت همراه است. آنان تنها زمانی مجاز به شلیک هستند که جان خود یا دیگران در خطر مستقیم و فوری باشد. همین محدودیت باعث شده که بسیاری از آنان، با وجود سلاح در کمر، هنگام رویارویی با شکارچیان مسلح یا متخلفان خشن، دست بسته بمانند. در بسیاری از موارد، پس از درگیری، به جای حمایت قانونی، خودشان مورد پیگرد و بازخواست قرار می گیرند.

تفهم موضوع اولویت حق بر محیط زیست در اصل ۵۰ قانون اساسی

صالح نقره کار، حقوق دان و وکیل دادگستری به روزنامه ایران می گوید: «در اصل ۵۰ قانون اساسی، به تفهم موضوع اولویت حق بر محیط زیست اشاره شده و مستلزم تسهیل و تدارک لوازم و امکانات تقنینی، هنجاری و رفتاری در صیانت و پایش و مراقبت، حفظ و نگهداری محیط زیست است. در وضعیتی که به کشور به لحاظ تغییرات اقلیمی صدمه های ناروا به واسطه فقدان ادراک توسعه پایدار حافظ محیط زیست و علل فوری یا اجتماعی و انسانی و جاری طی چند دهه گذشته تحمیل شده است، هنجارین (الزامی) می سازد که بازنگری جدی نسبت به سازوکارهای حمایت از محیط زیست اعمال گردد.»

او تأکید می کند: «نمی توان از محیط زیست حمایت کرد بدون آنکه لوازم و مقدمات واجب آن را حسب قیاس اولویت و قاعده ترتب حقوق بنیادین و در رأس آن حقوق محیط زیست تمهید کرد. در زمینه محیط بانی، ضوابط، سازوکارها، ابزار و امکانات بودجه ای شامل تربیت نیروی انسانی، کاربست سلاح های مناسب، تجهیز دیدبانی و ابزار پایش از جمله سلاح، دوربین، تجهیزات و حتی گاهی راجع

گزارش
زهراکشوری
دبیر گروه زیست بوم

محیط زیست ایران باز هم به سوگ نشست؛ این بار، شکارچیان غیرمجاز، نگهبان خائیز در کهگیلویه و بویراحمد را از طبیعت گرفتند؛ محیطبان «هدایت الله دیده بان»، طبیعت ایران هنوز سیاه پوش «باسر صدق»، محیطبان پارک ملی گلستان بود که شکارچیان برای یک دیده بان دام گذاشتند، او را تنهایی به منطقه کشاندند تا برای صد و پنجاهمین بار محیط زیست ایران به سوگ بنشیند. آنها اسلحه و وسایل شخصی اش را هم با خودشان بردند.

دوربین بیشتر به کارش آمد تا تفنگ

«نگهبان خائیز» نامی آشنا در میان فعالان محیط زیست بود. همه به یاد داشتند، پیش از آنکه یک شکارچی، در چهلمین روز شهادت محیطبان مصدق، مرد خستگی ناپذیر کوه های منطقه حفاظت شده خائیز و دره های مارون را در سینه داغ جاده ای خلوت، از ۱۳ خرداد سال ۱۴۰۴، نقش زمین کند، او در سال ۱۳۹۴ رو در روی یک شکارچی مسلح ایستاد، تفنگ اش را به سوی شکارچی نشانه رفت اما شلیک نکرد. به شکارچی گفت: «تفنگات را زمین بگذار ما از تو فیلم گرفته ایم.» پیش از آنکه به شکارچی پرسد به همکارش گفته بود دوربین اش را آماده کند و او همه آنچه اتفاق می افتد فیلم بگیرد. او گفته بود که دوربین بیشتر به کارش می آید تا تفنگ. یکی از محیطبانان همکارش را هم با همین مستندات از زندان آزاد کرده بود. پس از شهادت دیده بان خائیز نیز انتشار یک جمله از او در گفتگو با برنامه ای تلویزیونی، اه از نهاد همه برآورد. او گفت: «هنوز ما منوچهر یا این اسلحه ای که دولت دست ما داده، در چه شرایطی متخلف رو بزنیم.» دیده بان، از یک بن بستِ حرف زد که او و دیگر محیط بانان را میان مسئولیت قانونی و عواقب قضایی و اجتماعی، در تردیدِ دائمی نگه داشته است؛ بویژه در منطقه ای که او مأمور بود.

وقتی از او در سال ۱۳۹۴ پرسیدند چرا به شکارچی ای که لاشه شکار همراه او بود، شلیک نکردی، گفت: «نمی خواستم با اسلحه بزنمش چون فیلمش را دارم و ایمان داشتم که با همان فیلم می توانم شناسایی اش کنم. ما به عنوان محیط بان باید تحمل داشته باشیم و سعی کنیم تا حد ممکن درگیری رخ ندهد و کسی، زخمی یا کشته نشود.» او نکته دیگری را هم گفت که پیش از آن محیطبانانی را تا پای چوبه دار برده است: «این منطقه هم بافت سنتی و عشایری دارد، اگر او را می زدیم بلافاصله اقوامش قشون کشی می کردند، پاسگاه را آتش می زدند و ماشین ها را تخریب می کردند و منطقه و حیات وحش آنجا را نابود می کردند، در این شرایط بهترین کار مستندسازی مدارک و اسناد است.» حرف های او، خاطرات تلخ کشته شدن یک شکارچی در منطقه حفاظت شده دنا و صدور حکم اعدام برای یک محیطبان را دوباره در اذهان زنده کرد. آن روز که خبر کشته شدن یک شکارچی به اقوام رسید، نتیجه همان شد که دیده بان در جمله بالا به تصویر کشید: تعطیل کردن اداره کل محیط زیست استان.

محیطبان ها تفنگ در دست دارند اما نمی دانند مرز عمل قانونی کجاست؟ آیا اسلحه ای که به دست محیطبان داده می شود، برای دفاع از خود و حیات وحش است، یا تنها نماد یک وظیفه بی پشتوانه است؟ هدایت الله دیده بان، در دل زیستگاهی با بافت سنتی و عشایری، خوب می دانست که یک شلیک، حتی اگر کاملاً قانونی هم باشد، ممکن است آتشی بزرگ تروروش کند؛ انتقام، قشون کشی، تخریب، و از بین رفتن نظم محلی. بررسی انجام گرفته توسط





◀ نوبت اول

قرارداد اجاره به شرط تملیک (نقد و اقساط) و مبیعه نامه (نقدی) خواهد بود.

[illegible]

AFY-19FF153



گزارشی از جزئیات حادثه و گفت‌وگوی «ایران» با قاتل الهه حسین‌نژاد

«چند روز از ترس مخفی شده بودم»

گروه حوادث/ مرصیه همایونی/ عامل قتل الهه حسین‌نژاد که مدعی است برای سرقت گوشی گرافتیتیت دختر جوان او را کشته صحنه جنایت را بازسازی می‌کند.

به گزارش «ایران»، عصر یکشنبه ۴ خرداد الهه حسین‌نژاد از محل کارش که آرایشگاهی در شهرک غرب بود بیرون آمد تا راهی خانه‌اش در شهرک قائمیه اسلامشهر شود. او ساعت ۱۹:۴۵ به میدان آزادی رسید و سوار یک سمند نقره‌ای شد تا به سمت اسلامشهر برود. آخرین بار با خواهرش تماس گرفت و گفت در میدان نماز است و تا یک ربع دیگر به خانه می‌رسد اما در کمال ناباوری هرگز به خانه نرسید و تلفنش نیز خاموش شد.

با ناپدید شدن دختر ۲۴ ساله، خانواده او به پلیس اسلامشهر مراجعه کرده و ناپدید شدن او را گزارش کردند. تحقیقات تیم جنایی آغاز شد اما به نتیجه نرسید و با توجه به حساسیت موضوع پرونده در روزهای گذشته به کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت سپرده شد.

در ادامه تحقیقات کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی پایتخت با شگردهای پلیسی راننده خودروی سمند را در کمتر از ۴۸ ساعت شناسایی و در قهوه‌خانه‌ای دستگیر کردند. بازپرس شکیب‌نژاد که رسیدگی به پرونده را در دست دارد در این رابطه به خبرنگار ما گفت: «رسیدگی به این پرونده ابتدا به دادسرای اسلامشهر و بعد از آن به دادسرای فشارفویه ارجاع شد. با گذشت زمان باتوجه به اینکه آخرین بار دختر جوان در میدان آزادی سوار بر خودرو شده بود، پرونده به دادسرای جنایی پایتخت ارجاع شد. به‌دنبال ارجاع پرونده، کارآگاهان اداره آگاهی وارد عمل شده و در مدت ۴۸ ساعت متهم شناسایی و دستگیر شد. تحقیقات درباره جزئیات این پرونده ادامه دارد.»

بازسازی صحنه قتل

سردار علی ولیپور کودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ به خبرنگار «ایران» گفت: «ظهر شنبه صحنه قتل الهه حسین‌نژاد با حضور بازپرس پرونده و تیم جنایی از سوی متهم بازسازی خواهد شد. متهم پس از دستگیری اظهارات ضد و نقیضی داشت و مدعی بود خودرو روز حادثه در اختیار وی نبوده است اما با توجه به اینکه تصاویری از سوی دوربین‌های شهری گرفته شده بود انکار بی‌فایده بود و با شگردهای خاص پلیسی وی مجبور به اعتراف شد و گفت که به خاطر سرقت گوشی تلفن همراه از دختر جوان وی را با چاقو در خودرو زده است.»

سردار کودرزی به مردم هشدار داد که سوار خودروهای عبوری نشوند و اگر به هر دلیلی مجبور شدند که با خودروهای عبوری تردد کنند، حتماً از پلاک خودرو و چهره راننده فیلم و عکس تهیه کنند و این مستندات را برای نزدیکان و اقوام خود ارسال کنند تا درصورت بروز کوچک‌ترین مشکل، پلیس بتواند پیگیری کند.

حال و هوای محله الهه

اسلامشهر، یکی از کوچه‌های شهرک

سوله مخازن آمونیاک که برای سردخانه استفاده می‌شد نیز وجود داشت که اگر آتش به این مخازن سرایت می‌کرد، وضعیت خیلی بحرانی می‌شد. امدادگران با کنترل آتش از سرایت آن به سوله دیگر جلوگیری کردند. علت حادثه از سوی کارشناسان در حال بررسی است.»

شروین تبریزی، سخنگوی سازمان اورژانس استان تهران نیز در این باره به ایسنا گفت: «ساعت ۰۶:۰۷ دقیقه جمعه، گزارش آتش‌سوزی در کارخانه شیر پاستوریزه پاک به مرکز ارتباطات، اعزام و راهبری عملیات اورژانس استان تهران اعلام شد.» وی افزود: «با اعلام این حادثه بلافاصله ۵ دستگاه آمبولانس، یک دستگاه موتورلانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، یک دستگاه خودرو پشتیبانی عملیات و یک دستگاه خودروی فرماندهی به محل حادثه اعزام شدند. در این حادثه تاکنون ۱۰ نفر مصدوم شدند که ۸ نفر توسط کارشناسان اورژانس استان تهران در محل حادثه درمان و ۲ نفر مصدوم نیز پس از اقدامات اولیه به مرکز درمانی شهدای یافت آباد انتقال داده شدند.»

قائمیه مقابل پلاک ۱۵۸ که خانه الهه حسین‌نژاد است می‌ایستم. تا دو روز قبل همه اهالی این خانه به امید بازگشت دخترشان دست به دعا برداشته و دلخوش به هر زنگ و تماسی بودند که شاید نشانی از دخترشان به آنها برساند اما حالا برنهای بزرگ عرض تسلیت و پارچه‌های سیاه مشکی بر سر در خانه و دیوارها نشان از حسرت دیدار دوباره دخترشان دارد.

هیه تا رسیدن به خانه‌اش فقط یک ربع آن هم پیاده فاصله داشت اما به خاطر عجله برای زودتر رسیدن به خانه و مراقبت از برادر معلولش به راننده سمند گفته بود او را تا در خانه برساند اما راننده شورر ناگهان با دیدن گوشی آیفون الهه برق طمع چشمانش را کور کرد و دست به جنایتی زد که دل یک کشور را به درد آورد.

تصویر مقتول را در فضای مجازی دیدم
۲۷ سال دارد. سابقه‌دار است مدتی در تاکسی اینترنتی و مدتی گذری با خودروی برادرش مسافرکشی می‌کرده، می‌گوید زنش را طلاق داده است.

از شب حادثه بگو؟
در میدان آزادی منتظر مسافر بودم که مقتول سوار خودروام شد. ۲۰ دقیقه‌ای داخل خودرو منتظر ماند و از آنجایی که مسافردیگری نیامد گفت درست حساب کن و کرایه سایر مسافرها را می‌دهم و من هم به راه افتادم.

چه شد تصمیم به قتل گرفتی؟
نزدیکی اسلامشهر که رسیدیم گفت مادرش خویی ندارد و از من خواست مبلغ بیشتری بگیرم و او را به مقابل خانه شان برسانم. من هم قبول کردم اما وقتی گوشی

چند روز بیکار با آن مسافرکشی می‌کردم. سمنده نقره‌ای بود که مال برادرم بود و هر چند روز بیکار با آن مسافرکشی می‌کردم. سابقه‌داری؟ قبلاً به خاطر شراרת بیکار دستگیر شده‌ام.

پس از قتل کجا رفتی؟
خیلی ترسیده بودم اما سعی کردم عادی رفتار کنم. چند روز در طبقه بالای قهوه خانه‌ای که حوالی بزرگراه نواب متعلق به یکی از دوستانم بود مخفی می‌شدم. عذاب وجدان داشتی؟ مگر می‌شود عذاب وجدان نداشت، کسی به تو شوک نکرد؟

برای اینکه کسی شک نکند، به صاحب قهوه خانه گفتم که صاحب خانه‌ام خواسته آنجا را تخلیه کنم و تا زمانی که بتوانم خانه‌ای اجاره کنم اینجا می‌مانم.

حفظ جان مهم‌تر از مال است

در چنین پرونده‌هایی شرایط اقتصادی بی‌تأثیر نیست. به خاطر شرایط مادی، گاهی قشر متوسط و رو به پایین جامعه به سمت بزه می‌روند. دومین نکته عقده و احساس قربانی است که بعضی از افراد دارند. این افراد زمانی که گوشی گرافتیت دست دیگران می‌بینند احساس می‌کنند که چرا آنها نباید چنین گوشی، طلا، خودرو یا خانه‌ای داشته باشند. این عقده‌ها و احساسات بروز پیدا می‌کند و باعث می‌شود که یک فرد به خاطر گوشی تلفن همراه دست به جنایت بزند.

اما در پرونده‌های قضایی و پلیسی، ممکن است شاکای یا مقتول نیز تا حدودی مقصر باشند. بی‌احتیاطی، سهل‌انگاری و بی‌توجهی به هشدارهای امنیتی یکی از عوامل بروز حادثه است به عنوان مثال در این پرونده اگر مقتول سوار خودروهای گذری نمی‌شد و از خودرویی استفاده می‌کرد که قابلیت رهگیری داشت شاید این اتفاق نمی‌افتاد. مورد بعدی اینکه اگر در برابر سارق مقاومت نمی‌کرد و گوشی را به او می‌داد چه بسا شاهد این جنایت نبودیم. شهروندان باید این نکته را بدانند برای رسیدن به هدفش ممکن است مرتکب هر جرمی بشود، پس بهتر است وقتی وی مسلح است برای حفظ جان خود مقاومت نکنیم. از دست رفتن مال بهتر از به خطر افتادن جان است.



تصویر مقتول را در فضای مجازی دیده بودی؟
بله. آن هم نه بیکار چندین بار. عکس پخش شده بود. متاهلی؟ نه. چند سال قبل از همسر جدا شده‌ام.

رسیدگی سریع به پرونده
علی صالحی دادستان تهران نیز گفت: «با پیدا شدن پیکر مرحومه الهه حسین‌نژاد در بیابان‌های اطراف تهران و دستگیری متهم به قتل، پرونده‌ای در شعبه ویژه بازپرسی تهران تشکیل و با تحقیقات قضایی و پلیسی صورت گرفته، متهم پرونده از سوی تیم مجرب آگاهی فراجا بازداشت شد و در سریع‌ترین زمان ممکن به این پرونده رسیدگی خواهد شد. در تلاش هستیم در سریع‌ترین زمان ممکن پرونده رسیدگی‌شده و برخورد قاطع و بازدارنده با عامل و دیگر عوامل احتمالی این جنایت داشته باشیم.»

اظهارات سازمان پزشکی قانونی
سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به اینکه معاینات تخصصی پیکر مرحومه «الهه حسین‌نژاد» در حال انجام است، اعلام کرد: هیچ گونه ادعا و اظهار نظری در خصوص نتیجه معاینات و آزمایش‌های لازم، تا زمان قطعیت یافتن، مورد تأیید نیست. به گزارش قوه قضائیه، این سازمان ادعاهای مطرح شده در مورد علت تامة فوت و یا جزئیات و نتایج معاینه آزمایش‌ها بر پیکر مرحومه حسین‌نژاد را رد کرد.

براساس این گزارش، با کشف پیکر مرحومه الهه حسین‌نژاد در بیابان‌های اطراف تهران و اعلام رسمی مقام قضایی و پلیس مبنی بر قصد سرقت متهم از مرحومه، جبران‌های خبری وابسته به معاندین در یک شایعه گسترده خبری به نقل از سازمان پزشکی قانونی کشور مدعی تجاوز به آن مرحومه شدند که انتشار چنین ادعایی از سوی سازمان پزشکی قانونی کشور تکذیب می‌شود. بیان ادعای تجاوز به مرحومه از سوی این سازمان غیرواقعی است و نتیجه بررسی‌های تخصصی پس از انجام تمامی اقدامات علمی لازم به مقام قضایی اعلام خواهد شد.

دختر نوجوان پدر دوستش را کشت

گروه حوادث/ مرد جوان وقتی می‌خواست مانع درگیری دخترانش با دو دختر دیگر شود با ضربه چاقوی یکی از دخترها به قتل رسید.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شامگاه چهارشنبه گذشته قتل مرد جوانی به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد. با گزارش این خبر، تحقیقات آغاز و در بررسی‌های اولیه مشخص شد ۴ دختر نوجوان با دو خواهر در اینستاگرام آشنا شده و بعد از مدتی اختلاف آنها در فضای مجازی شروع شد. آنها مدام برای یکدیگر استوری‌های تهدیدآمیز می‌گذاشتند و این ماجرا ادامه داشت تا اینکه شب حادثه و این ماجرا ادامه داشت تا اینکه شب حادثه

پیدا شدن دختر ۴ ساله با کمک پلیس

گروه حوادث/ دختر ۴ ساله‌ای که در نسیم شهر ناپدید شده بود با اقدام بموقع پلیس بهارستان پیدا و تحویل خانواده‌اش شد.
به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۱۰:۳۰ صبح پنجشنبه مرکز پیام پلیس بهارستان گزارش کم شدن هلنا، دختر بچه ۴ ساله ساکن وجه‌آباد نسیم‌شهر را دریافت کرد. مأموران پلیس آگاهی بلافاصله وارد عمل شدند و تحقیقات گسترده‌ای آغاز کردند. بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته نشان داد که آخرین بار هلنا در پارک فدک نسیم‌شهر دیده شده بود. نیروهای پلیس با جدیت تمام پارک‌ها، کوچه‌ها و مکان‌های

گروه حوادث / کامران علمدهی: پرونده چهره ماندگار علمی کشور که بر سر اختلاف ملکی با چند نفر مورد ضرب و جرح قرار گرفته، به پزشکی قانونی ارجاع شد.

به گزارش «ایران» و بنا بر اظهارات این چهره دانشگاهی، حدود ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه ۱۲ خرداد دکتر پیروز مجتهدزاده ۸۰ ساله که برای سرکشی به خانه مادر همسرش رفته بود، از سوی افرادی که در این خانه ساکن شده‌اند، مورد ضرب و جرح شدید قرار گرفت.

دکتر مجتهدزاده درباره جزئیات این ماجرا به «ایران»، گفت: «مادر همسرم از ۳ سال قبل به انگلیس رفته بود. ظهر روز سه‌شنبه در خانه بودم که همسرم گفت شنیده چند نفر بی‌اجازه در خانه مادرش زندگی می‌کنند و آنجا را تصرف کرده‌اند.

بعد همسرم از من خواست به آن خانه در خیابان جماران برویم تا به اوضاع سرکشی کنیم. من ابتدا مخالفت کردم اما وقتی دیدم همسرم قصد دارد تنها برود با او راهی خانه مادرزم شدیم.

وقتی به آنجا رسیدیم و با کلید در را باز کردیم به یکباره چند جوان به ما حمله و به ورود ما اعتراض کردند. من برای اینکه شاید آنها بزرگتری داشته باشند که بتوانم با او صحبت و مشکل را حل کنم از پله‌ها بالا رفتم اما آنها ناگهان در خانه را بستند و من را در داخل ساختمان گیر انداختند و چند نفری به من حمله کردند. یکی از آنها با جسمی سفت و

سنگین ضربه‌ای به سرم زد که چند دقیقه‌ای گیج شدم. بعد هم با مشت و لگد به جانم افتادند به طوری که دیگر توان ایستادن نداشتم و روی زمین افتادم.»
وی افزود: «در نهایت همسرم با کمک دوستانی که در محل بودند با پلیس تماس گرفتند و پس از حضور مأموران کلانتری ۱۲۳ نیاوران و با کمک نیروهای اورژانس به بیمارستان شهدای تجرش منتقلم کردند. البته آسیب روانی که این ماجرا برایم داشت بیشتر از لطمه‌های جسمی بود.»

دکتر مجتهدزاده در ادامه گفت: «مادر همسرم ساکن انگلیس است. وقتی به ایران می‌آمد پسر جوانی به عنوان خدمتکار و راننده کارهایش را انجام می‌داد. همان موقع او به مادرخانم گفته بود یک کلید از خانه‌تان به من بدهید تا جهت رفت و آمد و انجام خرید برای شما راحت‌تر باشم. مادر همسرم هم کلیدی به او داده بود اما آن شخص از اعتماد مادرزم سوءاستفاده کرده بود و روزی یکلبه مخفیانه برای خودش کلیدی ساخته بود و پس از خروج مادرهمسرم از ایران آن راننده

گروه حوادث: ماجرای رسیده شدن و قتل الهه حسین‌نژاد، دختر ۲۴ ساله تهرانی واکنش‌های زیادی در فضای مجازی و بین ایرانیان سراسر دنیا در پی داشت. شاید بعد از ماجرای ناپدید شدن سما جهانباز، دختر ۲۲ ساله‌ای که ۳ سال قبل در شیراز ناپدید شد و همچنان خبری از او در دست نیست، مردم با شنیدن خبر کم شدن الهه ناخودآگاه کارزاری به راه انداختند تا این دختر هر چه زودتر پیدا شود، هر چند الهه ۱۰ روز بعد پیدا شد اما کشف جسم بی‌جان‌ش در بیابان‌های اطراف فرودگاه که قربانی طمع و شرارت راننده مسافرنمایمی بود، روح و قلب همه ما را آزرد و جریحه‌دار کرد.

در پرونده این جنایت هولناک نیز همانند تمامی پرونده‌های قتل، سرقت و سایر جرایم جنایی، نکای وجود دارد که شاید اگر به آنها توجه و از آن بیگیری می‌شد، شاهد چنین فجایعی نبودیم. ۱- دختران جوان و زیبا با داشتن گوشی گران‌قیمت برای اینکه سریع‌تر به خانه‌اش برسد، سوار خودروی مسافربر شخصی شده است؛ کاری که روزانه هزاران زن و دختر برای رسیدن به خانه و محل کارشان انجام می‌دهند، چون نه وسیله حمل‌ونقل عمومی مثل اتوبوس، مترو و تاکسی به اندازه کافی داریم، نه همه توان مالی استفاده از اسنپ و تپسی را دارند، هرچند که ارتکاب جرایم از سوی برخی از این رانندگان هم کم و بیش به گوش رسیده است. پس مسئولان باید فکری به حال ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور کنند.

۲- در ماجرای که چند روز قبل برای چند ورزشکار ملی‌پوش ما در کشور کره جنوبی رخ داد، نکته مهمی جلب توجه می‌کند: پلیس با استفاده از سیستم مکان‌یابی که آن خانم کراهی از حمام اتاق هتل برای پلیس ارسال کرد، بلافاصله محل را شناسایی کرد و به آنجا رفت. اگر در کشور ما نیز چنین سیستمی وجود داشت و افراد می‌توانستند به محض احساس خطر مکان خود را برای پلیس ارسال کنند، شاید امروز الهه و دیگر زنان و دخترانی که در یک لحظه گرفتار مجرم‌ان اشرار شده‌اند دچار چنین سرنوشتی نمی‌شدند.

۳- پلیس گفته است متهم این پرونده سابقه

ضرب و شتم چهره ماندگار علمی کشور در خانه مادرزنش

به همراه خانواده‌اش بدون اجازه وارد ملک شده و در آنجا ساکن شده‌اند.»

دکتر مجتهدزاده در ادامه اظهار کرد: «وقتی همسرم متوجه ماجرا شد برای تعیین تکلیف وضعیت خانه به آنجا رفتیم اما آنها در کمال ناباوری به جای عذرخواهی از تصرف عدوانی به من حمله کردند و مدعی شدند چون در این چند سال مراقب خانه بوده‌ایم یا باید سالی یک میلیارد تومان به ما پرداخت کنید یا خانه را تخلیه نمی‌کنیم. این در حالی است که نه مادرهمسرم به آنها گفته بود که مراقب خانه باشند و نه اجازه‌ای برای سکونت به آنها داده بود.» وی درباره آخرین وضعیت پرونده نیز گفت: «در حال حاضر شکایتی از این افراد انجام شده و من هم برای آسیب‌هایی که به من زده شده به پزشکی قانونی معرفی شده‌ام.»

افشین علا شاعر و پسرخاله دکتر مجتهدزاده نیز در این باره گفته است: «دکتر پیروز مجتهدزاده سال‌هاست که به عرق‌ریزی روح و خون چکر، با تدریس و نگارش و سخنرانی در محافل علمی و سیاسی داخل و خارج کشور، عمر خود را صرف اعتلای نام ایران در مجامع بین‌المللی کرده است. بویژه در خصوص اثبات حق حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه خلیج فارس پایمردی جانانه‌ای از خود نشان داده است.

متأسفانه دکتر مجتهدزاده در سفر اخیر به تهران، از غصب ملک شخصی مادر

همسرشان مطلع می‌شود. ولی بنا را بر رافت و مدارا می‌گذارد و به وعده این افراد که قول تخلیه ملک را می‌دهند، اعتماد می‌کند و در موعد مقرر همراه با همسرش برای اسکان به ملک مزبور می‌رود. اما وی را مورد اهانت و ضرب و شتم قرار می‌دهند و بشدت زخمی می‌کنند. اما پیگیری این ماجرا را به عهده خودشان می‌گذارند. در حالی که ایشان هنوز در بهت و رنج ناشی از این حادثه ناگوار به سرمی‌برد و به دلیل ضربات جسمی و روحی فراوان، توانایی طی مراحل پیچیده قضایی را ندارند. بی‌شک اتفاقی چنین ناگوار برای یک دانشمند ایرانی فاجعه‌ای است که ورود فوری و جدی دستگاه‌های امنیتی و قضایی کشور را می‌طلبد. لذا از متولیان امر تقاضا می‌کنم ایشان را که در آستانه هشتاد سالگی هستند و مدهاست که از بیماری نیز رنج می‌برند، در پیچ و خم کلانتری، دادگاه، پزشکی قانونی و سایر مراحل طاقت‌فرسای دادخواهی تنها نگذارند.»

پیگیری خبرنگار «ایران» برای دریافت اطلاعات بیشتر در این پرونده ادامه دارد.

بایید از مرگ «اله»ها پیشگیری کنیم

شرارت دارد: یعنی قبلاً به واسطه ارتکاب جرایمی دستگیر شده و مجازاتش را تحمل کرده اما نه تنها متنبه نشده بلکه این بار دست به جنایت فجیع زده است. این یعنی مجازات‌های قانونی برای برخی مجرم‌ان کافی نیست و مجرم بعد از آزادی از زندان، جری‌تر شده است. پس لازم است قانون مراقبت از زندانیان آزاد شده را جدی‌تر بگیریم تا حداقل قبل از وقوع جرمی تازه، از آن پیشگیری شود.

۴- متهم بنا به دلایلی همسرش را طلاق داده، با خودروی برادرش مسافرکشی می‌کرده، شبها جایی برای خوابیدن نداشته یا در خودرو می‌خوابیده یا در قهوه‌خانه‌ها و با انگیزه سرقت دست به این جنایت زده است. این یعنی متهم، هم مشکلات عاطفی داشته، هم خانوادگی و هم اقتصادی و البته مواردی دیگر که باید برایش پرونده شخصیت تشکیل و ریشه‌یابی شود، اما نکته مهم این است که نمونه این افراد در جامعه امروزی ما کم نیستند. افرادی که با عهده‌های خالی کردن عهده‌های خود بر سرافراد دیگر جامعه هستند که در این میان متأسفانه زنان و دختران بی‌دفاع قربانیان خوبی برای آنها به شمار می‌روند. شناسایی این افراد در جامعه کار سختی نیست و کمک به آنها نیز برای مسئولان سخت نیست. شاید اگر چنین افرادی تحت حمایت نهادهای مربوطه قرار گیرند، از وقوع جرایم بسیاری در جامعه پیشگیری شود.

و اما نکته آخر این‌که هر چند پلیس تهران در این پرونده به خوبی عمل کرد و با تمام توان و استفاده از شگردهای خاص در کمترین زمان ممکن قاتل را شناسایی و دستگیر کرد اما همیشه گفته‌اند پیشگیری بهتر از درمان است و علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد. پلیس در تمام دنیا، هم وظیفه پیشگیری دارد و هم مقابله با مجرم‌ان اما به نظر می‌رسد جنبه پیشگیری از جرم در ایران به پرنرنگی مقابله و مبارزه نیست و این موضوعی است که باید بیش از پیش به آن توجه شود تا شاهد وقوع جرایم اینترنتی در کشور نباشیم. اندیشیدن، تدبیر و اجرای آن در این زمینه نیز نیازمند حمایت‌های مادی و معنوی نهادهای دولتی و حکومتی از پلیس است.

حوادث



شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۴ شماره ۸۷۵۷

irannewspapper irannwspaper

نگاهی به چرایی جرائم روبه‌افزایش در جامعه ایران به بهانه مرگ دلخراش الهه

چگونه زیست جهان خشونت زده ظاهر می شود؟

گزارش خبری

سمیه افشین‌فر

خبرنگار

ایران، چشم انتظار رسیدن الهه به خانه بود. دختر جوانی که به مادر گفته بود تا بیست دقیقه دیگر می‌رسد، اما نرسید. حالا مادر سال‌ها چشم انتظار آن بیست دقیقه‌ای می‌نشیند که جگر گوشه‌اش برای زندگی می‌جنگید...

بار دیگر خشونت‌ی عریان، ما را با واقعیتی تلخ مواجه می‌کند: دختر جوانی به‌نام الهه حسین‌نژاد در یکی از خیابان‌های شلوغ تهران، آن‌هم به‌دست مردی که انگیزه‌اش را «سرقت تلفن همراه» عنوان کرده، به قتل می‌رسد، اما آنچه در پس این واقعه نهفته است، فقط یک قتل نیست؛ بلکه نشانه‌ای از انباشت جہلی پنهان در لایه‌های مختلف است که گهگاه در قالب فجایعی آشکار سر بر می‌آورد.

مجرمان از فضا نیامده‌اند، آنها در همین جامعه زندگی می‌کنند همانطور که قربانیان، برای همین با وقوع چنین حوادثی ناخودآگاه همدات‌پنداری می‌کنیم. هر کدام از ما می‌توانست جای الهه باشد. عبدالصمد خرمشاهی وکیل با سابقه دادگستری هم مجرم را محصل جامعه می‌داند و با ابراز تأسف از شنیدن خبر قتل الهه می‌گوید: «به نظر من این قتل نه اولین قتل از این نوع و نه آخرین آن خواهد بود. چرا که جرائم مولود علل و عواملی هستند که در جامعه وجود دارد. مجرم محصل جامعه است. سال‌هاست که جامعه‌شناسان و جرم‌شناسان و مکاتب مختلف هر کدام به ارائه تعریفی از جرم پرداخته‌اند. یکی جرم را پدیده اجتماعی تعریف کرده که معلول فقر است و گروهی معتقدند به هر حال جرم در هر جامعه‌ای وجود دارد. نظرات مختلفی در این حوزه مطرح شده، اما آنچه که مسلم است جرم معلول علل و عواملی در جامعه است که همه دست به دست هم می‌دهند و شخصی تحت تأثیر این علل و عوامل مرتکب جرم می‌شود. علیرغم اینکه می‌دانند کاری که می‌کنند مغایر شرع، قانون و اخلاق است و در صورت ارتکاب به جرم حتماً مجازات سختی هم در انتظارش خواهد بود. اما مجرم به مرحله‌ای از عدم تعادل می‌رسد که مرتکب جرم می‌شود.» به گفته خرمشاهی با توجه به علل و عواملی که باعث انباشت این پدیده شده، ما نمی‌توانیم به نظریه‌ای که جرم را نتیجه عوامل و عواملی در جامعه می‌داند، خواه ناخواه ما باید منتظر باشیم که هر روز یک یا چندین جرم در جامعه اتفاق بیفتد. به نظر این وکیل با سابقه مهمترین علت فقر مادی است که فقر فرهنگی را هم به دنبال می‌آورد. او می‌گوید: «وقتی جامعه‌ای به یک حد از رفاہ نسبی می‌رسد و مردم جامعه دغدغه کار و نان و مسکن



خرمشاهی با بیان این که مشاهداتش در پرونده‌های مختلف نشان می‌دهد اغلب افرادی که دست به ارتکاب جرم می‌زنند از طبقه فرودستی هستند که مشکلات شدید مالی دارند یا در خانواده و محیطی نااهنجار پرورش یافته‌اند، می‌گوید: «همه این موارد سلسله‌وار به جرم منجر می‌شود. جرائم همانند زنجیر به هم متصل هستند و کسی که مشکلات مالی دارد و در یک محیط و خانواده پراز تنش زندگی می‌کند خیلی راحت‌تر به سرع اعتیاد هم می‌رود. معتاد می‌شود، مقطعی است. مجرم معلول محصل جامعه است. با از بین بردن معلول، علت‌ها از بین نمی‌روند. همین شخص هم که مرتکب این جنایت شده طبیعتاً باید قصاص شود، اما اگر زمینه‌های ارتکاب جرم از بین نرود، مطمئن باشید که ما هر روز شاهد اینگونه جرائم خواهیم بود.»

از خشم پنهان تا فاجعه آشکار خشونت‌ها، صرفاً جنبه جنایی ندارند. آنها این‌ها هستند از وضعیت روانی، فرهنگی و اجتماعی. وقتی جامعه‌ای توان ممدلی، تاب‌آوری، مسئولیت‌پذیری و احترام به دیگری را از دست می‌دهد، قتل، فقط یک مرحله



که متأسفانه مکمل‌های ورزشی زیر نظر متخصص مصرف نمی‌شوند.

استفاده از مکمل‌ها برای تحقق رویای زیبایی اندام مکمل‌های بدنسازی می‌توانند باعث حمله قلبی، سکته مغزی، لخته شدن خون، آسیب به کلیه و کبد شوند. دکترفاصلی با اشاره به اینکه معمولاً ورزشکاران مکمل‌ها را به توصیه مربی‌هایشان استفاده می‌کنند، توضیح می‌دهد: «مربی فردی نیست که اطلاعات دارویی داشته باشد و صلاحیت تجویز مکمل‌های دارویی ندارد. استفاده نابه جا از مکمل‌ها می‌تواند



عبدالصمد

خرمشاهی،

حقوق‌دان:

« جرم معلول

علل و عواملی

در جامعه

است که همه

دست به دست

هم می‌دهند و

شخصی تحت

تأثیر این علل و

عوامل مرتکب

جرم می‌شود.

علیرغم اینکه

می‌دانند کاری

که می‌کنند

مغایر شرع،

قانون و

اخلاق است

و در صورت

ارتکاب به جرم

حتماً مجازات

سختی هم

در انتظارش

خواهد بود.»

از زنجیره‌ای بلند از فروپاشی‌های خُرد است که مدت‌ها پیش آغاز شده‌اند. دکتر طاهر رستمی جامعه‌شناس متخصص آسیب‌های اجتماعی در این باره می‌گوید: «در چنین شرایطی، بررسی روانی یا جنایی این فرد با آن فرد، کافی نیست. باید به سراغ ریشه‌ها رفت؛ باید نهاد‌های اجتماعی را با دقت بازبینی کرد. وقتی خانواده، آموزش و پرورش، رسانه و نهاد‌های فرهنگی توان ایفا نقش پیشگیرانه خود را از دست می‌دهند، جامعه با بحران رابطه با «دیگری» مواجه می‌شود. در چنین جامعه‌ای، انسان دیگر برای انسان ارزش نیست. او فقط ماتی، تهدیدی یا طعمه‌ای برای منافع فردی تلقی می‌شود. قتل‌هایی از این دست، نه در خلأ، بلکه در پستر یک زیست‌جهان خشونت‌زده اتفاق می‌افتند. کافی است نگاهی به زبان و گفتار روزمره بیندازیم؛ پرخاش در رانندگی، بی‌صبی در صفوف، تحقیر و خشونت کلامی در فضای مجازی، و نهایتاً انفجار خشونت فیزیکی در خانه، خیابان یا مدرسه. این خشونت نه ناگهانی، بلکه مرحله‌به‌مرحله رشد کرده و اکنون به فاجعه انجامیده است.» به اعتقاد این متخصص آسیب‌های اجتماعی در این میان، زنان و دختران، بیش از دیگر اقشار جامعه، در معرض خشونت قرار دارند. امنیت اجتماعی آنها در فضای شهری به‌طور جدی تهدید می‌شود. ترس از قدم زدن تنها، نگرانی از مواجهه با آزار خیابانی، و حتی احساس بی‌پناهی در برابر قانون، زن را به موجودی دالماً در وضعیت دفاع تبدیل کرده است. قتل الهه، همانند بسیاری دیگر، زنگ خطر فرسایش کرامت و امنیت را به صدا درآورده است.

اما چگونه می‌توان از بروز چنین فجایعی پیشگیری کرد؟ این‌جا جامعه شناس می‌گوید: «راه حل ما نخستین و مهم‌ترین گام، بازسازی سرمایه اجتماعی است. جامعه‌ای که در آن اعتماد بین افراد، اعتماد به نهاد‌ها و احساس تعلق اجتماعی تضعیف شده، در برابر خشونت آسیب‌پذیرتر است. ما نیازمند تقویت

اجتماعی

نهادهایی هستند که معنا، ارتباط و همبستگی را بازتولید می‌کنند؛ نهادهایی همچون خانواده، مدرسه، رسانه و نهاد‌های مدنی. دوم، آموزش مهارت‌های زندگی باید از سنین پایین در برنامه آموزشی گنجانده شود. کودک و نوجوان باید یاد بگیرد که چگونه با خشم خود مواجه شود، چگونه درباره مسائلش گفت‌وگو کند و چگونه مسئولیت رفتار خود را بپذیرد. آموزش مهارت‌های کنترل هیجان، همدلی، حل مسأله و ارتباط سالم، بخشی از فرآیند پیشگیری از خشونت است، نه یک مکمل جانبی. سوم، باید ساختار عدالت کیفری اصلاح شود. اگر فرآیند احقاق حق برای قربانیان خشونت طولانی، پرهزینه و طاقت‌فرسا باشد، قربانی احساس بی‌عدالتی مضاعفی خواهد داشت. ما باید قوانینی داشته باشیم که از زنان در برابر خشونت حمایت کند. چهارم، رسانه‌ها باید نقش فعال‌تری در پیشگیری از خشونت ایفا کنند. لازم است که روایت‌های خشونت‌زا، ضد زن، بی‌ای اخلاق به‌تدریج از گفتار رسانه‌ای حذف شود. رسانه‌ها می‌توانند آموزش دهند، همدلی ایجاد کنند و به جامعه یادآور شوند که انسان، پیش از آن‌که یک تیتر باشد، یک زندگی است. در آخر، ما نیازمند نگاهی همه‌جانبه به مفهوم «امنیت» هستیم. امنیت فقط حضور مأمور نیست. امنیت یعنی حس آرامش در خیابان، اتکا به قانون، اعتماد به اطرافیان و اطمینان از اینکه اگر مورد ظلم یا خشونت قرار گرفتیم، عدالت برقرار خواهد شد.» به گفته رستمی، الهه حسین‌نژاد فقط یک قربانی نیست؛ او نماینده نسلی است که می‌خواهد زنده بماند، با عزت زندگی کند و در امنیت، آینده‌اش را بسازد. او در پایان می‌گوید: «باید جامعه‌ای بسازیم که مرگ هیچ دختری در آن به تیتر روزنامه تبدیل نشود. خشونت، یک انتخاب فردی نیست؛ پیامد یک بی‌تفاوتی جمعی است. اکنون زمان آن است که مسئولانه، قاطعانه و دلسوزانه با آن روبه‌رو شویم، پیش از آنکه خشم‌های پنهان بیشتری به فجایع آشکار تبدیل شوند.»

قائم پناه: ارتقای امنیت حمل‌ونقل را پیگیری می‌کنیم



معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به موضوع قتل الهه حسین‌نژاد گفت: «در دولت، با جدیت پیگیر ایجاد مختلف مسأله‌ای از جمله ارتقای امنیت حمل‌ونقل خواهیم بود. محمدرضا قائم پناه با انتشار پیامی در شبکه ایکس نوشت: اگرچه داغ خانم الهه حسین‌نژاد قلب همه ایرانیان را به درد آورد اما چندین روز همدلی برای یافتنش، جلوه‌ای از «ملت‌بودن» ما بود. او با عرض تسلیت، از پلیس آگاهی برای شناسایی و بازداشت قاتل سیاسی‌گذاری کرد و گفت: «در دولت، با جدیت پیگیر ایجاد مختلف مسأله‌ای از جمله ارتقای امنیت حمل‌ونقل خواهیم بود.»

مثل کورتون‌ها، هورمون‌ها و استروئیدهای آنابولیک عوارض خطرناکی دارند. همچنین داروهای کورتونی باعث کاهش کلسیم و پوکی شدید استخوان می‌شوند. این استاد میکروپزشناسی با اشاره به اینکه تولید این مکمل‌ها برای استفاده در طب و درمان بیماری است، بیان می‌کند: «مدت‌هاست در دنیای ورزش افرادی که رویا هیکلی زیبا و عضله‌ای در سر دارند با سوءاستفاده از این مکمل‌ها دارویی دچار مشکلات متعددی می‌شوند. مثلاً محرک هورمون رشد برای افرادی که فقر این هورمون را دارند، تجویز می‌شود، اما متأسفانه در برخی از باشگاه‌ها از این محرک‌های هورمونی استفاده‌های نابه‌جا می‌شود. مکمل‌ها کمک‌کننده هستند اما اگر درست مصرف نشوند، عارضه ایجاد می‌کنند به همین دلیل توصیه می‌کنیم حتماً زیر نظر پزشک مصرف شوند.»

سودجویی از سلامت جوانان با تبلیغات فریبنده این متخصص در مورد واردات غیررسمی مکمل‌های ورزشی می‌گوید: «قاچاق این محصولات یکی دیگر از مضطلات این حوزه است. مکمل‌هایی که به شکل اساق وارد می‌شوند، مورد ارزیابی قرار نمی‌گیرند و معلوم نیست چه ترکیباتی دارند. این محصولات اغلب با بسته‌بندی‌های شکیب و فریبنده به مشتری فروخته می‌شوند، غافل از اینکه ممکن است ترکیباتی فراتر از آنچه که

نگاه

«ایران» در آستانه برگزاری نمایشگاه ایران هلث،

چالش‌های تولید و تأمین تجهیزات پزشکی را

بررسی می‌کند

چالش بزرگی به نام حذف ارز ترجیحی

تأمین ارز، قیمت‌گذاری مناسب و تأمین نقدینگی سه مؤلفه مهم در تولید تجهیزات پزشکی است که این روزها با چالش‌های بزرگی همراه شده، چون ارز ۴۲۰۰ تومانی که برای تجهیزات پزشکی پرداخت می‌شد، حذف شده و ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی جایگزین آن شده است، تغییری که نیاز به نقدینگی تجهیزات پزشکی را ۷ برابر افزایش داده است. در آستانه برگزاری نمایشگاه ایران هلث، مهندس عبدالرضا یعقوب‌زاده، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی ایران با اشاره به چالش‌های پیش روی تولید تجهیزات پزشکی، می‌گوید: «برداشت ارز به واردات تجهیزات پزشکی یکی از مشکلات تولیدکنندگان است. در اکثر کشورها موانعی برای واردات ایجاب می‌کند تا تولید رونق پیدا کند، اما متأسفانه در کشور ما برای واردات تجهیزات پزشکی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی پرداخت می‌شود. این امر، سوسپیدی به خرید تجهیزات پزشکی به‌دفعه است، اما تجهیزات یعنی بیمارستان یا خود بیمار پرداخت نمی‌شود. هنگامی که دلار ظرف مدت یک‌سال افزایش خط تولید سال گذشته‌اش را حفظ کند، با بهره‌گیری از منابع دیگر، دریافت وام یا هر طور که می‌توانستند این نقدینگی را افزایش دادند تا بتوانند خط تولیدشان را حفظ کنند. حالا با افزایش قیمت ارز از ۴۲۰۰ به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای واردکنندگان، آنها نیز باید نقدینگی‌شان را ۷ برابر افزایش دهند و موضوع عیبی نیست. بنابراین واردکنندگان باید حجم واردات‌شان را در بخش‌های کوچک‌تر انجام دهند و مثل تولیدکنندگان وام دریافت کنند.» چرا ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را به واردات می‌دهند اما به تولیدکنندگان نمی‌دهند؟ یعقوب‌زاده در این باره می‌گوید: «جست‌وجو کنید و ببینید، سال گذشته چقدر ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات پرداخت شده، چقدر به تولیدکنندگان! وقتی بانک مرکزی یک میلیارد دلار از دارد و ۵ میلیارد دلار در صف دریافت از صف کشیده‌اند، بانک باید چه کار کند؟ مجبور به انتخاب می‌شود و این را به تجهیزاتی که برای مردم ضرورت دارد، اختصاص می‌دهند. تولیدکنندگان از ابتدا با پرداخت از ۴۲۰۰ تومانی مخالف بوده و هستند. بارها به تولیدکننده چرا که بخواهید و نخواهید، رانت در این مدل تخصیص از ایجاد می‌شود، اجازه دهید تولیدکنندگان و واردکنندگان با ارز آزاد رقابت سالم داشته باشند.»

۸۰ درصد تجهیزات پزشکی مراکز درمانی، ایرانی است

در دوران کرونا، ایران جزو معدود کشورهایی بود که در حوزه تجهیزات پزشکی مشکلی نداشت، چرا که بیشتر نیاز کشور از سوی تولیدات داخل پوشش داده شد، یعقوب‌زاده توضیح می‌دهد: «افزایش ظرفیت تولید از طرف بخش خصوصی در آن زمان، سبب شد نیاز کشور پاسخ داده شود. در تجهیزاتی مثل ونتیلاتورها «دستگاه تنفس مصنوعی»، مانیتور، دستگاه اکسیژن‌ساز، کیت‌های تشخیص و... هیچ مشکلی نداشتیم، به عبارتی حوزه تجهیزات پزشکی ایران امتحان خود را پس داده و از آزمون سربلند بیرون آمده است. در حال حاضر هم بیش از ۸۰ درصد تجهیزات بیمارستان‌های تازه‌تأسیس مثل بیمارستان مهدی کلینیک از تولیدات ایرانی است و دکترهای حرفه‌ای هم از این محصولات استفاده می‌کنند و از عملکرد تجهیزات ایرانی راضی هستند. بسیاری از تجهیزاتی که سال‌ها گذشته ۳۰ میلیون دلار برای واردات از هزینه می‌شد اکنون با معادل ریالی کمتر از نصف آن در داخل تولید می‌شود آن هم با ارزی‌ری کمتر از ۳۰ درصد.»

۷۰ درصد تجهیزات پزشکی تولید داخل است

محمدمهدی علل‌الدین، معاون فنی اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۱۴۴۲ شرکت فناوری تجهیزات پزشکی در کشور فعال هستند و نزدیک به ۷۹ هزار و ۹۹۱ ای‌ا‌ر سی تولید می‌کنند، در پاسخ به سؤال «ایران درباره میزان اقلام تولید داخل در حوزه تجهیزات پزشکی می‌گوید: «۱۸۱۱ قلم کالا از طریق تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود، یعنی حدود ۷۰ درصد اقلام تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور داخلی است که حدود ۳۱ درصد ارزش بودجه این حوزه را دارند. تولیدکنندگان ایرانی در حوزه تجهیزات پزشکی فناوری‌های بالا دارند، اما تا حدودی درباره بسیاری از اقلام ناگزیر به واردات هستیم. شاید آن‌طور که باید در بحث صادرات موفق عمل نکرده‌ایم، اما در برنامه هفتم توسعه هدف‌گذاری یک میلیارد دلاری برای صادرات انجام شده است که با برنامه‌ریزی دور از دسترس نیست. یکی از راهکارها برای رسیدن به صادرات، نمایش دستاوردها و توانمندی‌های تولیدکنندگان در سطح بین‌المللی است.»

جبران قیمتی با ورود بیمه‌ها

سازمان غذا و دارو باید برای جلوگیری از افزایش قیمت تجهیزات پزشکی و فشار مالی به مردم سازوکاری در نظر داشته باشد تا بیماران که در انتهای زنجیره استفاده از تجهیزات هستند، متحمل هزینه سنگین به خاطر تغییر سیاست‌ها نشوند. علل‌الدین درباره اقدامات انجام شده برای جلوگیری از کمبود و جبران افزایش قیمت تجهیزات می‌گوید: «راه‌اندازی داش‌بورد هوشمند برای هدایت سرمایه‌گذاری به تولید داخل، اجرای خرید اعتباری ۹۰ به ۱۰، پرداخت تسهیلات بانکی و افزایش همکاری با نهادهایی مانند معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت صمت از جمله این اقدامات بوده است. همچنین در حال مذاکره با بیمه‌ها هستیم تا بخشی از افزایش قیمت‌ها از طریق پوشش بیمه‌ای جبران شود و هزینه اضافی به مردم تحمیل نشود.»



معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گفت‌وگو با «ایران»:

اینترنت باکیفیت در راه است

با توسعه اینترنت 5G و فیبر نوری

طی ماه‌های آینده کاربران بهبود محسوسی در کیفیت اینترنت تجربه می‌کنند

گفت و گو

میترا جلیلی

دبیر گروه علم و فناوری

نظارتی نیز با این هدف در اختیار مردم قرار داده شده که یک حس خوب برای کاربران ایجاد شود. امروزه دسترسی به فضای ارتباطی در کشور، دیگر یک فضای لاکچری و لوکس نیست و به عنوان یک نیاز اصلی در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، آموزشی، اقتصادی و... محسوب می‌شود. در همین راستا طی جلسات مختلفی که با اپراتورها برگزار شده، در حال طراحی چند سناریو هستیم تا با تغییر متصفانه تعرفه، هیچ فشاری به مردم نیاید و معیشت آنها نیز تحت تأثیر قرار نگیرد، همچنین اپراتورها نیز بتوانند به واسطه آن، برای توسعه زیرساخت‌های خود اقدام کنند.

کاربران معتقدند با وجود افزایش تعرفه در سال ۱۴۰۲، هیچ افزایش کیفیتی احساس نکرده‌اند. چه تضمینی وجود دارد که بعد از افزایش تعرفه در سال جاری، شاهد افزایش کیفیت شبکه ارتباطی کشور باشیم؟

بله به نکته دقیق تناسب افزایش تعرفه با تعهد اپراتورهای ارتباطی اشاره کردید. ما قطعاً به دنبال افزایش تعرفه، تعهدات پروانه‌ای اپراتورهای ارتباطی را زیر ذره‌بین قرار می‌دهیم و در صورت عدم انجام تعهد، برخورد‌های لازم از جمله جریمه یا حتی ابطال پروانه صورت خواهد گرفت. این رصد دائماً از طریق سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، گزارش‌های مردمی و ابزارهای پایش فنی صورت می‌گیرد و در قالب نظارت‌های آنلاین از طریق دسترسی کارشناسان به داشبوردهای مدیریتی و داشبوردهای شاخص‌های فنی اپراتورها، پایش انجام می‌شود. همچنین هر جا که اپراتورها نسبت به تعهدات پروانه‌ای خود کم کاری داشته باشند با آنها برخورد قاطع می‌شود. معتقدیم اگر اپراتور به همان تعهدات پروانه‌ای ملزم باشد و آنها را انجام دهد، مردم حتماً رضایت خواهند داشت.

به هر حال واقعیت این است که برای چندین سال سیاست سرکوب تعرفه وجود داشته و به اپراتورها اجازه داده نشده که طبق یک روال منطقی و متناسب با افزایش کیفیت و افزایش خدمت‌رسانی به کاربر، تعرفه‌شان افزایش یابد. وقتی این تعادل به هم می‌خورد کیفیت افت می‌کند.

به تأثیر قطعی برق بر کیفیت شبکه اشاره کردید. چه برنامه‌ای برای مواجهه با این موضوع دارید؟

یکی از چالش‌های شناسایی شده، موضوعات مرتبط با ناترازی انرژی بوده که سربرار آن، خودش را در حوزه ارتباطات نشان می‌دهد. قطعی برق تأثیر مستقیمی بر کیفیت خدمات ارتباطی دارد. عواملی مثل بی‌کیفیت بودن باتری‌ها، آسیب به تجهیزات ذخیره انرژی به دلیل قطع و وصل

مکرر برق، سرقت باتری‌ها در برخی نقاط کشور و عدم توجیه اقتصادی برای اپراتورها جهت به‌روزرسانی باتری‌ها، باعث می‌شود سایت‌های ارتباطی در زمان قطعی برق، از کار بیفتند که این موضوع نارضایتی و گلایه جدیدی برای کاربران ایجاد کرده است. معمولاً تجهیزات باتری و ذخیره‌ساز انرژی برای مواقع اضطراری و سایپورت فنی تجهیزات طراحی شده‌اند، نه تأمین ناترازی برق که این موضوع هم در دنیا استاندارد دارد. در این زمینه هم برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا با نوسازی باتری‌های پشتیبان سایت‌ها و دریافت تعهدات مشخص از اپراتورها، در این زمینه، مشکل را تا حد قابل قبولی حل کنیم. دولت نیز قرار است با اولویت و به سرعت، مساعدت‌هایی برای تأمین باتری‌های باکیفیت انجام دهد. با الزام سازمان تنظیم مقررات، اپراتورها برنامه مشخصی برای تأمین باتری‌های پشتیبان سایت‌ها ارائه کرده‌اند و این موضوع در تعهدات آنها قرار دارد.

اشاره‌ای به لینک‌های اینترنت در سطح بین‌الملل (اپ‌لینک اینترنت بین‌الملل کشور) به عنوان یکی از مشکلات یاد کردید. چه اقداماتی در این زمینه انجام شده است؟

یکی از چالش‌های شناسایی شده، کمبود ظرفیت اینترنت کشور بود که در زمان‌های اوج ترافیک، باعث اشباع لینک‌ها می‌شد. بدین ترتیب برای حل این مشکل، اقداماتی برای افزایش خرید ظرفیت‌های جدید اینترنت بین‌الملل انجام شد. شرکت ارتباطات زیرساخت با برنامه‌ریزی دقیق، بیش از یک ترابیت بر ثانیه ظرفیت جدید خریداری کرد و این مشکل عملاً با یک برنامه‌ریزی مشخص برطرف شد که این اقدام به بهبود کیفیت خدمات در بخش بین‌الملل کمک کرده است. اعمال محدودیت‌ها و استفاده

گسترده از فیلترشکن‌ها و VPN‌ها چه تأثیری بر کیفیت اینترنت داشته و چه راهکاری برای آن دارید؟

یکی از موضوعاتی که در ارزیابی وضعیت شبکه شناسایی شد، اثرات ناشی از برخی محدودیت‌های اعمال شده در برخی پلتفرم‌های بین‌المللی و به تبع آن، استفاده اکثر کاربران از ابزارهای فیلترشکن و VPN بود. در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد کاربران از ابزارهای فیلترشکن استفاده می‌کنند که این ابزارها علاوه بر ایجاد اختلال در ارتباطات، آسیب‌های امنیتی مانند نصب بدافزارها و افزایش حملات سایبری را به دنبال دارند. برای حل این مشکل هم برنامه‌های مختلفی در شورای عالی فضای مجازی مطرح شد و سرانجام در فاز اول طرح گام به گام رفع فیلترشکن، پلتفرم بین‌المللی رفع فیلتر شدند که این امر منجر به کاهش هرچند اندک استفاده کاربران از VPN شد. این موضوع همچنان با جدیت از سوی وزارت ارتباطات در حال پیگیری است و جلسات طبق برنامه زمان‌بندی مشخص شده و مرحله‌بندی ادامه دارد تا با ایجاد تفاهم در میان تصمیم‌گیران علاوه بر ارتقای حکمرانی قانونمند، گشایش‌های جدیدی اتفاق بیفتد.

گفته می‌شود که بخشی از اختلالات اینترنت هم به تدابیرات فرکانسی بازمی‌گردد. این موضوع چگونه بر کیفیت شبکه اثر می‌گذارد؟

بله، یکی از مشکلات شناسایی شده در بحث کیفیت شبکه، موضوع تداخلات فرکانسی ناشی از نصب دستگاه‌های غیراستاندارد (repeater) به تکرار کننده‌های (repeater) غیرمجاز است که کیفیت شبکه را مختل می‌کنند. برخی کاربران برای جبران کمبود پوشش شبکه



میترا جلیلی، دبیر گروه علم و فناوری ارتباطات رادیویی

کیفیت اینترنت و اختلال‌های گاه و بیگاه، یکی از پرتکرارترین گلایه شهروندان در حوزه ارتباطات است و با توجه به اینکه یکی از وعده‌های دکتر پزشکیان در دوران مبارزات انتخاباتی، افزایش کیفیت اینترنت و به تبع آن، توسعه اقتصاد دیجیتال بود، بیشترین انتظار کاربران از دولت هم داشتن ارتباط پایدار و پرسرعت است؛ موضوعی که از عوامل مختلفی همچون عدم توسعه بهنگام زیرساخت‌های شبکه، فیلترینگ و استفاده مداوم کاربران از VPN و... تأثیر می‌گیرد و البته رفع اختلالات ناشی از این موانع هم چندان ساده نیست. حمید فتاحی، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گفت‌وگو با «ایران»، از تلاش‌ها در دولت چهاردهم برای ارزیابی وضعیت شبکه، شناسایی و احصای مشکلات موجود و ارائه راهکارهایی برای توسعه ارتباطی خبر داد و یادآور شد با اتفاقاتی که رقم خورده، چشم‌انداز مناسبی برای بهبود کیفیت اینترنت در آینده نزدیک وجود دارد.

حکم قلع و قمع یک سایت را می‌گیرد و دستگاه مربوطه هم بلافاصله حکم را اجرا می‌کند به این ترتیب خانوارهای ساکن در آن محدوده تا شعاع یک کیلومتر از دسترسی به اینترنت و شبکه، محروم می‌شوند و نارضایتی‌هایی ایجاد می‌شود. به طور متوسط سالانه برای بیش از هزار سایت حکم قلع و قمع صادر می‌شود و بخش مهمی از اشکالات کیفیت اینترنت، ناشی از همین موضوع است. ما در حال پیگیری با محاکم قضایی، دولت و شهرداری‌ها هستیم تا این احکام را تدبیر خاص و به‌گونه‌ای اجرا شوند که در زمان احداث سایت جدید، سایت قبلی قلع و قمع نشود و شاهد اختلال در سرویس دهی به کاربران نباشیم. وضعیت شرکت مخابرات ایران و نقش آن در بهبود کیفیت شبکه چگونه است؟

درون ساختمان، تقویت کننده‌های غیرمجاز خریداری و استفاده می‌کنند که به دلیل غیراستاندارد بودن، تداخل فرکانسی ایجاد می‌کنند. این تجهیزات به دلیل قیمت پایین‌تر نسبت به تکرارکننده‌های استاندارد، در بازار رایج شده‌اند که ما در حال شناسایی و جمع‌آوری این تجهیزات هستیم. همچنین محدودیت در استفاده از همه منابع فرکانسی کشور بویژه برخی فرکانس‌های با ارزش، چالش دیگر ماست. این فرکانس‌ها، فرکانس‌های استفاده‌شده برای ایجاد اختلال می‌شوند که با ضرب‌های نفوذ بالا و پهنای باند مناسب، می‌توان از آنها برای حل مشکلات موجود استفاده کرد. همان‌گونه که در اینترنت ثابت که برای توسعه آن از سیم، کابل و فیبر استفاده می‌کنیم، ظرفیت اصلی توسعه اینترنت سیمار و منبع ارتباطی در حوزه ارتباط بی‌سیم هم فرکانس است. به همین دلیل در حال مذاکره و تعامل با نهادهایی همچون صداوسیما هستیم تا با مدل‌های مشترکی، بتوانیم از این فرکانس‌ها برای توسعه ارتباطات سیمار استفاده کنیم.

گاهی کاربران کاهش ناگهانی کیفیت اینترنت را در نتیجه تخریب سایت‌های ارتباطی تجربه می‌کنند چرا این اتفاق می‌افتد؟

یکی از موارد شناسایی شده در بحث کیفیت اینترنت، برخی احکام تداخلات بین دستگاهی مانند احکام قلع و قمع است که شهرداری‌ها یا برخی محاکم قضایی برای سایت‌های ارتباطی صادر می‌کنند. گاهی هم به دلیل چهارچوب‌های قانونی و استانداردهای برخی دستگاه‌ها مانند سازمان محیط زیست و انرژی اتمی، ما در بخش ارتباطات برای ایجاد و نصب سایت دچار مشکلاتی می‌شویم. به عنوان مثال مالک یک ساختمان

اتصال را برای کاربران فراهم کنند. مطمئناً این پروژه تأثیر چشمگیری بر بهبود تجربه کاربران از افزایش سرعت و کیفیت اینترنت خواهد داشت. عملکرد اپراتورها در این زمینه هم دائم رصد می‌شود و در صورتی که اپراتور در زمان مقرر پوشش را به اتصال تبدیل نکند، جریمه می‌شود و کاربران هم می‌توانند شکایات خود در زمینه فیبر نوری را در سامانه ۱۹۵ ثبت کنند.

توسعه اینترنت 5G در کشور کندتر از انتظار کاربران وعده‌هایش رفته، موانع این توسعه چه بوده است و واگذاری فرکانس‌های مورد نیاز این فناوری، تا چه حد می‌تواند بر کیفیت شبکه تأثیرگذار باشد؟

در جلساتی که به منظور ارزیابی وضعیت شبکه برگزار شد، موانع و چالش‌های توسعه 5G شناسایی شد که یکی از آنها، واگذاری فرکانس‌های اختصاصی مورد نیاز اینترنت نسل پنجم سیمار بود که با تدبیر لازم، موانع برطرف شد و ۲۰ باند فرکانسی، ۲۶۰۰۰ مگاهرتز واگذار شد که تأثیر بسیاری در افزایش کیفیت اینترنت خواهد داشت. همچنین برخی از برندهای گوشی، لایسنس اینترنت 5G را روی گوشی‌های وارد شده به کشور فعال نکرده بودند که ما با دعوت از نمایندگان این برندها در سازمان تنظیم مقررات، تعاماتی با آنها برقرار کردیم و طبق یک برنامه زمانبندی مشخص، تقریباً دسترسی به 5G برای همه گوشی‌هایی که قابلیت پشتیبانی از 5G را دارند، فعال می‌شود. همچنین فرکانس ۱۵۰۰ مگاهرتز را برای 5G یعنی برای شبکه دسترسی شبکه FTTH مبتنی بر نسل پنجم و به صورت بی‌سیم اختصاص دادیم و در کمسیون تنظیم مقررات مصوب کردیم و در اختیار اپراتورها قرار دادیم. با مجموع اتفاقاتی که در دولت

چهاردهم در حوزه ارتباطات رقم خورده، چشم‌انداز شمارایی بهبود کیفیت اینترنت در آینده نزدیک چیست و کاربران دقیقاً چه زمانی منتظر اینترنت با کیفیت، سرعت و پایداری خواهند داشت؟

اولویت وزارت ارتباطات در ۸ ماه گذشته ابتدا شناخت مشکلات و چالش‌ها و سپس برنامه‌ریزی برای حل آنها بوده است. مشکلاتی در حوزه اینترنت بین‌الملل زیرساخت که در اختیار وزارتخانه قرار داشت، در همان ابتدا حل شد و مواردی هم که فراتر از دولت بوده، در مراجع و مراکز تصمیم‌گیری مرتبط، طرح و پیگیری شده و طبق یک برنامه‌ریزی مشخص و زمان‌بندی، پیش می‌رود. ما در توسعه ارتباطات و رفع مشکلات موجود، ۲۰ روبرگرد اصلی توسعه نسل پنجم ارتباطات و توسعه فیبر نوری منازل و کسب و کارها را در نظر داشته‌ایم و طبق برنامه‌ریزی‌ها، پیش‌بینی می‌کنیم با پیشرفت در این حوزه، طی ماه‌های آینده، کاربران بهبود محسوسی در کیفیت اینترنت تجربه کنند. سرعت‌های فعلی زیر ۱۵۰۰ مگابیت بر ثانیه در برخی مناطق، با اتصال فیبر نوری و 5G به ۲۰۰، ۱۰۰ یا حتی ۵۰۰ مگابیت بر ثانیه خواهد رسید و عملاً کاربر با یک تجربه متفاوت روبه‌رو خواهد شد.

اما ذکر این نکته ضروری است که حل کامل مشکلات چندساله، زمان‌بر است ولی با توجه به اینکه اقدامات ما شروع شده، مردم بزودی نتایج آن را خواهند دید. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مدافع حقوق مردم است و با پایش مستمر شبکه و جریمه اپراتورهای متخلف، تلاش می‌کنیم رضایت عمومی را جلب کنیم. معتقدیم که دسترسی به اینترنت، اسریر یک نیاز اساسی در همه حوزه‌های زندگی، از اقتصاد تا فرهنگ است و با ظهور فناوری‌هایی مثل هوش مصنوعی، اهمیت آن بیشتر هم خواهد شد. وضعیت اینترنت روستایی چگونه است و چرا با وجود گزارش‌های پوشش بالا، همچنان نارضایتی وجود دارد؟

البته اینترنت روستایی مجری جداگانه‌ای در وزارتخانه دارد اما می‌توان گفت این هم از موضوعات بسیار جالب است. در پایان هر دولتی، گزارش‌هایی از پوشش بالای ۹۰ درصدی روستاها ارائه می‌شود، اما وقتی ارزیابی می‌کنیم، می‌بینیم همچنان نارضایتی وجود دارد. دلیل آن بی‌صدقتی مدیران وقت نیست. موضوع به تغییر نیاز کاربران برای ماس تلفنی یا اینترنت پایه محدود نمی‌شود، بلکه به عنوان مثال انتظار آنها اینترنت پرسرعت 4G است. این پوشش قبلی دیگر پاسخگو نباشد. برای حل این مشکل هم ما مدام در حال طراحی جدید و تأمین منابع برای به‌روزرسانی شبکه‌های روستایی هستیم تا این شکاف برطرف شود و هرچه زودتر شاهد تحقق عدالت ارتباطی باشیم.

دولت چهاردهم از زمان آغاز به کار، وعده‌هایی برای افزایش سرعت و کیفیت اینترنت داده است اما مردم هنوز از کندی اینترنت گلایه‌مندند و می‌خواهند دلیل اصلی آن را بدانند. از نظر شما دلیل اصلی این موضوع چیست؟

گلایه کاربران از کیفیت اینترنت، موضوعی دائمی است که همیشه وجود داشته و در مقاطع مختلف شدت و ضعف دارد. دلیل آن هم روند روبه رشد نیاز کاربران به فضای مجازی و حوزه ارتباطات و افزایش دائمی میزان مصرف دیتای کاربران است و البته در دنیا هم همین روند وجود دارد. اما نکته مهم، توسعه بهنگام زیرساخت‌های شبکه ارتباطی کشور بویژه در لایه دسترسی است. اگر این توسعه در زمان مناسب رخ ندهد، عملاً سرعت تقاضا از سرعت عرضه بالاتر می‌رود و در نتیجه، اینترنت بی‌کیفیت، گلایه کاربران را بیش از پیش به دنبال خواهد داشت. به عنوان مثال در برخی از سال‌ها، اپراتورهای ارتباطی در مجموع سالانه بیش از ۲،۵ میلیارد دلار صرف سرمایه‌گذاری برای توسعه شبکه کردند ولی این عدد در ادامه، کاهش محسوسی داشته است. یعنی عدم سرمایه‌گذاری مناسب توسط اپراتورهای ارتباطی به دلایل مختلف، باعث شده است شبکه به میزانی که باید، توسعه پیدا نکند. در واقع اپراتورها تنها توانسته‌اند در حد حفظ وضعیت موجود، سرمایه‌گذاری کنند و این بدان معناست که ظرف ثابت مانده اما مطلوب یعنی مصرف و میزان تقاضای استفاده از اینترنت و شبکه، دائم افزایش یافته است بنابراین ما عملاً از نقطه ناترازی در حوزه میزان مصرف و کیفیت هم گذشت‌ایم. این ناترازی چگونه بر کیفیت

اینترنت تأثیر می‌گذارد؟ وقتی زیرساخت ثابت می‌ماند و تقاضای کاربران افزایش می‌یابد، ظرفیت شبکه پاسخگوی نیاز کاربران نیست. اگر دائماً میزان حجم و ترافیک مصرفی کاربر (Payload) افزایش یابد ولی زیرساخت ثابت بماند، عملاً Throughput یعنی شاخص‌هایی مانند کیفیت اینترنت و سرعت دانلود کاهش می‌یابد و تنها راه حل این ناترازی هم توسعه مناسب و به‌روزرسانی شبکه زیرساخت ارتباطی اپراتورها است.

شناسایی و رفع مشکلات اینترنت و شبکه زیرساخت چه اقداماتی انجام داده و چه مشکلاتی احصا شده است؟

در ابتدای دولت چهاردهم مأموریتی در وزارت ارتباطات مبنی بر ارزیابی وضعیت شبکه و احصای چالش‌ها و راهکارهای آن تعریف شد و علاوه بر برگزاری جلسات فنی مداوم با مدیران فنی اپراتورها، از گزارش‌های مردمی ثبت شده در سامانه ۱۹۵ هم بهره گرفته‌ایم. در نهایت هم اولین مشکلی که احصا شد، عدم توسعه بهنگام زیرساخت‌های شبکه ارتباطی کشور بویژه در لایه دسترسی یعنی بخش اپراتورهای ارتباطی بود. علاوه بر این، قطعی برق، اشباع لینک‌های اینترنت در سطح بین‌الملل، محدودیت و استفاده اکثر کاربران از ابزارهای فیلترشکن و وی پی ان، هریک به نوعی باعث ایجاد اختلال در ارتباطات شده و در نهایت بر کیفیت ارتباطی تأثیرگذارند که در هر کدام می‌توان بحث کرد.

از نبود توسعه بهنگام و عدم سرمایه‌گذاری اپراتورها گفتید. راهکار این توسعه بهنگام را افزایش تعرفه می‌دانید؟

موضوع افزایش تعرفه، درخواست همه‌یشگی اپراتورهای ارتباطی بوده و مبنای آن را نیز افزایش هزینه‌هایشان می‌دانند. با توجه به اینکه بیش از ۶۵ درصد هزینه‌های اپراتورها انرژی و لی درآمدشان، ریالی است، معتقدند باید به طور متناسب، افزایش درآمد هم داشته باشند تا بتوانند به نوسازی و توسعه زیرساخت‌های خود بپردازند. در همین راستا هم نامه‌ای مبنی بر درخواست افزایش ۷۵ درصدی تعرفه به رگولاتوری ارسال کرده‌اند که ما به جد در برابر این رقم ایستاده و به آنها اعلام کرده‌ایم که این عدد قابل قبول نیست و در صورت افزایش خودسرانه تعرفه، جریمه‌های سنگینی در انتظار آنها خواهد بود. هرچند محل اصلی درآمد اپراتورهای ارتباطی، افزایش تعرفه اینترنت و سایر تعرفه‌های ارتباطی است ولی مطمئناً معیشت مردم و توجه به رضایت عمومی، برای ما اهمیت زیادی دارد و در هر گونه افزایش احتمالی تعرفه، این موضوع حتماً مد نظر قرار خواهد گرفت. ما این اطمینان را به مردم می‌دهیم که سازمان تنظیم مقررات، مدافع حقوق مردم در حوزه ارتباطات است و سامانه‌های ارتباطی و ابزارهای پایش



طی جلسات مختلفی که با اپراتورها برگزار شده، در حال طراحی چند سناریو هستیم تا با تغییر متصفانه تعرفه، هیچ فشاری به مردم نیاید و معیشت آنها نیز تحت تأثیر قرار نگیرد، همچنین اپراتورها نیز بتوانند به واسطه آن، برای توسعه زیرساخت‌های خود اقدام کنند



در فاز اول طرح گام به گام رفع فیلترینگ، ۲ پلتفرم بین‌المللی رفع فیلتر شدند. این موضوع همچنان با جدیت از سوی وزارت ارتباطات در حال پیگیری است و جلسات طبق برنامه زمان‌بندی مشخص شده و مرحله‌بندی ادامه دارد تا با ایجاد تفاهم در میان تصمیم‌گیران علاوه بر ارتقای حکمرانی قانونمند، گشایش‌های جدیدی اتفاق بیفتد



پایان عصر پنهان کاری مالیاتی

در سال‌های اخیر، اقتصاد ایران بیش از همیشه، با معضل فرار مالیاتی و پیامدهای آن مواجه شده است. فرار مالیاتی نه تنها موجب تضییع حقوق عمومی و ناکارآمدی نظام مالی کشور می‌شود، بلکه به نوعی بی‌عدالتی ساختاری در روند توسعه اقتصادی نیز دامن می‌زند.

این پدیده با اتکا به انواع روش‌های زیرزمینی و پنهان‌سازی درآمدها شکل گرفته و همواره بخشی از منابع مالی کشور را که باید صرف خدمات عمومی و رفاه اجتماعی گردد، از دسترس دولت خارج می‌کند.

در برابر این چالش فراگیر، سازمان امور مالیاتی کشور تلاش‌های گسترده و هدفمند خود را برای مقابله با فرار مالیاتی آغاز کرده است. در گام نخست، با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و برقراری ارتباط میان سامانه‌های مختلف اطلاعاتی، گام مهمی در جهت شفافیت و رصد جریان‌های مالی برداشته شده است.

هم‌اینک اغلب تراکنش‌های کلان پولی، گردش‌های بانکی مشکوک و حساب‌های غیرمعارف، ظرف مدت کوتاهی شناسایی می‌شوند. این هوشمندسازی، ورود افراد زیرک و فرصت‌طلب را به تاریکخانه‌های اقتصادی به شدت محدود کرده است. محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، این اقدامات را برآمده از عزم ملی برای بازگرداندن آرامش به اقتصاد می‌داند و معتقد است امروز، دیگر راه‌های فرار برای متخلفان چندان هموار نیست.

به عقیده او، سامانه‌های الکترونیکی و

اتصال بانک‌ها، گمرک و سازمان ثبت معاملات، منجر شده بخش عمده‌ای از کانال‌های سنتی پنهان‌سازی درآمد بسته شود.

وی معتقد است که مشارکت و همکاری مستمر مردم و فعالان اقتصادی سالم، نقشی کلیدی در موفقیت این پروژه ملی خواهد داشت.

در همین زمینه، محمد بزرگری، معاون سازمان امور مالیاتی، تأکید می‌کند که دیگر دوران انبها و اغماض گذشته است. به گفته او، امروز بسیاری از روش‌های فریبکارانه از جمله استفاده از حساب‌های اجاره‌ای، فاکتورهای صوری و معاملات پوششی، به‌شدت تحت نظر و ارزیابی‌های دیجیتال قرار دارند و شناسایی این سوءاستفاده‌ها با داده‌های عظیم اطلاعاتی به راحتی امکان‌پذیر شده است.

بزرگری با قاطعیت می‌گوید هرگونه کتمان و تخطی از قانون بی‌پاسخ خواهد ماند و برای متخلفان، علاوه بر مالیات مضاعف، برخوردهای قضایی و اعمال محرومیت‌های قانونی در نظر گرفته خواهد شد.

در این میان، نقش فرهنگ سازی و آگاهی بخشی نیز پررنگ شده است؛ به عقیده کارشناسان، افزایش سطح شفافیت اقتصادی فقط با جریمه و برخورد حاصل نمی‌شود و باید همراه با ارتقای فرهنگ مسئولیت‌پذیری مالی باشد.

از همین رو سازمان امور مالیاتی در کنار برخورد قاطع، برنامه‌های آموزشی و مشاوره‌ای متعددی را در سراسر کشور برگزار می‌کند تا ضمن تشریح آثار زیانبار

فرار مالیاتی، انگیزه همکاری داوطلبانه را افزایش دهند. حسین موحدی‌بکنظر، مدیرکل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی، در این زمینه تأکید می‌کند که هدف این سازمان بیش از آنکه صرفاً افزایش درآمد باشد، تحقق عدالت اجتماعی و برقراری رقابت سالم میان فعالان اقتصادی است.

مجموعه این اقدامات سبب شده که در سال‌های اخیر، بسیاری از شبکه‌های گسترده فرار مالیاتی و شرکت‌های صوری شناسایی و فعالیت آن‌ها متوقف شود. گردش‌هایی که پیش از این دور از دسترس و نظارت حاکمیت بود، امروز به صورت لحظه‌ای رصد می‌شود و این تغییر نگرش در شیوه مدیریت مالیاتی کشور، نقطه عطفی در مقابله با اقتصاد غیررسمی محسوب می‌شود.

با تداوم رویکرد شفافیت‌محور، امید می‌رود اعتماد عمومی به نظام مالیاتی تقویت شده و سرمایه‌های ملی به مسیر صحیح بازگردند. به همین منظور در زیر به برخی از نمونه‌های کشف شده فرار مالیاتی در سراسر کشور می‌پردازیم.

شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران یک صندوق قرض الحسنه در شیراز

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

از محل حساب‌های بانکی این صندوق

کارشناس اقتصادی:

تقویت حسابرسی سیستمی منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید شد

یک کارشناس اقتصادی گفت: استقرار نظام مالیاتی داده‌محور از محل قاعده‌مند کردن اخذ مالیات از بخش شفاف اقتصاد و همچنین تقاطع‌گیری داده‌ها در راستای کاهش فرار مالیاتی و اخذ مالیات از فعالیت‌های موازی تولید؛ منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید خواهد شد.

سیاوش سالارزاده کارشناس اقتصادی در رابطه با اهمیت برخورداری از نظام مالیاتی هوشمند با تکیه بر تقویت حسابرسی سیستمی گفت: مالیات به عنوان مهم‌ترین منبع درآمدی پایدار دولت‌ها مطرح است و ابزاری برای ایجاد عدالت اجتماعی در کشور به شمار می‌رود. دولت‌ها وظیفه دارند به دریافت مالیات حقه از همگان بپردازند و آن را در راستای ارائه خدمات به عموم مردم و اداره کشور به کار بگیرند. برای تحقق این موضوع نیازمند برخورداری از یک نظام مالیاتی هوشمند و سیستمی هستیم. تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه‌گذاری برای تولید در گروی انضباط بخشی به روندهای مالیاتی و اقتصادی کشور است.

وی در ادامه افزود: نظام‌های مالیاتی کارآمد از حسابرسی سیستمی و بهره‌می‌برند. روندهای قدیمی و ممیزمحور مالیاتی نمی‌توانند سرعت، دقت و سهولت امور را تضمین کنند. تاکنون کارشناسان مالیاتی به حسابرسی اظهارنامه‌های مالیاتی می‌پرداختند و عمدتاً به صورت رآسی و با نظر ممیز مالیاتی مبلغ مالیات پرداختی مودیان مشخص می‌شد. این روند زمینه امکان ایجاد فساد، رشوه و سوءاستفاده فراهم می‌کرد. در روندهای ممیزمحور مالیات‌ستانی، افرادی که از روابط خاصی بهره‌مند بودند می‌توانستند مبالغ کمتری به عنوان مالیات بپردازند. از آنجایی که حساسیتی نسبت به میزان وصول درآمدهای مالیاتی دولت وجود نداشت، به فراریان مالیاتی نیز اعتنایی نمی‌شد.

سالارزاده با اشاره به اهمیت بسیار بالای تقویت حسابرسی سیستمی در تحقق شعار سال گفت: تولید یکی از بخش‌های مهم اقتصادی است که رونق بخشیدن به آن به حل و فصل مشکلات در حوزه‌های دیگر اعم از اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و... منجر می‌شود. هر چقدر تقویت تولید در کشور در دستور کار باشد، به همان میزان کاهش سوداگری اتفاق می‌افتد که اثرگذاری بالایی در ایجاد تحرک اقتصادی در کشور دارد. تقویت حسابرسی سیستمی از محل قاعده‌مند کردن اخذ مالیات از بخش شفاف اقتصاد و همچنین تقاطع‌گیری داده‌ها در راستای کاهش فرار مالیاتی و اخذ مالیات از فعالیت‌های موازی تولید؛ منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید خواهد شد و قدمی مهم به سوی تحقق شعار سال است.

این کارشناس اقتصاد در ادامه افزود: آمار و ارقامی که طی سال گذشته در حوزه حسابرسی‌های سیستمی و ثبت سیستمی اظهارنامه مالیاتی در کشورمان منتشر شده است، نشان دهنده تلاش نظام مالیاتی در راستای هوشمندسازی روندهای مالیاتی است. این امر به خودی خود نشانگر این موضوع است که اهمیت استفاده از ظرفیت‌های الکترونیک و فناوری‌های نوین در روندهای مالیاتی کشور درک شده است.

وی با اشاره به ایجاد امکان اخذ مالیات از فعالیت‌های مرتبط با بخش‌های مخرب و واسطه‌گری و کشف مودیان جدید به واسطه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور، خاطرنشان کرد: این امر به افزایش عدالت مالیاتی و کاهش اجحاف در این زمینه منجر می‌شود. تاکنون مالیات‌ستانی در کشور متمرکز بر اخذ مالیات از کسانی بوده که پیشتر در دسترس بوده‌اند و فعالیت‌شان شفاف بوده است. هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور این امکان را به سازمان امور مالیاتی می‌دهد که بر فراریان مالیاتی، فعالان بخش‌های مخرب و واسطه‌گری و کشف مودیان جدید تمرکز کند. این روندها به معنای کاهش فشار مالیاتی بخش‌های مولد است که در نهایت به افزایش انگیزه برای فعالیت در این حوزه‌ها منجر می‌شود.

وی در پایان گفت: تولید یکی از مهم‌ترین ارکان نظام اقتصادی کشورهاست و تحرک اقتصاد ملی در گرو رونق این بخش است. به زعم بسیاری از کارشناسان، در چارچوب یک نظام مالیاتی هوشمند و سیستمی است که می‌توانیم بر حمایت هدفمند از بخش‌های مولد متمرکز شویم و انگیزه لازم را برای سرمایه‌گذاری در این حوزه به وجود بیاوریم.



شده است. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

شناسایی ۳۵۰ فعال بازار رمزارز بدون پرونده

استاد اقتصاد دانشگاه اهواز مطرح کرد:

تحقق نظام مالیاتی کارآ و حمایت از تولید با تقویت حسابرسی سیستمی



افقه خاطرنشان کرد: افزایش درآمدهای مالیاتی دولت نیز از دیگر نتایج هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور است. وقتی روندها به صورت سیستمی است، سازمان امور مالیاتی می‌تواند از نیروهایش در راستای کشف مودیان جدید استفاده کند و همین امر زمینه افزایش وصول درآمدهای مالیاتی دولت را ایجاد می‌کند.

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین نایجی که هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور به کمک تقویت حسابرسی سیستمی به دنبال دارد، افزایش عدالت مالیاتی است که منجر به تحقق نظام مالیاتی کارآ و حمایت‌کننده از تولید خواهد شد و فرار مالیاتی را به حداقل خواهد رساند. در روندهای سنتی و ممیزمحور امکان بروز اجحاف مالیاتی وجود داشت. کسانی که ارتباطاتی داشتند می‌توانستند از طریق رازینی به کاهش مبلغ مالیات‌شان مبادرت کنند. در روندهای سیستمی امکان چنین اقداماتی از بین می‌رود.

این استاد اقتصاد دانشگاه گفت: بخش زیادی از فرار مالیاتی کشور توسط کسانی انجام می‌شود که مشغول کارهای مخرب و واسطه‌ای هستند. هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور این امکان را به وجود می‌آورد که بر مالیات‌ستانی از این بخش‌ها تمرکز شود. در مقابل دولت می‌تواند به حمایت از بخش‌های مولد بپردازد و انگیزه فعالیت در این حوزه را بالا ببرد. این به معنای افزایش جذب سرمایه‌ها به حوزه تولید و تحقق شعار سال است. وی ادامه داد: سیاست‌گذاری نظام هوشمند مالیاتی کشور باید به گونه‌ای باشد که حتی الامکان بخش‌های مولد تقویت و فعالیت‌های واسطه‌ای و مخرب پرهزینه شوند. در این صورت است که زمینه برای جذب سرمایه‌ها به حوزه تولید مهیا می‌شود.

افقه در پایان خاطرنشان کرد: بسترهای الکترونیک ظرفیت‌های بالایی دارند. سامانه‌ها در کشورهای مختلف در راستای افزایش کیفیت ارائه خدمات به شهروندان مورد استفاده قرار گرفته است. ما هم باید از این فضا به نحو احسنت بهره ببریم.

شده است. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

شناسایی ۳۵۰ فعال بازار رمزارز بدون پرونده

عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است



تصریح کرد: مودیان قانونمند از روندهای سیستمی و هوشمند مالیاتی استقبال می‌کنند. زیرا در این روش، سرعت و دقت انجام کارها بالا می‌رود و لزوم ارتباط بین ممیزان مالیاتی و مودیان از بین می‌رود. به این ترتیب، سیستم جای کارشناسان را می‌گیرد و کارها با سلامت بیشتری پیش می‌رود.

وی ادامه داد: مودیان قانونمند هراسی از سیستمی و هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور ندارند. زیرا همیشه به صورت مرتب اقدام به مالیات‌دهی کرده‌اند. به طور کلی، این روندها به نفع مودیان است و به ارتقای نظام مالیاتی کشور کمک می‌کند. عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با تأکید بر اینکه تولید از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: تحرک اقتصادی کشور در گرو رونق گرفتن تولید است. همان طور که سال‌هاست مسئولان کشور بر لزوم تقویت تولید تأکید می‌کنند، نیاز است حمایت از صنعتگران و تولیدکنندگان در اولویت باشد.

زارعی ادامه داد: استفاده از سامانه‌ها و سیستم‌های مالیاتی کارآ و حمایت‌کننده از تولید؛ منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید خواهد شد و قدمی مهم به سوی تحقق شعار سال است. این کارشناس اقتصاد در ادامه افزود: آمار و ارقامی که طی سال گذشته در حوزه حسابرسی‌های سیستمی و ثبت سیستمی اظهارنامه مالیاتی در کشورمان منتشر شده است، نشان دهنده تلاش نظام مالیاتی در راستای هوشمندسازی روندهای مالیاتی است. این امر به خودی خود نشانگر این موضوع است که اهمیت استفاده از ظرفیت‌های الکترونیک و فناوری‌های نوین در روندهای مالیاتی کشور درک شده است.

وی با اشاره به ایجاد امکان اخذ مالیات از فعالیت‌های مرتبط با بخش‌های مخرب و واسطه‌گری و کشف مودیان جدید به واسطه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور، خاطرنشان کرد: این امر به افزایش عدالت مالیاتی و کاهش اجحاف در این زمینه منجر می‌شود. تاکنون مالیات‌ستانی در کشور متمرکز بر اخذ مالیات از کسانی بوده که پیشتر در دسترس بوده‌اند و فعالیت‌شان شفاف بوده است. هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور این امکان را به سازمان امور مالیاتی می‌دهد که بر فراریان مالیاتی، فعالان بخش‌های مخرب و واسطه‌گری و کشف مودیان جدید تمرکز کند. این روندها به معنای کاهش فشار مالیاتی بخش‌های مولد است که در نهایت به افزایش انگیزه برای فعالیت در این حوزه‌ها منجر می‌شود.

وی در پایان گفت: تولید یکی از مهم‌ترین ارکان نظام اقتصادی کشورهاست و تحرک اقتصاد ملی در گرو رونق این بخش است. به زعم بسیاری از کارشناسان، در چارچوب یک نظام مالیاتی هوشمند و سیستمی است که می‌توانیم بر حمایت هدفمند از بخش‌های مولد متمرکز شویم و انگیزه لازم را برای سرمایه‌گذاری در این حوزه به وجود بیاوریم.

عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: انضباط بخشی به روندهای مالیات‌ستانی در کشور از مسیر تقویت نظام مالیاتی داده‌محور و حسابرسی سیستمی منجر به اخذ مالیات از همه و نه فقط بخش شفاف اقتصاد خواهد شد.

علیرضا زارعی، عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به اینکه روندهای سیستمی و هوشمند مالیاتی مثبت ارزیابی می‌شود و منافع مردم و کشور را تأمین می‌کند، تصریح کرد: هر چقدر بتوانیم قانون را در کشور حاکم کنیم و از روش‌های مدرن در بخش‌های مختلف اقتصادی بهره ببریم، به نفع کشور است. از یک طرف، سازمان امور مالیاتی باید به استفاده حداکثری از سامانه‌ها بپردازد و سیستم‌ها را جایگزین افراد کند. از طرف دیگر، صنعتگران، تولیدکنندگان و مودیان نیز باید به سمت آشنایی و بهره‌گیری از روندهای نوین و تکنولوژی‌های روز بروند.

وی ادامه داد: در آغاز راه استفاده از سامانه‌ها و سیستم‌های مالیاتی کارآ و حمایت‌کننده از تولید؛ منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید خواهد شد و قدمی مهم به سوی تحقق شعار سال است. این کارشناس اقتصاد در ادامه افزود: آمار و ارقامی که طی سال گذشته در حوزه حسابرسی‌های سیستمی و ثبت سیستمی اظهارنامه مالیاتی در کشورمان منتشر شده است، نشان دهنده تلاش نظام مالیاتی در راستای هوشمندسازی روندهای مالیاتی است. این امر به خودی خود نشانگر این موضوع است که اهمیت استفاده از ظرفیت‌های الکترونیک و فناوری‌های نوین در روندهای مالیاتی کشور درک شده است.

زارعی در ارتباط با این موضوع که در سال گذشته بیش از ۹۵ درصد مودیان بخش مالیات بر عملکرد، اظهارنامه خود را به صورت سیستمی ثبت کرده‌اند،

საქმის



ایران

• صاحب امتیاز:
خبرگزاری جمهوری اسلامی

• مدیر مسئول:
صادق حسین جابری انصاری

• سردبیر:
هادی خسروشاهین

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

رئیس هیأت مدیره: صادق حسین جابری انصاری

مدیرعامل: علی متقیان

تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • نمایر: ۸۸۷۶۱۲۵۴ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵ • امور مشتریان: ۸۸۷۴۸۸۰۰

پيامک: ۳۰۰۴۵۱۲۱۳ روابط عمومی • صندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸

نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ • توزیع: نشر گستر امروز • چاپ: چاپخانه‌های همشهری

سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT

پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ • انتشارات مؤسسه فرهنگی-مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۰۴۱۱۳

حضرت علی(ع):
سخن‌رو

دوراندیش کسی است که از اسراف و تبذیر دوری کند.

غررالْحکَم، ح ۱۵۰۶



تام کروز رکورد گینس را هم شکست

تام کروز در طول تولید «مأموریت غیرممکن – روزشمار نهایی» با انجام ۱۶ پرش با چتر نجاتی که آتش گرفته بود در حال فیلمبرداری سکانسی از هواپیما، رکورد جهانی گینس را از آن خود کرد. «مأموریت: غیرممکن – روزشمار نهایی» کارش را با فروش عظیم ۲۰۰ میلیون دلاری شروع کرد تا رکورد بزرگ‌ترین افتتاحیه مجموعه فیلم‌های «مأموریت غیرممکن» را مال خود کند. این فیلم در سینماهای سراسر جهان در حال نمایش است. **امهر**



اهدای ۴۰ کتاب بازنشرشده نادر ابراهیمی به موزه‌اش

همزمان با سالروز درگذشت نادر ابراهیمی، بازنشر جدید کتاب‌های این نویسنده توسط انتشارات امیرکبیر به کتابخانه او در خانه شعر و ادبیات اهدا شد. سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد در این باره بیان کرد: «یکی از سرفصل‌های اصلی خانه شعر و ادبیات، موزه نادر ابراهیمی است و این مجموعه در سال‌های اخیر نیز سعی کرده علاقه‌مندان را با ابعاد شخصیت نادر ابراهیمی آشنا کند. **//ایستنا**



نقد الیکا عبدالرزاقی به تئاتر

الیکا عبدالرزاقی که با ترازیک‌ترین اثر شکسپیری یعنی «شاه لیر» به صحنه تالار اصلی تئاتر شهر آمده است، در اظهاراتی درباره این تئاتر گفت: «ما در جنس بازی‌ها با نوعی غلو رویه‌رو هستیم. شخصاً اعتراف می‌کنم که به نوعی «غریب‌ده»‌ام و از این موضوع هم ناراحت نیستم، چون تئاتر اساساً یک پدیده غربی است که ما در ایران فقط چند دهه است به‌صورت جدی با آن برخورد می‌کنیم، درحالی‌که در کشورهای پیشرفته قرن‌هاست که تئاتر به‌طور حرفه‌ای جریان دارد. **«اصبا»**



مترجم خوب و دستمزد مناسب به دوبله کمک می‌کند

یکی از مشکلات دوبله‌های برخی پلتفرم‌ها در شبکه نمایش خانگی این است که کارها امروزه با سرعت بسیار بالا انجام می‌شوند و این سرعت بیشتر از هر موضوع دیگری اهمیت یافته است. همین عجله موجب اهمال کاری و کاهش دقت شده و باعث می‌شود مدیر دوبلاژ و مترجم، بسیاری از نکات حساس فیلم را درک نکنند. در نتیجه، فیلم به‌صورت مجموعه‌ای از کلمات فارسی به گوش مردم می‌رسد که گاهی تصاویر آن هیچ ارتباطی با یکدیگر ندارند. باید مترجم خوب پیدا شود و صاحب پروژه به مترجم خوب و همچنین به مدیر دوبلاژ و دوبلورها دستمزد مناسب پرداخت کند تا فیلم به خوبی دوبله شود.

ابوالحسن تهامی نژاد، دوبلور پیشکسوت در گفت‌وگو با مهر



بیش از ۱۰۰ هزار نفر نمایشگاه پیکاسو را دیدند

امروزی کردن موزه‌ها

یادداشت



رضادبیری‌نژاد
رئیس موزه هنرهای معاصر تهران

داشته باشد. این حجم از آثار بار دیگر قدرت و توانایی موزه هنرهای معاصر ایران را در میان موزه‌های هنر مدرن دنیا نشان داد. فاصله زمانی نشان دادن گنجینه موزه هنرهای معاصر و تغییر نسل‌ها سبب شد تا بار دیگر موزه هنرهای معاصر مورد توجه نسل‌های جدیدی قرار گیرد که کمتر فرصت داشته‌اند تا این گنجینه را ببینند و در عین حال دارای آگاهی‌هایی نسبت به دنیای هنر هستند و مشتاقند تا از هنرمندان نامدار جهانی آثاری را ببینند و موزه هنرهای معاصر برای آنها یک فرصت استثنایی در مواجهه مستقیم با شاهکارهای هنری فراهم کرد. این یکی از دلایل استقبال بی‌سابقه از نمایشگاه موزه هنرهای معاصر تهران بود که در دو ماه‌ونیم برگزاری نمایشگاه بیش از صدویست هزار نفر از آن بازدید کردند. البته استقبال از نمایشگاه محدود به نسل‌های جوان نبود بلکه استقبال

هنرمندان، پژوهشگران و علاقه‌مندان هنر نیز در این میان چشمگیر بود. در کنار آن باید به حضور دیپلمات‌های هفده کشور دنیا در افتتاحیه و در طول نمایشگاه اشاره کرد که فرصتی جهت معرفی ظرفیت‌های فرهنگی موزه‌ای ایران بود. برخی سفارت‌ها تورهای ویژه‌ای برای دیپلمات‌ها و کارکنان شان برگزار کردند. این استقبال باعث بازتاب اخبار نمایشگاه در رسانه‌های جهانی نیز شد و حتی زمینه گفت‌وگوهایی را برای کار مشترک بین موزه‌ای فراهم آورد. از سوی دیگر در کنار نمایشگاه رویدادهایی نیز برگزار شد تا جنبه‌های آموزشی نمایشگاه را بالا ببرد. ویژه برنامه‌های سینما تک موزه که به نمایش فیلم‌های مرتبط با پیکاسو اختصاص یافت و برگزاری پنج نشست تخصصی تحلیل نمایشگاه با حضور صاحب‌نظران مختلف نمایشگاه را به فرصتی برای بحث و تبادل نظر

درباره موضوع آن تبدیل کرد تا تنها محدود به بازدید نباشد بلکه موزه به فرصتی جهت تولید محتوا و بازنشر داده‌ها تبدیل شود. این نمایشگاه با تکیه بر جنبه‌های پژوهشی و آموزشی تلاش کرده بود تا شکل روایت‌محور به خود بگیرد و هر کدام از تالارهای موزه به وجه موضوعی از پیکاسو اختصاص یابند، از تالار آشنایی و کوپیسسم و روایت روزگار جنگ که با گرونیگا و زنان گریان چیدمان شده بود تا گالری‌هایی که روایت یک اثر بودند و با متن‌های توضیحی تلاش شده بود روایت کامل‌تری برای فهم بیشتر مخاطبان ارائه شود. در بخش‌هایی از نمایشگاه از آثار هنرمندان نامدار جهانی که هم‌دوره و هم‌سبک پیکاسو بودند نیز آثاری به نمایش درآمده بود تا روایتی از زمانه نیز داده شود. برای اینکه نمایشگاه تیلور پیکاسو در تهران باشد و وجه بومی بیابد گالری آخر نمایشگاه به هنرمندان ایرانی متأثر از پیکاسو اختصاص یافته تا نسبت آن با جامعه میزبان نیز عیان شود. استفاده از میادهایی چون فیلم و موشن گرافیک که برخی از آنها اختصاصی نمایشگاه تولید شده بودند نیز فرصتی برای روایتگری بیشتر در موزه و ترکیب رسانه‌ها برای تکیه بر وجه معاصرگونه موزه بود. این گونه مخاطبین با انواع تجربه در

موزه رویه‌رو بودند و شاهد بودیم که مخاطبین علاقه‌مند مدت‌ها در صف می‌ایستادند تا مطالب و روایت‌های نمایشگاه را بخوانند و یا در موزه می‌نشستند تا فیلم‌ها را ببینند موزه ترکیبی از خواندن و تماشای فیلم و تماشای آثار بود. حتی برای امکان تعامل فرصتی فراهم شده بود تا مخاطبین با ترکیب عناصر آثار پیکاسو با سلیقه خودشان اثری خلق کنند و با خود ببرند. از رویدادهای جانبی نمایشگاه باید به برنامه‌ها و تورهای ویژه کودکان اشاره کرد که با طراحی بازی و کارهای تعاملی برگرفته از آثار پیکاسو می‌خواست تا وجه آموزشی موزه را تقویت کند که باعث حضور صدها کودک و نوجوان در نمایشگاه شد که از بازی تا نقاشی خاطره‌ای برای خود خلق کردند. برنامه‌های شب در موزه و کارگاه‌های موزه درمانی و برنامه‌های جانبی دیگر هر کدام در تلاش بودند تا فرصتی برای تجربه‌های مختلف فراهم آورند و مخاطبان با سلیقه‌های مختلف را جذب نمایند یا میان موزه و مسائل امروزی و نیازهای مخاطبان ارتباط برقرار کنند همان‌گونه که پیکاسو با خلق گرونیگا به مسأله زمانه خود می‌پردازد این آثار چگونه می‌توانند فرصتی برای تسکین دردها و ارتباط میان اقشار مختلف باشند.



وقتی ثبات خوزستان از دل کوره‌های فولاد بیرون می‌آید



شبیه ستون‌های باربر یک ساختمان دارند: نگه‌داشتن امید در شرایط سخت. این است معنای زیرساخت امنیت نرم. یعنی نهادی که فقط تولید فولاد نمی‌کند؛ تولید آرامش می‌کند. تولید پیوند می‌کند. تولید اعتماد به آینده. در چنین شرایطی، پرسش مهمی که باید در سطح ملی مطرح شود این است: آیا نباید در سیاست‌گذاری انرژی، مالیات، مجوز، دیپلماسی صنعتی و سرمایه‌گذاری، برای چنین نهادهایی تفاوت قائل شد؟ آیا باید با شرکتی که ستون خوزستان و یکی از بازوان اقتصادی کشور است، همانند یک بنگاه عادی رفتار کرد؟ توسعه پایدار، به‌ویژه در مناطقی مثل جنوب‌غرب کشور، بدون چنین ستون‌هایی، چیزی بیش از خیال نیست. اگر خواهان امنیت پایدار، سرمایه‌گذاری ماندگار و تولید مبتنی بر تاب‌آوری هستیم، باید از امروز بپذیریم که فولاد خوزستان فقط یک کارخانه نیست، این شرکت زیرساخت آرامش جنوب است.

قرار گرفته است. هم‌زمان، درگیر بحران برق، اختلال در زنجیره تأمین، جهش‌های ارزی و محدودیت‌های صادراتی نیز بوده؛ اما برخلاف بسیاری از صنایع که زیر این فشارها خم شدند، این شرکت نه‌فقط ایستاد، بلکه رشد کرد. معادن خرید، نیروگاه می‌سازد، مصرف آب را نصف کرد، فن‌آوری نوین وارد کرد و در همه این مسیر، شبکه‌ای از متخصصان بومی و نیروی انسانی پرتلاش را با خود همراه ساخت. اما داستان فقط این نیست. اثر اصلی فولاد خوزستان در لایه‌ای عمیق‌تر شکل می‌گیرد: در اعتماد عمومی. در خوزستان تشنه به توسعه، شرکت فولاد خوزستان نماد توانستن شده است. از جوان کارگر تا مهندس ارشد، از خانواده‌های وابسته به اشتغال صنعتی تا دانشگاهیان، همه به نوعی در مدار اجتماعی این شرکت می‌چرخند. پروژه‌های مسؤولیت اجتماعی‌اش (از درمانگاه تا مدرسه، از پل تا فضا‌های ورزشی) اگرچه در ظاهر «جانبی» به نظر می‌رسند، اما در عمل کارکردی

در مناسبات توسعه، گاه یک کارخانه، فراتر از خطوط تولید و سودآوری‌اش، به یک لنگر پایداری اجتماعی بدل می‌شود. آن‌جا که فقدان اشتغال، مهاجرت نخبگان، تهدید سرمایه اجتماعی و شکندگی انسجام محلی، سایه‌به‌سایه زیست روزمره مردم در کمین نشسته، بنگاه تولیدی دیگر فقط یک «بنگاه» نیست؛ زیرساختی است برای حفظ آرامش، امید و حتی امنیت ملی. فولاد خوزستان، دقیقاً در همین جایگاه ایستاده است. در دل خوزستانی که در سال‌های اخیر هم‌زمان از فشارهای اقلیمی، نابرابری‌های توسعه‌ای و انتظارات انباشته‌شده رنج برده، این شرکت نه‌تنها به یکی از اصلی‌ترین منابع اشتغال مولد و صادرات غیرنفتی کشور بدل شده، بلکه نقشی کمتر دیده‌شده اما بنیادی‌تر را ایفا کرده است: تولید ثبات اجتماعی. بپایید دقیق‌تر نگاه کنیم. در بازه چهار ساله گذشته، فولاد خوزستان دو بار هدف مستقیم تحریم‌های آمریکا

